
Æupanijski glasnik
Sluæbeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske æupanije
Broj 2 - GODINA XI Bjelovar, 16. oæujka 2004. ISSN 1331-3819

ÆUPANIJSKA SKUP©TINA
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ÆUPANIJE

1.
Na temelju Ëlanka 20. Zakona o lokalnoj i podruËnoj

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01.
i 60/01.), Ëlanka 11. Zakona o osnovnom πkolstvu
(“Narodne novine broj 59/90., 26/93., 27/93., 50/95., 59/
01., 75/01., 155/02. i 197/03), Ëlanka 3. Odluke  o
kriterijima i mjerilima za utvr ivanje bilanËnih prava za
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih
potreba osnovnih πkola u prvom tromjeseËju 2004.
godine i Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske
æupanije (“Æupanijski glasnik” broj 6/01.) Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17. sjednici
odræanoj 11. oæujka 2004. godine donijela je

ODLUKU
o utvr ivanju Plana rashoda za nabavu proizvedene

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini, nabave materijala, dijelova i
usluga tekuÊeg i investicijskog odræavanja  osnovnih

πkola Bjelovarsko-bilogorske æupanije  u prvom
tromjeseËju 2004. godine

»lanak 1.
Odlukom o Planu rashoda za nabavu proizvedene

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj

imovini osnovnih πkola Bjelovarsko-bilogorske æupanije
utvr uje se raspodjela sredstava u prvom tromjeseËju
2004. godine iz ProraËuna Bjelovarsko-bilogorske
æupanije.

»lanak 2.
ProraËunom Bjelovarsko-bilogorske æupanije

predvi eno je za kapitalna ulaganja, tekuÊe odræavanje,
investicijsko odræavanje, opremanje i hitne intervencije
u osnovnom πkolstvu za 2004. godinu 1.000.000,00
kuna, a iz decentraliziranih sredstava za prvo
tromjeseËje 2004. godine 1.136.558,00 kuna.

»lanak 3.
Sredstva iz Ëlanka 2. ove Odluke raspore uju se za:
- nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna

ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih πkola
Bjelovarsko-bilogorske æupanije 765.598,00 kuna,
(kapitalna ulaganja)

- materijal, dijelove i usluge tekuÊeg i investicijskog
odræavanja osnovnih πkola Bjelovarsko-bilogorske
æupanije 270.960,00 kuna, (tekuÊe i investicijsko
odræavanje)

- hitne intervencije 100.000,00 kuna

»lanak 4.
Sredstva iz Ëlanka 2. i  3.  ove Odluke  raspodijelit

Êe se korisnicima kako slijedi:

Plan rashoda  za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na  nefinancijskoj imovini
srednjih πkola Bjelovarsko-bilogorske æupanije za razdoblje I.-III. 2004.god.

SREDNJE ©KOLE  opis  svota

©KOLA

Gimnazija Bjelovar  izmjena projekta adaptacije kupole Gimnazije Bjelovar 25.000,00



Stranica 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

Srednja πkola Daruvar zamjena dijela stolarije 180.000,00

Srednja πkola Gareπnica adaptacija zgrade πkolske radionice i izrada projekta nove
kotlovnice 228.348,00

Ukupno: 433.348,00

Tablicu sastavila: Ana AntoloviÊ

Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja srednjih πkola Bjelovarsko-
bilogorske æupanije u razdoblju I.-III. 2004. godini

SREDNJE ©KOLE opis svota

©KOLA

Srednja πkola Daruvar sanacija sanitarnih Ëvorova u praktikumu kuharstva 22.000,00

TehniËka πkola Bjelovar sanacija dva ulaza u zgadu πkola 34.000,00

Ugostiteljska i prehrambena
   πkola Bjelovar sanacija uËionice kuharstva u praktikumu 25.000,00

ObrtniËka πkola Bjelovar sanacija poda uËionice za instalatere 12.000,00

oprema srednjih πkola 60.055,00

hitne intervencije 80.000,00

UKUPNO: 233.055,00

Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja uËeniËkih domova
Bjelovarsko-bilogorske æupanije u razdoblju I.-III. 2004. godini

U»ENI»KI DOMOVI

hitne intervencije 10.000,00

Srednja πkola Gareπnica zamjena opreme u kuhinji 25.525,00

Ukupno: 35.525,00

»lanak 5.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za druπtvene djelatnosti i Upravnom odjelu za financije.

»lanak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana objave u “Æupanijskom glasniku”, a primjenjuje se od 1.
sijeËnja 2004. godine.

KLASA: 602-03/04-01/02
URBROJ: 2103/1-01-04-1
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.



Stranica 3Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

2.
Na temelju Ëlanka 20. Zakona o lokalnoj i podruËnoj

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01.
i 60/01.), Ëlanka 88. Zakona o srednjem πkolstvu
(“Narodne novine broj 59/90., 19/92., 26/93., 27/93.,
50/95., 59/01., 75/01., 155/02. i 197/03.), Ëlanka 3.
Odluke o kriterijima i mjerilima za utvr ivanje bilanËnih
prava za financiranje minimalnog financijskog standarda
javnih potreba  srednjih πkola i uËeniËkih domova u
prvom tromjeseËju 2004. godine i Ëlanka 12. Statuta
Bjelovarsko- bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”
broj 6/01.) Æupanijska skupπtina Bjelovarsko-bilogorske
æupanije na 17. sjednici odræanoj  11. oæujka 2004.
godine donijela je

ODLUKU
o utvr ivanju Plana rashoda za nabavu

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja
na nefinancijskoj imovini, nabave materijala,

dijelova i usluga tekuÊeg i investicijskog odræavanja
srednjih πkola i uËeniËkih domova

Bjelovarsko-bilogorske æupanije  u prvom
tromjeseËju 2004. godine

»lanak 1.

Odlukom o Planu rashoda za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini srednjih πkola i uËeniËkih domova Bjelovarsko-
bilogorske æupanije utvr uje se raspodjela sredstava u

prvom tromjeseËju 2004. godine iz ProraËuna
Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 2.
ProraËunom Bjelovarsko-bilogorske æupanije

predvi eno je za kapitalna ulaganja, tekuÊe odræavanje,
investicijsko odræavanje, opremanje i hitne intervencije
u srednjem πkolstvu za 2004. godinu 250.000,00 kuna,
a iz decentraliziranih sredstava za prvo tromjeseËje 2004.
godine 701.928.,00 kuna.

»lanak 3.
Sredstva iz Ëlanka 2. ove Odluke raspore uju se za:
- nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna

ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih πkola
Bjelovarsko-bilogorske æupanije 433.348,00 kuna,
(kapitalna ulaganja)

- materijal, dijelove i usluge tekuÊeg i investicijskog
odræavanja srednjih πkola Bjelovarsko-bilogorske
æupanije 153.055,00 kuna, (tekuÊe i investicijsko
odræavanje)

- materijal, dijelove i usluge tekuÊeg i investicijskog
odræavanja uËeniËkih domova Bjelovarsko-bilogorske
æupanije 35.525,00 kuna,

- hitne intervencije 80.000,00 kuna

»lanak 4.

Sredstva iz Ëlanka 2. i  3.  ove Odluke  raspodijelit
Êe se korisnicima kako slijedi:

Plan rashoda  za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini
srednjih πkola Bjelovarsko-bilogorske æupanije za razdoblje I.-III. 2004.god.

SREDNJE ©KOLE  opis  svota

©KOLA

Gimnazija Bjelovar izmjena projekta adaptacije kupole Gimnazije Bjelovar 25.000,00

Srednja πkola Daruvar zamjena dijela stolarije 180.000,00

Srednja πkola Gareπnica adaptacija zgrade πkolske radionice i izrada projekta nove
kotlovnice 228.348,00

Ukupno: 433.348,00

Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja srednjih πkola
Bjelovarsko-bilogorske æupanije u razdoblju I.-III. 2004. godini

SREDNJE ©KOLE  opis  svota

©KOLA

Srednja πkola Daruvar sanacija sanitarnih Ëvorova u praktikumu kuharstva 22.000,00

Tehniπka πkola Bjelovar sanacija dva ulaza u zgadu πkole 34.000,00



Stranica 4 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

Ugostiteljska i prehrambena
   πkola Bjelovar sanacija uËionice kuharstva u praktikumu 25.000,00

ObrtniËka πkola Bjelovar sanacija poda uËionice za instalatere 12.000,00

oprema srednjih πkola 60.055,00

hitne intervencije 80.000,00

UKUPNO: 233.055,00

Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja uËeniËkih domova
Bjelovarsko-bilogorske æupanije u razdoblju I.-III. 2004. godini

U»ENI»KI DOMOVI

hitne intervencije 10.000,00

Srednja πkola Gareπnica zamjena opreme u kuhinji 25.525,00

UKUPNO: 35.525,00

»lanak 5.

Sredstva iz proraËuna Bjelovarsko-bilogorske æupanije u svoti od 250.000 kuna namijenjena su za adaptaciju i
opremanje kupole Gimnazije Bjelovar.

»lanak 6.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za druπtvene djelatnosti i Upravnom odjelu za financije.

»lanak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana objave u “Æupanijskom glasniku”, a primjenjuje se od 1.
sijeËnja 2004. godine.

KLASA: 602-03/04-01/02
URBROJ: 2103/1-01-04-1
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

3.
Na temelju Ëlanka 12. stavak 1. Zakona o lokalnoj i

podruËnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”,
broj 33/01. i 60/01.) i Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01.),
Æupanijska skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije,
na 17. sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine,
donijela je

ODLUKU
o uspostavljanju suradnje Bjelovarsko-bilogorske

æupanije i Æupanije Somogy

»lanak 1.

Radi unapre enja gospodarstva, prostornog
planiranja i zaπtite okoliπa, obrazovanja, kulture i πporta
i drugih zajedniËkih interesa Bjelovarsko-bilogo-
rska æupanija Êe uspostaviti suradnju sa æupanijom
Somogy.

»lanak 2.

Ciljevi, uvjeti i naËin me usobne suradnje urediti Êe
se Sporazumom o suradnji Bjelovarsko-bilogorske
æupanije i Æupanije Somogy.



Stranica 5Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

»lanak 3.
OvlaπÊuje se æupan Bjelovarsko-bilogorske æupanije

da utvrdi, zajedno sa æupanom Æupanije Somogy toËan
tekst Sporazuma i isti potpiπe.

»lanak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana

objave u “Æupanijskom glasniku”, ali Êe se primjenjivati
nakon dobivanja suglasnosti Ministarstva vanjskih
poslova.

KLASA: 910-01/04-01/01
URBROJ: 2103/1-01-04-01
Bjelovar, 11. o_ujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

4.
Na temelju Ëlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruËnoj

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01
i 60/01) i Ëlanka 12. toËke 2. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik” broj 06/01),
Æupanijska skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije,
na 17. sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. donijela
je sljedeÊu

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o odre ivanju
naknada duænosnika, te plaÊa i drugim pravima

proizlazeÊim iz radnog odnosa djelatnika
zaposlenih u upravnim odjelima i sluæbama

Bjelovarsko-bilogorske æupanije

»lanak 1.
U Odluci o odre ivanju naknada duænosnika, te plaÊa

i drugim pravima proizlazeÊim iz radnog odnosa
djelatnika zaposlenih u upravnim odjelima i sluæbama
Bjelovarsko-bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”,
broj 08/95, 05/98, 2/99 i 06/01) Ëlanak 13. i 14.
mijenjaju se i glase:

“»lanak 13.
Predsjedniku Æupanijske skupπtine utvr uje se

mjeseËna novËana naknada troπkova u iznosu do
prosjeËne neto plaÊe isplaÊene na podruËju Bjelovarsko-
bilogorske æupanije, a temeljem Odluke Æupanijskog
poglavarstva i koeficijenta 1,40.

Predsjednicima stalnih radnih tijela Æupanijske
skupπtine Bjelovarsko-bilogorske æupanije pripada
naknada troπkova u iznosu do prosjeËne neto plaÊe ispla-
Êene na podruËju Bjelovarsko-bilogorske æupanije, a te-
meljem Odluke Æupanijskog poglavarstva i koeficijenta
0,57 po odræanim sjednicama kojima su predsjedali.

VijeÊnicima odnosno Ëlanovima stalnih radnih tijela
Bjelovarsko-bilogorske æupanije pripada naknada
troπkova u iznosu do prosjeËne neto plaÊe isplaÊene na
podruËju Bjelovarsko-bilogorske æupanije, a temeljem
Odluke Æupanijskog poglavarstva i koeficijenta 0,43 po
odræanim sjednicama kojima su prisustvovali.

»lanak 14.
»lanovima Æupanijskog poglavarstva Bjelovarsko-

bilogorske æupanije koji nisu zaposleni u Bjelovarsko-
bilogorskoj æupaniji pripada mjeseËna naknada troπkova
u iznosu do prosjeËne neto plaÊe isplaÊene na podruËju
Bjelovarsko-bilogorske æupanije, a temeljem Odluke
Æupanijskog poglavarstva i koeficijenta 0,72.

»lanak 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 402-01/95-01/134
URBROJ: 2103-09-04-04
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

5.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17.
sjednici odræanoj 11. oæujka 2004. godine, donijela  je

R J E © E NJ E
o razrjeπenju duænosti Ëlana i predsjednika

Upravnog vijeÊa Doma za starije i nemoÊne osobe
“Bjelovar”, g e. Boæice Kvaternik Ledinski

»lanak 1.
Boæica Kvaternik Ledinski razrjeπuje se duænosti

Ëlana i predsjednika Upravnog vijeÊa Doma za starije i
nemoÊne osobe “Bjelovar”, na osobni zahtjev.

»lanak 2.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objaviti Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/04-01/03
URBROJ: 2103/1-01-04-3
Bjelovar, 11. oæujka  2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiË, prof., v.r.



Stranica 6 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

6.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na
17. sjednici odræanoj  11. oæujka 2004. godine, donijela
je

R J E © E NJ E
o imenovanju na duænost Ëlana Upravnog vijeÊa

Doma za starije i nemoÊne osobe “Bjelovar”,
gosp. Æeljka Haluseka

»lanak 1.

Æeljko Halusek imenuje se za Ëlana Upravnog vijeÊa
Doma za starije i nemoÊne osobe “Bjelovar”.

»lanak 2.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objaviti Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/04-01/03
URBROJ: 2103/1-01-04-3
Bjelovar, 11. oæujka  2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

7.
Na temelju Ëlanka 12. toËke 9. Statuta Bjelovarsko-

bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01),
Æupanijska skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije,
na 17. sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine,
donijela je

RJE©ENJE
o razrjeπenju i izboru predsjednika  Odbora za

dodjelu povelja i priznanja

»lanak 1.

Vladimir Kirin, razrjeπuje se duænosti predsjednika
Odbora za dodjelu povelja i priznanja Æupanijske
skupπtine Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 2.

Ljubinko ToπiÊ, bira se za predsjednika Odbora za
dodjelu povelja i priznanja Æupanijske skupπtine
Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 3.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/01-01/07
URBROJ: 2103/1-01-04-08
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

8.
Na temelju Ëlanka 12. toËke 9. Statuta Bjelovarsko-

bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01),
Æupanijska skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije,
na 17. sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine,
donijela je

RJE©ENJE
o razrjeπenju i izboru predsjednika Odbora za

gospodarstvo, razvoj i obnovu

»lanak 1.

Ivan BaËak, dipl.oec., razrjeπuje se duænosti
predsjednika Odbora za gospodarstvo, razvoj i obnovu
Æupanijske skupπtine Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 2.

Mr. Branko BradiÊ, bira se za predsjednika Odbora
za gospodarstvo, razvoj i obnovu Æupanijske skupπtine
Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 3.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/01-01/08
URBROJ: 2103/1-01-04-07
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.



Stranica 7Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

9.
Na temelju Ëlanka 12. toËke 9. Statuta Bjelovarsko-

bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01),
Æupanijska skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije,
na 17. sjednici odræanoj 11. oæujka 2004. godine, donosi

RJE©ENJE
o razrjeπenju sudaca porotnika

»lanak 1.

Razrjeπuju se duænosti sudaca porotnika suci
porotnici:

• OpÊinskog suda u Gareπnici:
1. Marija PremuæiÊ, MoslavaËka 33., Gareπnica,
2. Josip MihokoviÊ, Velika Trnovitica 24., Velika

Trnovitica,
3. Ivan Bek, Veliki Paπijan 67, Gareπnica;

- OpÊinskog suda u »azmi:
1. Æeljko ©ignjar, Ivana MaæuraniÊa 23., Ivanska;

- Æupanijskog suda u Bjelovaru:
1. Josip SladiËek, Velika Pisanica 155., Velika Pisanica,
2. Danijel VidakoviÊ, Narta 185., Narta;
- TrgovaËkog suda u Bjelovaru:
1. Drahuπka ©ulentiÊ, J. RaËiÊa 9., Daruvar,
2. Jasenka ZebiÊ, Varaædinska 36., Gareπnica,
3. Milica Barbir, Lasovac 190., Bulinac,
4. Jaroslav Bago, KonËanica 296., KonËanica,
5. Ljiljanka BajiÊ, Matice Hrvatske 14d, Bjelovar.

»lanak 2.
Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/02-01/21
URBROJ: 2103/1-01-04-13
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

10.
Na temelju Ëlanka 70. stavka 2. Zakona o sudovima (“Narodne novine”, broj 3/94, 100/96, 131/97, 129/00 i

101/03) i Ëlanka 12. toËke 9. Statuta Bjelovarsko-bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije, na 17. sjednici odræanoj 11. oæujka 2004. godine, donosi

RJE©ENJE
o imenovanju sudaca porotnika OpÊinskog suda

u Bjelovaru

»lanak 1.

Za suce porotnike OpÊinskog suda u Bjelovaru, imenuju se:
  1. Mirko Lovrin J. PalmotiÊa 9 43000 Bjelovar
  2. Ivan Barbir D. GrganiÊa 43000 Bjelovar
  3. Mirela Kara a Matoπev trg 1a 43000 Bjelovar
  4. Antun Laklija P. Miπkine 20 43000 Bjelovar
  5. Sandra KovaËeviÊ Niska ulica 3 43000 Bjelovar
  6. Zdenka TurkoviÊ O. KuËere 30a 43000 Bjelovar
  7. Stjepan Benkus RadiÊev trg 20 43000 Bjelovar
  8. ©tefa Tuπkan Æ. MarkoviÊa 47 43000 Bjelovar
  9. Slava Novosel Cvjetna 9 43000 Bjelovar
 10. Milica Novak Podravska 29 43000 Bjelovar
 11. Ljerka Vizek N.P.Kreπimira IV.15 43000 Bjelovar
 12. Ljubica SabljiÊ GareπniËka 118 43000 Bjelovar
 13. Zdravko Per un GareπniËka 44 43000 Bjelovar
 14. Ankica Dvoræak FriπËiÊ Galovac 2 43000 Bjelovar
 15. Luce Cuvaj Galovac 42 43000 Bjelovar
 16. Stevo Banjedvorac Gudovac 259 43251 Gudovac
 17. Janko Æganjer Gudovac 108 43251 Gudovac
 18. Josip JambruπiÊ Gudovac 6 43251 Gudovac
 19. Jelica PeruπiÊ Barutanska 2 43000 Bjelovar



Stranica 8 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

 20. Nada MilanoviÊ Barutanska 4 43000 Bjelovar
 21. Marija Milaj Kokinac 57 43000 Bjelovar
 22. –ur ica BaËekoviÊ Kokinac 16a 43000 Bjelovar
 23. Ivica Holik KriæevaËka cesta 22 43000 Bjelovar
 24. Kristina Miπir LetiËani 47 43000 Bjelovar
 25. Blaæenka Urh LetiËani 87 43000 Bjelovar
 26. Ilija BeriÊ Novi Pavljani 4 43000 Bjelovar
 27. Stjepan ©eruga Novi Pavljani 36 43000 Bjelovar
 28. Danijela Gibas Novoseljanska 174 43000 Bjelovar
 29. Milan Guralj Novoseljanska 156 43000 Bjelovar
 30. Ivanka LukaË Obrovnica 36 43000 Bjelovar
 31. Zorica VinkoviÊ Obrovnica 25 43000 Bjelovar
 32. Ivan KrËelj Mala Prespa 9a 43000 Bjelovar
 33. \uro OæegoviÊ Prespa 181 43000 Bjelovar
 34. Dalibor Kos Prespa 54 43000 Bjelovar
 35. Milan DobrinËiÊ Mala Prespa 2 43000 Bjelovar
 36. Ivanka Boltiæar Prgomelje 68a 43252 Prgomelje
 37. Miroslav VlaπiÊ RajiÊ 132 43252 Prgomelje
 38. Æeljka Vid RajiÊ 31 43252 Prgomelje
 39. Stevo Matak StanËiÊi 5 43252 Prgomelje
 40. Zlata Kuπec GudovaËka 8 43000 Bjelovar
 41. Æeljko Dvornik Bosanska 3 43000 Bjelovar
 42. Josip Petin V. Korenovo 32a 43000 Bjelovar
 43. Ivan KuniÊ V. Korenovo 51 43000 Bjelovar
 44. Mirko GaloviÊ V. Korenovo 123 43000 Bjelovar
 45. Marina Hehet F. Andraπeca 10 43000 Bjelovar
 46. Lidija ©tefec F. Andraπeca 23 43000 Bjelovar
 47. Marija Pu a KlokoËevac 155b 43211 Predavac
 48. Tean Prelec Prokljuvani 70 43000 Bjelovar
 49. Zoran Ognjanac StaroplavniËka 103 43000 Bjelovar
 50. Mirko JuriÊ St. Pavljani 20 43000 Bjelovar
 51. Lucija BuËan GunduliÊeva 6 43000 Bjelovar
 52. Angelina BeloπeviÊ dr. A. StarËeviÊa 13a 43000 Bjelovar
 53. Marija Kuminec Mlinovac 48 43000 Bjelovar
 54. Ljudevit JoziÊ I.V.Trnskog 4 43000 Bjelovar
 55. Marko »ulo P. Biπkupa 26b 43000 Bjelovar
 56. Vanja RakiÊ I.V. Trnskog 14 43000 Bjelovar
 57. Marija Berak Prokljuvani 6 43000 Bjelovar
 58. Stevo Preksavec MihanoviÊeva 8b 43000 Bjelovar
 59. Nikola MarkovinoviÊ R.Wagnera 8 43000 Bjelovar
 60. Æeljko Bjelovarac A. Stepinca 20 43000 Bjelovar
 61. Zvonko Podlesak P. Miπkine 16 43000 Bjelovar
 62. Ivica JoliÊ Bilogorska 25 43000 Bjelovar
 63. Franjo IπtvanoviÊ Gornji Mosti 68 43203 Kapela
 64. Æeljko JakupËeviÊ StarËevljani 50 43203 Kapela
 65. Zlatko Ru iÊ Botinac 18 43203 Kapela
 66. Barica VeliËan Lipovo Brdo 42 43203 Kapela
 67. An a Vezmar StarËevljani 59 43203 Kapela
 68. Viktor VidojeviÊ Nova Diklenica 17 43203 Kapela
 69. Marija Pukec Matije Gupca 10 43212 RoviπÊe
 70. Josip DukiÊ Æabjak 7c 43212 RoviπÊe
 71. Marija Kukal Trg Hrvatskih branitelja 4 43212 RoviπÊe
 72. Nikola Bauch Kakinac 26 43212 RoviπÊe
 73. Damir Kriæan Trg Hrvatskih graniËara 60 43211 Predavac
 74. Nikola Posavec Æabjak 51 43212 RoviπÊe
 75. Zdenka ©togl Trg Hrvatskih branitelja 24 43212 RoviπÊe



Stranica 9Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

 76. Ljubica Fiπtrek Stara RaËa 147 43272 Nova RaËa
 77. Ruæica Klinac Sasovac 2 43272 Nova RaËa
 78. Barica Brcko Ljeskova 19 43272 Nova RaËa
 79. Ana PocrniÊ Dr. Mateja PiπkoriÊa 31 43272 Nova RaËa
 80. Matija DebaË Dr. Mateja PiπkoriÊa 15 43272 Nova RaËa
 81. Vlado VinkoviÊ Tociljevac 13 43272 Nova RaËa
 82. Damir HerËeki Bedenik 121 43273 Bulinac
 83. Kata Kos Orovac 91 43274 Severin
 84. Etelka RogoviÊ Orovac 25 43274 Severin
 85. Grozdana Kelebuda Hrvatskih muËenika 43271 Velika Pisanica
 86. Boæana KeziÊ Nova Pisanica 43271 Velika Pisanica
 87. Boæana MariÊ »a avac 43271 Velika Pisanica
 88. Marina PerkoviÊ Hrvatske Republike 14 43271 Velika Pisanica
 89. Branko Trstenjak BraÊe RadiÊ 91 43226 Veliko Trojstvo
 90. Siniπa MajeroviÊ Grginac 13 43226 Veliko Trojstvo
 91. Branko Vicenski MaglenËa 89 43226 Veliko Trojstvo
 92. Branko Ban Vrbica 34 43226 Veliko Trojstvo
 93. Ivan Kolar Jasenik 19 43227 ©androvac
 94. Mirko BedekoviÊ Bilogorska ulica 43227 ©androvac
 95. Darko IlekoviÊ Lasovac 43273 Bulinac
 96. Goran BukviÊ Gornji Kriæ 28 43202 Zrinski Topolovac
 97. Dragica KranjËiÊ Jakopovac 80 43202 Zrinski Topolovac

»lanak 2.
Za suce porotnike za su enje u predmetima maloljetnika na OpÊinskom sudu u Bjelovaru imenuju se:

 1. Milan BaËiÊ TrumbiÊeva 4 43000 Bjelovar
 2. Ljerka Bajs Petra RadiÊa 24 43000 Bjelovar
 3. Snjeæana Bjelovarac - Hrestak Bokokotorska 3 43000 Bjelovar
 4. Gordana CrnËiÊ Cvjetna 2 43000 Bjelovar
 5. Mihaela Dubravac  ©igir Baranjska 16 43000 Bjelovar
 6. Ana Dvoræak P. Miπkine 23 43000 Bjelovar
 7. Stjepan Juren A.Oppitza 17 43000 Bjelovar
 8. Katica Grabovac Petra PreradoviÊa 3 43000 Bjelovar
 9. Kata Manjkas KranjËeviÊeva 11 43000 Bjelovar
 10. Stanislav Nejedli MihanoviÊeva 8c 43000 Bjelovar
 11. Zlatko SubotiËanec Vukovarska 2a 43000 Bjelovar
 12. Josip ©arac Petra Zrinskog 9 43000 Bjelovar
 13. Ines TiÊak Podravska 46 43000 Bjelovar
 14. Ana Toth J. Haulika 19a 43000 Bjelovar
 15. –ur ica Wozdecky Dr. Ante StarËeviÊa 13a 43000 Bjelovar
 16. Jadranka Bet Bilogorska 84 43203 Kapela
 17. Janja Martinec Fazinac 2 43203 Kapela
 18. Æeljka FuËek Bilogorska 96 43203 Kapela
 19. Blanka KlemiÊ Nove Plavnice 14 43000 Bjelovar
 20. Jadranka LovriÊ Matije Gupca 3 43211 Predavac
 21. Snjeæana Vranar - PejaπinoviÊ ©enoina 6 43000 Bjelovar
 22. Igor RogoviÊ Istarska 18 43000 Bjelovar
 23. Danijela Stegne Stara RaËa 43272 Nova RaËa
 24. Biljana NovkoviÊ Stara RaËa 141 43272 Nova RaËa
 25. Mato PocrniÊ Dr. Mateja PiπkoriÊa 31 43272 Nova RaËa
 26. Marija Lukaπ I. V. Trnskog 22 43272 Nova RaËa
 27. Ljubica Dent Hrvatske republike 43271 Velika Pisanica
 28. Anita KolariÊ Babinac 43273 Bulinac
 29. Vlado KaragiÊ Zrinski Topolovac 241 b 43202 Zrinski Topolovac



Stranica 10 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

»lanak 3.

Suci porotnici imenuju se na vrijeme od Ëetiri
godine.

»lanak 4.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/03-01/16
URBROJ: 2103/1-01-04-20
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

11.
Na temelju Ëlanka 12. toËke 15. Statuta Bjelovarsko-

bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01),
Æupanijska skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na
17. sjednici odræanoj 11. oæujka 2004. godine, donijela
je

ZAKLJU»AK
o prihvaÊanju Financijskog izvjeπÊa za 2003. godinu

»lanak 1.
PrihvaÊa se Financijsko izvjeπÊe za 2003. godinu.

»lanak 2.
Ovaj ZakljuËak objavit Êe se u “Æupanijskom

glasniku”.

KLASA: 400-08/04-01/02
URBROJ: 2103/1-01-04-03
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

12.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17.
sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine, donijela
je

ZAKLJU»AK
o prihvaÊanju Pregleda temeljnih sigurnosnih
pokazatelja i rezultata rada Policijske uprave

Bjelovarsko-bilogorske u 2003. godini

»lanak 1.

PrihvaÊa se Pregled temeljnih sigurnosnih
pokazatelja i razultata rada Policijske uprave
Bjelovarsko-bilogorske u 2003. godini.

»lanak 2.

Ovaj ZakljuËak objavit Êe se u “Æupanijskom
glasniku”.

KLASA: 210-01/04-01/01
URBROJ: 2103/1-01-04-05
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

13.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17.
sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine, donijela
je

ZAKLJU»AK
o prihvaÊanju IzvjeπÊa o stanju komunalne

infrastrukture u Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji u
2003. godini

»lanak 1.
PrihvaÊa se IzvjeπÊe o stanju komunalne

infrastrukture u Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji u 2003.
godini.

»lanak 1.
Ovaj Zakljulak objavit Êe se u “Æupanijskom

glasniku”.

KLASA: 363-01/03-01/03
URBROJ: 2103/1-02-03-31
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

14.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17.
sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine, donijela
je



Stranica 11Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

ZAKLJU»AK
o prihvaÊanju IzvjeπÊa o izgradnji magistralnog

vodovoda  Bjelovarsko-bilogorske æupanije

»lanak 1.

PrihvaÊa se IzvjeπÊe o izgradnji magistralnog
vodovoda Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 2.

Ovaj ZakljuËak objavit Êe se u “Æupanijskom
glasniku”.

KLASA: 325-01/03-01/02
URBROJ: 2103/1-02-03-90
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

15.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17.
sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine, donijela
je

ZAKLJU»AK
o prihvaÊanju IzvjeπÊa o stanju lovstva u

Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji

»lanak 1.

PrihvaÊa se IzvjeπÊe o stanju lovstva u Bjelovarsko-
bilogorskoj æupaniji.

»lanak 2.

Ovaj ZakljuËak objavit Êe se u “Æupanijskom
glasniku”.

KLASA: 323-01/03-01/77
URBROJ: 2103/1-01-03-3
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

16.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17.

sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine, donijela
je

ZAKLJU»AK
o prihvaÊanju IzvjeπÊa o kreditiranju programa

poticanja malog i srednjeg poduzetniπtva u turizmu
Bjelovarsko-bilogorske æupanije

»lanak 1.

PrihvaÊa se IzvjeπÊe o kreditiranju programa
poticanja malog i srednjeg poduzetniπtva u turizmu
Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 2.

Ovaj ZakljuËak objavit Êe se u “Æupanijskom
glasniku”.

KLASA: 311-01/99-01/01
URBROJ: 2103/1-01-03-62
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.

17.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17.
sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine, donijela
je

ZAKLJU»AK
o prihvaÊanju IzvjeπÊa o stanju sporta u

Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji u 2003. godini

»lanak 1.

PrihvaÊa se IzvjeπÊe o stanju sporta u Bjelovarsko-
bilogorskoj æupaniji u 2003. godini.

»lanak 2.

Ovaj ZakljuËak objavit Êe se u “Æupanijskom
glasniku”.

KLASA: 620-01/04-01/03
URBROJ: 2103/1-01-04-04
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.



Stranica 12 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

18.
Na temelju Ëlanka 12. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 6/01), Æupanijska
skupπtina Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 17.
sjednici odræanoj dana 11. oæujka 2004. godine, donijela
je

ZAKLJU»AK
o prihvaÊanju IzvjeπÊa o stanju i problemima u

kulturi na podruËju Bjelovarsko-bilogorske
æupanije u 2003. godini

»lanak 1.

PrihvaÊa se IzvjeπÊe o stanju i problemima u kulturi
na podruËju Bjelovarsko-bilogorske æupanije u 2003.
godini.

»lanak 2.

Ovaj ZakljuËak objavit Êe se u “Æupanijskom
glasniku”.

KLASA: 610-01/03-01/07
URBROJ: 2103/1-01-04-05
Bjelovar, 11. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.



Stranica 13Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

ME–USTRANA»KO VIJE∆E
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ÆUPANIJE

1.
Na temelju Ëlanka 3. stavka 2. Odluke o osnivanju

Me ustranaËkog vijeÊa Bjelovarsko-bilogorske æupanije
(“Sluæbeni glasnik” Grada Bjelovara broj 4/93),
Me ustranaËko vijeÊe Bjelovarsko-bilogorske æupanije,
na 12. sjednici odræanoj dana 09. oæujka 2004. godine,
donijelo je

RJE©ENJE
o izboru predsjednika  Me ustranaËkog vijeÊa

Bjelovarsko-bilogorske æupanije

»lanak 1.

Marica Pervan, dipl.oec., bira se za predsjednika
Me ustranaËkog vijeÊa Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 2.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/04-01/06
URBROJ: 2103/1-01-04-01
Bjelovar, 09. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE

Stanko GrËiÊ, prof., v.r.



Stranica 14 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

ÆUPANIJSKO POGLAVARSTVO
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ÆUPANIJE

8.
Na temelju Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik«, broj 6/01), Æupanijsko
poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije, na 31.
sjednici odræanoj dana 04. oæujka 2004. godine, donijelo
je

ODLUKU
o subvencioniranju nabave kvalitetnih loznih  i

voÊnih sadnica u  Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji
za 2004. godinu

»lanak 1.

U cilju poveÊanja povrπina pod vinogradima i
voÊnjacima, poboljπanja sortnog sastava vinograda i
voÊnjaka, poveÊanja kvalitete proizvodnje groæ a i vina,
poboljπanja ponude voÊa i smanjenja uvoza voÊa, te
stvaranja obiteljskih gospodarstava proizvo aËa groæ a,
vina i voÊa u Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji,
Æupanijsko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske
æupanije subvencionirati Êe nabavu kvalitetnih loznih i
voÊnih sadnica.

»lanak 2.

Subvencijom Êe biti obuhvaÊene iskljuËivo
preporuËene sorte vinove loze odre ene Pravilnikom o
vinu (N.N. 96/96) za vinogradarske podregije na
podruËju Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

Subvencionirat Êe se cijena certificiranog sadnog
materijala u iznosu 4,00 kune po loznom cijepu.

»lanak 3.

U voÊarstvu Êe se subvencionirati cijena voÊnog
sadnog materijala standardne kvalitete u iznosu 5,00
kuna po voÊnoj sadnici.

»lanak 4.

Pravo na subvencioniranje imaju poljoprivredni
proizvo aËi, vinogradari i voÊari udruæeni u udruge i
zadruge s podruËja Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

Udruga, odnosno zadruga obavezana je dostaviti
predraËun ili ponudu za sadni materijal koji nabavlja za
proizvo aËe u Upravni odjel za poljoprivredu.

Na temelju dostavljenih predraËuna ili ponuda za
sadni materijal biti Êe izvrπeno plaÊanje
subvencioniranog dijela cijene sadnog materijala iz
Ëlanka 2. i Ëlanka 3. ove Odluke proizvo aËu ili
ovlaπtenom distributeru navedenog sadnog materijala.

»lanak 5.

Sredstva za namjenu iz Ëlanka 1. ove Odluke
osigurana su u ProraËunu Bjelovarsko-bilogorske
æupanije za 2004. godinu na teret pozicije broj 85 -
Subvencije u vinogradarstvu i voÊarstvu u iznosu
220.000,00 kuna.

»lanak 6.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu
za poljoprivredu i Upravnom odjelu za financije
Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku«.

KLASA: 402-01/04-01/02
URBROJ: 2103/1-02-04-1
Bjelovar, 04. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Damir Bajs, dipl.iur., v.r.

9.
Na temelju Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01), Æupanijsko
poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije na
31. sjednici odræanoj 04. oæujka 2004. godine, donijelo
je

ODLUKU
o dodjeli novËane potpore Æupanijskom sudu u

Bjelovaru

»lanak 1.

Ovom Odlukom osiguravaju se sredstva novËane
potpore Æupanijskom sudu u Bjelovaru.

»lanak 2.

Sredstva za namjenu iz Ëlanka 1. ove Odluke
osiguravaju se u ProraËunu Bjelovarsko-bilogorske
æupanije za 2004. godinu u iznosu od 25.000,00 kuna
(slovima: dvadesetpettisuÊa kuna) na teret pozicije 010
konta 38119 Ostale tekuÊe donacije - pravosudni organi
u Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji.

»lanak 3.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu
za financije Bjelovarsko-bilogorske æupanije.



Stranica 15Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

»lanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
“Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 402-01/04-01/13
URBROJ: 2103/01-02-04-02
Bjelovar, 04. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

10.
Na temelju Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01), Æupanijsko
poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije na
31. sjednici odræanoj 04. oæujka 2004. godine, donijelo
je

ODLUKU
o dodjeli novËane potpore OpÊinskom sudu

u Bjelovaru

»lanak 1.

Ovom Odlukom osiguravaju se sredstva novËane
potpore OpÊinskom sudu u Bjelovaru.

»lanak 2.

Sredstva za namjenu iz Ëlanka 1. ove Odluke
osiguravaju se u ProraËunu Bjelovarsko-bilogorske
æupanije za 2004. godinu u iznosu od 16.000,00 kuna
(slovima: πesnaesttisuÊa kuna) na teret pozicije 010
konta 38119 Ostale tekuÊe donacije - pravosudni organi
u Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji.

»lanak 3.

Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu
za financije Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
“Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 402-01/04-01/14
URBROJ: 2103/01-02-04-02
Bjelovar, 04. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

11.
Na temelju Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01), Æupanijsko
poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 31.
sjednici odræanoj 04. oæujka 2004. godine, donijelo je

ODLUKU
o nabavi i darovanju raËunala i pisaËa OpÊoj

bolnici Bjelovar.

»lanak 1.

Bjelovarsko-bilogorska æupanija nabavlja i daruje
raËunalo CELERON 2400, inventarski broj: 011079,
nabavne vrijednosti: 8.060,02 kuna i pisaËa HP 5150
DESK JET, inventarski broj: 011080, nabavne
vrijednosti: 857,92, OP∆OJ BOLNICI BJELOVAR.

»lanak 2.

OvlaπÊuje se æupan Bjelovarsko-bilogorske æupanije
da sa OP∆OM BOLNICOM BJELOVAR zakljuËi
Ugovor o darovanju raËunala iz Ëlanka 1. ove Odluke.

»lanak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
“Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 402-01/04-01/11
URBROJ: 2103/01-02-04-02
Bjelovar, 04. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

12.
Na temelju Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01) Æupanijsko
poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorkse æupanije na 31.
sjednici odræanoj 4. oæujka 2004. godine, donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Odbora za podizanje spomen obiljeæja
preπuÊivanim hrvatskim ærtvama II. svjetskog rata

i poraÊa s podruËja Bjelovarsko-bilogorske
æupanije

»lanak 1.

Osniva se Odbor za podizanje spomen obiljeæja
preπuÊivanim hrvatskim ærtvama II. svjetskog rata i
poraÊa s podruËja Bjelovarsko-bilogorske æupanije (u
daljnjem tekstu: Odbor).



Stranica 16 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

»lanak 2.
Odbor ima 24 Ëlana, koje posebnim rjeπenjem

imenuje æupanijsko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske
æupanije.

»lanak 3.
Zadaci Odbora  iz Ëlanka 1. ove Odluke su

organizacija vraÊanja i pokopa u Bjelovar 294 kostura
(hrvatskih ærtava smaknutih 1945. godine) koji su 1992.
godine izva eni iz grobnih jama u πumi Lug (228
kostura) i πumi Trnovka (66 kostura) i prebaËeni u
Zagreb, izgradnja grobnice s spomenikom u πumi Lug
te podizanje spomenika hrvatskim ærtvama prvog ratnog
zloËina u II. svjetskom ratu kojeg je poËinila
jugoslavenska vojska 10. travnja 1941. godine nad 11
seljaka u Donjim Mostima i ostalim nepopisanim
hrvatskim ærtvama II. svjetskog rata i poraÊa sela Donji
Mosti.

Odbor Êe raditi preko dva Povjerenstva, koje Êe
imenovati Odbor.

»lanak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u  “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/04-01/04
URBROJ: 2103/1-05-04-1
Bjelovar, 4. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

13.
Na temelju Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije  (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01) Æupanijsko
poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 31.
sjednici odræanoj 4. oæujka 2004. godine, donijelo je

RJE©ENJE
o imenovanju Ëlanova Odbora za podizanje spomen

obiljeæja  preπuÊivanim hrvatskim ærtvama II.
svjetskog rata i poraÊa s podruËja Bjelovarsko-

bilogorske æupanije

»lanak 1.
U Odbor za podizanje spomen obiljeæja

preπuÊivanim hrvatskim ærtvama II. svjetskog rata i
poraÊa s podruËja Bjelovarsko-bilogorske æupanije (u
daljnjem tekstu: Odbor) imenuju se:

 1. Ante Rade, za predsjednika,
 2. Milan MatekoviÊ, za dopredsjednika,
 3. Zdravko IvkoviÊ, za dopredsjednika,

 4. Mladen GreguriÊ, za Ëlana,
 5. Vesela Trnski, za Ëlana,
 6. Mirko »orba, za Ëlana,
 7. Jadranka Mataπin, za Ëlana,
 8. Josip VusiÊ, za Ëlana,
 9. Milan PreseËan Arvay, za Ëlana,
10. Drago SrbiÊ, za Ëlana,
11. Zdenko KuËera, za Ëlana,
12. Anita BlaæekoviÊ, za Ëlana,
13. Draæen TiriÊ, za Ëlana,
14. Ajland ZjakiÊ, za Ëlana,
15. Leo Fingerhut, za Ëlana,
16. Zvonimir ©agi, za Ëlana,
17. vel. Josip StipanËeviÊ, za Ëlana,
18. vel. Mario FilipoviÊ, za Ëlana,
19. Ivan Cvrtila, za Ëlana,
20. Franjo IπtvanoviÊ, za Ëlana,
21. Martin BlaæekoviÊ, za Ëlana,
22. Ivan PintariÊ, za Ëlana,
23. Stipe ©ola, za Ëlana,
24. Zlatko FrancoliÊ, za Ëlana.

»lanak 2.

Poslovi i zadaci Odbora odre eni su Odlukom o
osnivanju Odbora za podizanje spomen obiljeæja
preπuÊivanim hrvatskim ærtvama II. svjetskog rata i
poraÊa s podruËja Bjelovarsko-bilogorske æupanije.

»lanak 3.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/04-01/05
URBROJ: 2103/1-02-04-1
Bjelovar, 4. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

14.
Na temelju Ëlanka 61 Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01), Æupanijsko
Poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije na  31.
sjednici odræanoj  4. oæujka 2004. godine donijelo je

RJE©ENJE
o tekuÊim donacijama udrugama gra ana

Bjelovarsko-bilogorske æupanije za 2004. godinu

»lanak  1.

TekuÊe donacije udrugama gra ana, za koje su
sredstva osigurana u ProraËunu Bjelovarsko-bilogorske



Stranica 17Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

æupanije za 2004. godinu u visini od 650.000 kuna
raspodijelit Êe se na slijedeÊe korisnike prema
dostavljenom planu rada i financijskom planu istih.

UDRUGE GRA–ANA

1. Zajednica udruga invalida BBÆ 240.000
2. Obiteljski centar za dijete Bjelovar 20.000
3. Æupanijska Liga protiv raka 15.000
4. Caritas æupe svetoga Antuna

Padovanskog 15.000
5. Savez udruga umirovljenika BBÆ 20.000
6. Udruge Roma BBÆ 20.000
7. Hrvatsko druπtvo politiËkih zatvorenika

Bjelovar 5.000
8. Æupanijsko druπtvo Crvenog kriæa 10.000
9. Druπtvo Multiple skleroze hrvatske -

æupanijska sekcija BBÆ 5.000
10. Klub lijeËenih alkoholiËara Bjelovar 5.000
11. Hrvatsko katoliËko druπtvo prosvjetnih

djelatnika  Bjelovar 5.000
12. Zajednica udruga socijalnih radnika

BBÆ 5.000
13. Hrvatski lijeËniËki zbor, podruænica

Bjelovar 5.000
14. Ambrozija druπtvo za borbu protiv

alergijskih bolesti Bjelovar 5.000
15. Pokret prijatelja prirode “Lijepa naπa”

 Grana BBÆ 5.000

UDRUGE PROIZI©LE IZ DOMOVINSKOG RATA

1. Zajednica udruga HVIDR-a BBÆ 120.000
2. Udruga HDDR-a BBÆ 35.000
3. Udruga udovica hrvatskih branitelja

DR-a  Bjelovar 25.000
4. Udruga roditelja poginulih branitelja

DR-a BBÆ 25.000
5. Udruga hrvatskih civilnih ærtava

DR-a Daruvar,  BBÆ 5.000

UDRUGE PROIZI©LE IZ II. SVJETSKOG RATA

1. Udruga hrvatskih ratnih veterana
ogranak Bjelovar 5.000

2. Hrvatski domobran, Srediπnji odbor
Bjelovar 5.000

»lanak  2.

Ostatak sredstava od 50.000 kuna je rezerva koja Êe
se doznaËivati po zahtjevima udruga za eventualne
neplanirane vaæne aktivnosti.

»lanak  3.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 402-01/04-01/04
UR. BROJ: 2103/01-02-04-1
Bjelovar, 4. o_ujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Damir Bajs, dipl. iur., v.r.

15.
Na temelju Ëlanka 2. i 3. Odluke o osnivanju

Povjerenstva za pripremu privatizacije “Ceste” d.o.o.
Bjelovar (Klasa: 080-01/02-01/03, Urbroj: 2103/1-02-
02-1 od 13. veljaËe 2002. godine) i Ëlanka 61. Statuta
Bjelovarsko-bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”,
broj 06/01), Æupanijsko poglavarstvo Bjelovarsko
bilogorske æupanije na 31. sjednici odræanoj 04. oæujka
2004. godine, donijelo je

R J E © E NJ E
o izmjeni i dopuni Rjeπenja o imenovanju Ëlanova

Povjerenstva za pripremu privatizacije
“Ceste” d.o.o. Bjelovar

»lanak 1.

U Rjeπenju o izmjeni i dopuni Rjeπenja o
imenovanju πlanova Povjerenstva za pripremu
privatizacije “Ceste” d.o.o. Bjelovar, Klasa: 080-01/02-
01/03, Urbroj: 2103/1-02-03-9 od 08. srpnja 2003.
godine, Ëlanak 1. mijenja se i glasi:

“5. Mirosov IvaniπeviÊ, predsjednik Sindikalne
podruænice “Ceste” d.o.o. Bjelovar - za Ëlana.”

»lanak 2.

Ovo Rjeπenje stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 080-01/02-01/03
URBROJ: 2103/1-02-04-18
Bjelovar, 04. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Damir Bajs, dipl. iur., v.r.



Stranica 18 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

16.
Na temelju Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije ("Æupanijski glasnik", broj 6/01.), Æupanijsko
poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 29.
sjednici odræanoj dana 29. sijeËnja 2004. godine,
donijelo je sljedeÊe

ZAKLJU»KE

I.

LovaËke udruge moraju ostati i opstati, te se u svojim
moguÊnostima baviti lovnim turizmom.

II.

OmoguÊiti lovaËkim udrugama da preko ovlaπtenih
tvrtki ili lovno-turistiËkih agencija organiziraju turistiËke
paket aranæmane i pojedinaËne izletniËke programe u
lovnom turizmu za domaÊe i strane lovce-turiste.

III.

Prodaju divljaËi i njezinih dijelova treba omoguÊiti
lovaËkim udrugama temeljem njihove registracije za
obavljanje te djelatnosti, a sukladno Zakonu o lovu i
Zakona o trgovini.

a) Zakon o lovu daje moguÊnost lovaËkim udrugama
registriranje djelatnosti uzgoja divljaËi, zaπtite divljaËi,
lova divljaËi, proizvodnju poljoprivrednih i drugih
kultura potrebnih za uzgoj i zaπtitu divljaËi, smanjenje
πteta od divljaËi, te oËuvanje odnosno poveÊanje
kvalitete staniπta i loviπta.

b) Zakon o trgovini u odredbi Ëlanka 8. daje
moguÊnost da udruge gra ana, a to su lovaËke udruge
(druπtva) obavljaju promet uzgojene ili odstrijeljene
divljaËi i njezinih dijelova pravnim ili fiziËkim osobama
sukladno odredbama Statuta. Temeljem toga potrebno je
u Statute lovaËkih udruga ugraditi obavljanje djelatnosti
trgovine uzgojenom ili odstrijeljenom divljaËi i njezinih
dijelova.

LovaËkim udrugama s takovim Statutima treba
omoguÊiti registraciju u Sluæbi za opÊu upravu pri
Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji.

IV.

Za obavljanje registrirane djelatnosti lovaËke
udruge moraju imati ili vlastite prostorije s ure a-
jima i opremom koja mora udovoljavati propisanim
minimalno tehniËkim uvjetima (MTU) ili ugovorno biti
vezane s ovlaπtenom tvrtkom koja ispunjava propisane
uvjete.

V.

Zbog hitnosti rjeπavanja problema, ako nije drukËije
moguÊe, potrebno je Uredbom Vlade lovaËke udruge
radi svoje specifiËne djelatnosti izdvojiti od ostalih
udruga, kao πto su to Hrvatski auto klub, Hrvatski
kinoloπki savez ili Hrvatska vatrogasna zajednica.

VI.
Potrebno je uputiti zahtjev Ministarstvu

poljoprivrede, πumarstva i vodnog gospodarstva za
hitnim rjeπenjem statusa lovaËkih udruga, kako bi im se
omoguÊilo da u novu lovno-turistiËku sezonu krenu u
skladu s takovom zakonskom regulativom koja Êe im
dopuπtati obavljanje registrirane djelatnosti.

VII.
Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 323-01/03-01/77
URBROJ: 2103/1-02-04-6
Bjelovar, 24. veljaËe 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Damir Bajs, dipl. iur., v.r.

17.
Na temelju Ëlanka 54. Zakona o zdravstvenoj zaπtiti

(NN 121/2003) i Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01),
Æupanijsko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske
æupanije na 31. sjednici odræanoj 4. oæujka 2004. godine,
donijelo je

Z A K L J U » A K
o davanju suglasnosti na kreditno zaduæenje Doma

zdravlja Bjelovarsko-bilogorske æupanije

I.
Daje se suglasnost za kreditno zaduæenje Doma

zdravlja Bjelovarsko-bilogorske æupanije u iznosu od
4.000.000,00 kuna kod ZagrebaËke banke u svrhu
namirivanja dugovanja bivπeg Doma zdravlja Daruvar
po Ugovoru o nagodbi s Ministarstvom financija (Broj
312000861 potpisanog 14. srpnja 2003. godine), te
plaÊanja dospjelih obveza Doma zdravlja Bjelovarsko-
bilogorske æupanije radi odræavanja stanja tekuÊe
likvidnosti.



Stranica 19Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

II.
Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 510-01/04-01/02
URBROJ: 2103/1-01-04-1
Bjelovar, 4. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

18.
Na temelju Ëlanka 54. Zakona o zdravstvenoj zaπtiti

(NN 121/2003) i Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogor-
ske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01), Æupanij-
sko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 31.
sjednici odræanoj 4. oæujka 2004. godine, donijelo je

Z A K L J U » A K
o davanju suglasnosti na Statut OpÊe bolnice Bjelovar

I.
Daje se suglasnost na Statut OpÊe bolnice Bjelovar,

kojeg je Upravno vijeÊe OpÊe bolnice Bjelovar donijelo
na svojoj  sjednici odræanoj 6. veljaËe  2004. godine.

II.
Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 510-05/04-01/01
URBROJ: 2103/1-02-04-1
Bjelovar, 4. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

19.
Na temelju Ëlanka 54. Zakona o zdravstvenoj zaπtiti

(NN 121/2003) i Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01),
Æupanijsko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske
æupanije na 31. sjednici odræanoj 4. oæujka  2004.
godine, donijelo je

Z A K L J U » A K
o davanju suglasnosti na Statut Ljekarne Bjelovar

I.
Daje se suglasnost na Statut Ljekarne Bjelovar, kojeg

je Upravno vijeÊe Ljekarne Bjelovar donijelo na svojoj
sjednici odræanoj 20. veljeËe 2004. godine.

II.
Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 510-11/04-01/01
URBROJ: 2103/1-02-04-1
Bjelovar, 4. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

20.
Na temelju Ëlanka 54. Zakona o zdravstvenoj zaπtiti

(NN 121/2003) i Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01),
Æupanijsko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske
æupanije na 31. sjednici odræanoj 4. oæujka 2004. godine,
donijelo je

Z A K L J U ∆  A K
o davanju suglasnosti na Statut Zavoda za javno

zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije

I.

Daje se suglasnost na Statut Zavoda za javno
zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije, kojeg je
Upravno vijeÊe Zavoda za javno zdravstvo Bjelovarsko-
bilogorske æupanije donijelo na svojoj  sjednici odræanoj
19. veljeËe 2004. godine.

II.

Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 510-06/04-01/02
URBROJ: 2103/1-05-04-1
Bjelovar, 4. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

21.
Na temelju Ëlanka 54. Zakona o zdravstvenoj zaπtiti

(NN 121/2003) i Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01),
Æupanijsko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske
æupanije na 31. sjednici odræanoj 4. oæujka 2004. godine,
donijelo je



Stranica 20 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

Z A K L J U » A K
o davanju suglasnosti na Statut “Daruvarskim
toplicama” Specijalne bolnice za medicinsku

rehabilitaciju Daruvar

I.

Daje se suglasnost na Statut “Daruvarskih toplica”
Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Daruvar,
kojeg je Upravno vijeÊe Daruvarskih toplica -
Specijalne bolnice za medicinsku regabilitaciju Daruvar
donijelo na svojoj  sjednici odræanoj 26. sijeËnja 2004.
godine.

II.
Ovaj ZakljuËak stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 510-06/04-01/01
URBROJ: 2103/1-02-04-1
Bjelovar, 4. oæujka 2004.

ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Ante Rade, prof., v.r.

22.
Na temelju Ëlanka 61. Statuta Bjelovarsko-bilogorske

æupanije (“Æupanijski glasnik”, broj 06/01), Æupanijsko
poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije na 31.
sjednici, odræanoj dana 04. oæujka 2004. godine, donijelo
je

ZAKLJU»AK

I.
Æupanijsko poglavarstvo Bjelovarsko-bilogorske

æupanije utvr uje da Êe se IzvjeπÊe o radu za 2003.
godinu i Prijedlog plana rada za 2004. godinu "Centra
za poduzetniπtvo Bjelovarsko-bilogorske æupanije" d.o.o.
dopuniti s podacima iz kojih Êe biti vidljivo πto su to
izvorni prihodi Centra za poduzetniπtvo Bjelovarsko-
bilogorske æupanije kao i s ostalim podacima sukladno
raspravi 31. sjednice Æupanijskog poglavarstva
Bjelovarsko-bilogorske æupanije, odræane 04. oæujka
2004. godine, te da se dopunjeno izvjeπÊe ponovno
razmotri na jednoj od sjednica Æupanijskog poglavarstva
i nakon toga uputi Æupanijskoj skupπtini na raspravu i
usvajanje.

II.

Ovaj ZakljuËak objavit Êe se u "Æupanijskom
glasniku".

KLASA: 311-01/04-01/03
URBROJ: 2103/1-04-01-05
Bjelovar, 04. oæujka 2004.

PREDSJEDNIK
ÆUPANIJSKOG POGLAVARSTVA

Damir Bajs, dipl. iur., v.r.



Stranica 21Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

OP∆INA KAPELA

4.
Na temelju Ëlanka 11. i 12. Zakona o komunalnom

gospodarstvu ("Narodne novine" broj: 59/01. i  26/03. -
proËiπÊeni tekst), i Odluke  o komunalnim djelatnostima
koje se mogu obavljati na temelju koncesije u OpÊini
Kapela ("Æupanijski glasnik", broj: 10/03), OpÊinsko
VijeÊe OpÊine Kapela na  20. sjednici odræanoj dana 16.
oæujka 2004. godine, donosi

O  D  L  U  K  U
o dodjeli koncesije za obavljanje

dimnjaËarskih poslova

 I.

Na temelju raspisanog natjeËaja i provedenog
natjeËajnog postupka, dodjeljuje se koncesija za
obavljanje dimnjaËarskih poslova na podruËju OpÊine
Kapela, dimnjaËarskom obrtu " F O X ", vl. Tihomir
VoËanec, iz D. Mosti br. 81, Kapela.

II.

Koncesija se dodjeljuje na vrijeme od 4 (Ëetiri)
godine, od dana sklapanja ugovora o koncesiji.

III.

Prava i obveze koncesionara i davatelja koncesije,
utvrdit Êe se ugovorom o koncesiji.

 IV.

Odluka stupa na snagu danom donoπenja, a objavit
Êe se u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 363-01/04-01/2
URBROJ:  2103/02-01-04-1
KAPELA, 16. oæujka  2004. godine.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE KAPELA

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Æeljko SrebrenoviÊ, v.r.

5.
Na temelju Ëlanka 32. stavak 2. Zakona o proraËunu ("Narodne novine", br. 96/03) i Ëlanka 14. Statuta OpÊine

Kapela ("Æupanijski glasnik", broj 10/01), OpÊinsko vijeÊe OpÊine Kapela na sjednici odræanoj dana 16. oæujka 2004.
godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopune ProraËuna OpÊine Kapela za 2004. godinu

»lanak 1.

I. OP∆I DIO

»lanak 2. mijenja se na slijedeÊim raËunima i glasi:

B. RASHODI I IZDACI

Broj Naziv raËuna Plan proraËuna PoveÊanje- Novi plan
raËuna za 2004. godinu smanjenje za 2004.

38119 Ostale tekuÊe donacije 100.000,00 20.000,00 120.000,00

38622 Kapitalne pomoÊi trgovaË. druπtvu
Kapelakom d.o.o. 435.800,00 -20.000,00 415.800,00

42131 Ceste 320.000,00 -15.000,00 305.000,00

42141 Plinovod 200.000,0 -10.000,00 190.000,00

42621 Ulaganja u raËunalne programe 0,00 25.000,00 25.000,00

UKUPNO: 1.055.800,00 0,00 1.055.800,00



Stranica 22 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

»lanak 2.

Posebni dio ProraËuna OpÊine Kapela za 2004. godinu koji se raspore uje po nositeljima, korisnicima i potonjim,
mijenja se na slijedeÊim pozicijama kako slijedi:

Raz- Glava Konto Opis PLAN IZMJENA
djel.

RAZDJEL 02
02

10
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

42621 Ulaganja u raËunalne programe 0,00 25.000,00

Ukupno 0,00 25.000,00

RAZDJEL 03
03

10
KOMUNALNE DJELATNOSTI

38622 Kapitalne pomoÊi trg. druπtvu Kapelakom d.o.o. 435.800,00 415.800,00
42131 Asfaltiranje cesta 320.000,00 305.000,00
42141 Plinovod 200.000,00 190.000,00

Ukupno 955.800,00 910.800,00

RAZDJEL 05
05

20
VATROGASTVO I CIVILNA ZA©TITA

38119 TekuÊe donacije Vatrogasnoj zajednici opÊine Kapela 30.000,00 50.000,00

Ukupno 30.000,00 50.000,00

III. PRIJELAZNA I ZAVR©NA ODREDBA

»lanak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donoπenja i objaviti Êe se u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 400-06/04-01/1
URBROJ: 2103/02-2-04-1
KAPELA, 16. oæujka 2004. g.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE KAPELA

PREDSJEDNIK OP∆INSKOG VIJE∆A:
Æeljko SrebrenoviÊ, v.r.

6.
Na temelju Ëlanka 23. stavak 3. Zakona o

komunalnom gospodarstvu  ("Narodne novine",  broj
36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00. i  59/01.) i Ëlanka
14. stavka 1. toËke 2. Statuta OpÊine Kapela
("Æupanijski glasnik" broj  10/2001.), OpÊinsko vijeÊe
OpÊine Kapela na  20.  sjednici odræanoj dana  16.
oæujka 2004. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
o komunalnom doprinosu na podruËju

OpÊine Kapela

I.  OP∆E  ODREDBE

»lanak  1.
Ovom Odlukom utvr uju se obveznici plaÊanja

komunalnog doprinosa, jediniËne vrijednosti, naËini i



Stranica 23Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

rokovi plaÊanja komunalnog doprinosa radi sudjelovanja
vlasnika gra evinskih Ëestica, odnosno investitora u
financiranju gradnje objekata i ure aja komunalne
infrastrukture na podruËju OpÊine Kapela, naplata
komunalnog doprinosa i opÊi uvjeti i razlozi zbog kojih
se u pojedinaËnim sluËajevima odobrava potpuno ili
djelomiËno osloba anje od plaÊanja komunalnog
doprinosa.

»lanak  2.

Financiranje gra enja objekata i ure aja komunalne
infrastrukture vrπi se iz:

1. komunalnog doprinosa,
2. proraËuna jedinica lokalne samouprave,
3. naknade za koncesiju i
4. drugih izvora utvr enih posebnim zakonom.

»lanak  3.

Komunalni doprinos je prihod ProraËuna OpÊiine
Kapela.

Sredstvima komunalnog doprinosa financira se
gradnja objekata i ure aja komunalne infrastrukture za:

- nerazvrstane ceste, (asfaltirane prometnice,
neasfaltirane prometnice)

- javne povrπine,
- javnu rasvjetu  i
- groblja.

II.  OBVEZNICI PLA∆ANJA, OBRA»UN I JEDI-
      NI»NE VRIJEDNOSTI  KOMUNALNOG
      DOPRINOSA

»lanak  4.

Obveznici plaÊanja komunalnog doprinosa su
vlasnici gra evne Ëestice na kojoj se gradi gra evina,
odnosno investitori. Gradnjom u smislu ove Odluke
smatra se gradnja novih, dogradnja, nadogradnja ili
uklanjanje gra evina radi gradnje novih gra evina.

»lanak  5.

Komunalni doprinos obraËunava se i plaÊa u skladu
s obujmom, odnosno po m3 (prostornom metru)
gra evine koja se gradi na gra evnoj Ëestici, ovisno o
zoni u kojoj se gra evna Ëestica nalazi. Kod gra evina
koje se uklanjaju zbog gradnje novih gra evina ili kada
se postojeÊe gra evine dogra uju ili nadogra uju,
komunalni doprinos obraËunava se na razliku u obujmu,
koja je nastala u odnosu na prijaπnju gra evinu.

»lanak  6.

Za plaÊanje komunalnog doprinosa, temeljem
prostorne podobnosti stanovanja, prometne povezanosti,
opremljenosti mjesta objektima druπtvene i javne

namjene, na podruËju OpÊine Kapela, utvr uju se zone
za naselja kako slijedi:

I ZONA - Kapela.

II ZONA - Babotok, Botinac, G.Sredice, G.Zdelice,
JabuËeta, KobasiËari, Lipovo Brdo, G.
Mosti, S. Mosti, D. Mosti, N. Diklenica,
P. Kloπtar, PoljanËani, StarËevljani,
StaniÊi, Srednja Diklenica, N.Skucani,
Stari Skucani, Stara Diklenica i ©iptari.

III ZONA - LaliÊi, Tvrda Reka, Reπkovci, Prnjavor i
Visovi.

»lanak  7.

Utvr uju se jediniËne vrijednosti komunalnog
doprinosa po m3 gra evine, u kunama kako slijedi:

  I ZONA   II ZONA  III ZONA

1. za nerazvrstane ceste:
- asfaltirane prometnice 1,50 kn 1,30 kn 1,10 kn
- neasfaltirane prometnice (0,80) kn (0,70) kn (0,60) kn
2. za javne povrπine 0,60 kn 0,50 kn 0,40 kn
3. za javnu rasvjetu 0,70  kn 0,70 kn 0,70 kn
4. za groblja 0,70 kn 0,60 kn 0,50 kn

U   K   U   P   N   O : 3,50 kn 3,10 kn 2,70 kn
(2,80) kn (2,50) kn (2,20) kn

»lanak  8.

Vlasnik gra evinske Ëestice koji rekonstruira
poslovni prostor ili vrπi prenamjenu stambenog u
poslovni prostor, duæan je platiti komunalni doprinos u
iznosu od 3,50 kuna po m3 (prostornom metru).

III.  DONO©ENJE RJE©ENJA I ROKOVA
       PLA∆ANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA

»lanak  9.

Jedinstveni upravni odjel OpÊine Kapela donosi
rjeπenje o komunalnom doprinosu na temelju odredaba
ove Odluke po sluæbenoj duænosti ili u postupku
pokrenutom po zahtjevu stranke.

Tijelo dræavne uprave koje donosi akt na temelju
kojega se moæe graditi, duæno je u roku od 8 dana od
dana podnoπenja zahtjeva za izdavanje tog akta, jedan
primjerak projektne dokumentacije, dostaviti
Jedinstvenom upravnom odjelu, radi donoπenja rjeπenja
o komunalnom doprinosu po sluæbenoj duænosti, kao
konaËan akt na temelju kojega se moæe graditi.

Ako se rjeπenje o komunalnom doprinosu donosi po
zahtjevu stranke, ista je duæna uz zahtjev priloæiti
primjerak projektne dokumentacije iz prethodnog stavka.



Stranica 24 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

Obveza plaÊanja komunalnog doprinosa po rjeπenju
iz stavka 1. ovog Ëlanka, poËinje teÊi od dana konaËnosti
akta na temelju kojega se moæe graditi.

 »lanak  10.
Rjeπenje iz Ëlanka  9. stavak 1. ove Odluke mora

sadræavati:
1. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je

obveznik duæan platiti,
2. naËin i rokove plaÊanja komunalnog doprinosa,
3. prikaz naËina obraËuna komunalnog doprinosa za

gra evinu koja se gradi,
4. popis i rok izgradnje objekta i ure aja komunalne

infrastrukture,
5. obvezu povrata sredstava ako jedinica lokalne

samouprave ne izvrπi svoju obvezu.

»lanak  11.
Komunalni doprinos obveznik mora platiti:
- u jednom obroku ako je iznos komunalnog

doprinosa manji od 3.000,00 kuna.
- u dva jednaka mjeseËna obroka ako je iznos od

3.001,00 do 6.000,00 kuna.
- u tri jednaka mjeseËna obroka ako je iznos od

6.001,00 do 10.000,00 kuna.
- u pet jednakih mjeseËnih obroka ako je iznos veÊi

od 10.000,00 kuna.
Ako obveznik ne plati komunalni doprinos u

rokovima utvr enim rjeπenjem o komunalnom
doprinosu, Jedinstveni upravni odjel Êe izvrπno rjeπenje
o komunalnom doprinosu izvrπiti u postupku i na naËin
odre en propisima o prisilnoj naplati poreza na dohodak,
odnosno dobit.

IV.  DJELOMI»NO ILI POTPUNO OSLOBA–A-
       NJE OD PLA∆ANJA KOMUNALNOG
       DOPRINOSA

»lanak  12.
1. Obveznici plaÊanja komunalnog doprinosa koji su

sudjelovali u financiranju  izgradnje komunalne
infrastrukture za nerazvrstane ceste, uz predoËenje
dokumentacije  (ugovora, uplatnice), imaju pravo s tog
osnova na djelomiËno osloba anje od plaÊanja
komunalnog doprinosa za 20 % .

2. Obveznici plaÊanja komunalnog doprinosa, koji
grade gospodarske objekte za  vlastite potrebe,
djelomiËno se osloba aju plaÊanja komunalnog
doprinosa za  50 %, u odnosu na izraËun iz Ëlanka 7. ove
Odluke.

3. Pravo na djelomiËno ili potpuno osloba anje od
komunalnog doprinosa uz predoËenje potrebnih dokaza
imaju i osobe kojima je to pravo utvr eno posebnim
propisima, na naËin i po postupku koji je utvr en tim
propisima, s tim da to pravo mogu ostvariti samo

jedanput. (Hrvatski ratni vojni invalidi Domovinskog
rata, obitelji poginulih, umrlih, zatoËenih ili nestalih
hrvatskih branitelja).

KonaËan iznos komunalnog doprinosa kojega treba
platiti obveznik, nakon obraËunatog djelomiËnog ili
potpunog osloba anja plaÊanja komunalnog doprinosa iz
ovog Ëlanka, utvr uje  rjeπenjem Jedinstveni upravni
odjel, sukladno odredbama ove Odluke

»lanak  13.

Ova Odluka objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku",
a primjenjuje se od  01. sijeËnja 2004. godine.

KLASA: 363-01/04-01/01
URBROJ: 2103/02-03-04-01
KAPELA, 16. oæujka  2004. godine.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE KAPELA

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Æeljko SrebrenoviÊ, v.r.

7.
Na temelju Ëlanka 4. Zakona o zaπtiti od poæara

("Narodne novine", broj 58/93.)  i Ëlanka 14. Statuta
OpÊine Kapela  ("Æupanijski glasnik", broj 10/2001.),
OpÊinsko vijeÊe OpÊine Kapela na 20. sjednici odræanoj
dana 16. oæujka 2004. godine, donijelo je

O  D  L  U  K  U
o obavljanju dimnjaËarske sluæbe na podruËju

OpÊine Kapela

I.  OP∆E  ODREDBE

»lanak  1.
Ovom Odlukom utvr uju se organizacija i rad

dimnjaËarske sluæbe, rokovi ËiπÊenja dimovodnih
objekata, naËin obavljanja, te nadzor nad radom
dimnjaËarske sluæbe na podruËju OpÊine Kapela.

»lanak  2.
S ciljem sprjeËavanja i otklanjanja opasnosti od

poæara, eksplozije, zaga enosti zraka od dima, plinova
i osipanja Ëa i, dimnjaËarska sluæba Ëisti i kontrolira
dimovodne objekte i ure aje za loæenje, te poduzima
mjere da zbog njihove neispravnosti ili nemara vlasnika,
ne nastupi opasnost od poæara ili eksplozije.

»lanak  3.
DimnjaËarski poslovi koje obavlja dimnjaËarska

sluπba, komunalna je djelatnost, koja se mora obavljati
trajno.



Stranica 25Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

»lanak  4.

DimnjaËarska sluæba duæna je u rokovima utvr enim
ovom Odlukom, a po potrebi i na zahtjev vlasnika
dimovodnih objekata i ure aja za loæenje kontrolirati,
Ëistiti i spaljivati dimovodne objekte i ure aje za loæenje.

»lanak  5.

Vlasnici i korisnici dimovodnih objekata i ure aja za
loæenje, duæni su obavijestiti Jedinstveni upravni odjel
OpÊine Kapela, o neredovitoj kontroli, ËπÊenju i
odræavanju u ispravnom stanju dimovodnih objekata i
ure aja za loæenje.

II.  OVLA©TENJE  ZA  RAD DIMNJA»ARSKE
      SLUÆBE

»lanak  6.

DimnjaËarske poslove na podruËju OpÊine Kapela
mogu obavljati pravne i fiziËke osobe  registrirane za
obavljanje takove komunalne djelatnosti, na temelju
ugovora o koncesiji.

»lanak  7.

Ugovor o koncesiji sklapa se na vrijeme od Ëetiri
godine, a raskida se ako korisnik koncesije:

- ne obavlja dimnjaËarske poslove u rokovima i na
naËin propisan ovom Odlukom,

- naplati veÊu naknadu za uslugu od propisane,
- ne izda raËun za izvrπenu uslugu.

»lanak  8.

Odluku o davanju koncesije za obavljanje
dimnjaËarskih poslova  donosi OpÊinsko vijeÊe OpÊine
Kapela, na temelju provedenog javnog natjeËaja.

Ugovor o koncesiji s odabranim  podnositeljem
ponude, sklapa OpÊinsko poglavarstvo OpÊine Kapela,
na temelju odluke iz prethodnog stavka, koja treba
sadræavati sve potrebne elemente propisane  Ëlankom 12.
stavkom 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu -
proËiπÊeni tekst  ("Narodne novine" broj  26/2003.).
Korisnik koncesije (u daljnjem tekstu: ovlaπteni
dimnjaËar), ne moæe prenijeti pravo na obavljanje
dimnjaËarskih poslova na drugu osobu.

III. NAKNADA ZA OBAVLJANJE DIMNJA»AR-
     SKIH POSLOVA  I  NA»IN  RADA

»lanak  9.

Naknadu za obavljeni dimnjaËarski posao,
ovlaπtenom dimnjaËaru plaÊa korisnik te usluge, nakon
obavljene usluge i uredno izdanog raËuna.

Ukoliko vlasnici i korisnici dimovodnih objekata iz
bilo kojih razloga ne dozvole ËiπÊenje i kontrolu u

rokovima utvr enim ovom Odlukom, ovlaπteni
dimnjaËar ima pravo na naplatu po tarifi kao da je
uslugu obavio.

»lanak  10.

Cijene usluga i naËin plaÊanja odre uje ovlaπteni
dimnjaËar uz prethodnu suglasnost OpÊinskog
poglavarstva OpÊine Kapela. Cijenik se utvr uje jednom
godiπnje, a moæe se mijenjati jedino uz pismenu
suglasnost ovlaπtenog dimnjaËara i OpÊinskog
poglavarstva.

»lanak  11.

Korisnici usluga duæni su omoguÊiti redovitu
kontrolu i ËiπÊenje dimovodnih objekata i loæiπta radnim
danom od 07,00 do 19,00 sati ili prema dogovoru sa
ovlaπtenim dimnjaËarom.

»lanak 12.

Korisnici usluga duæni su ovlaπtenog dimnjaËara
obavijestiti o broju i vrsti dimovodnih objekata i ure aja
za loæenje, te o sezoni loæenja i omoguËiti mu slobodan
pristup svakom loæiπtu i dimovodnom objektu koji se
koristi.

»lanak 13.

Redovno ËiπÊenje obuhvaÊa: dimnjake, dimovodne
cijevi i kanale, peÊi za centralno grijanje, parne i ostale
pekarske peÊi, peÊi za pripremanje hrane u
ugostiteljskim i sliËnim objektima, Ëtednjaci u
domaÊinstvu, metalne peÊi svih vrsta u stanovima i
prikljuËne cijevi tih peÊi. U redovno ËiπÊenje ne spadaju
peÊi od gline, koje je obavezan Ëistiti vlasnik ili korisnik.

»lanak 14.

U vrijema redovitog obilaska, ovlaπteni dimnjaËar je
duæan na zahtjev vlasnika ili korisnika obaviti ËiπÊenje
peÊi od gline.

Pri obavljanju dimnjaËarskih poslova ovlaπteni
dimnjaËar je duæan voditi brigu o ËistoÊi prostorije
korisnika usluge.

»lanak 15.

Ako ovlaπteni dimnjaËar utvrdi da na dimovodnim
objektima postoje nedostaci, pismeno Êe o tome
obavijestiti vlasnika ili korisnika kao i inspekciju za
zaπtitu od poæara Policijske uprave Bjelovarsko-
bilogorske, a ako se radi o nedostacima na dimovodnom
objektu na koji je prikljuËeno plinsko loæiπte, obavijestiti
Êe i distributera plina.

Rok za otklanjanje nedostataka ne moæe biti duæi od
30 dana.



Stranica 26 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

IV.  VO–ENJE KONTROLNE KNJIGE, EVIDEN-
       CIJA I IZVJE©∆A

»lanak 16.

Ovlaπteni dimnjaËar duæan je voditi kontrolnu knjigu
o ËiπÊenju i kontroli dimovodnih objekata, koja sadræi:

1. oznaku zgrade, ulicu i kuÊni broj,
2. ime i prezime vlasnika ili korisnika,
3. oznaku dimovodnih objekata koji se Ëiste,
4. datum obavljanja dimnjaËarskih poslova i nalaz,
5. potpis ovlaπtenog dimnjaËara,
6. potpis osobe iz toËke 2. ovog stavka kao potvrdu

obavljenih usluga.
Kontrolna knjiga se vodi za tekuÊu godinu, a Ëuva se

joπ najmanje 2 godine, a ovlaπteni dimnjaËar prema
potrebi moæe voditi i druge evidencije o izvrπenim
dimnjaËarskim uslugama i kontroli dimovodnih objekata.

»lanak 17.

Ovlaπteni dimnjaËar duæan je jednom godiπnje
podnijeti izvjeπÊe OpÊinskom poglavarstvu o broju, vrsti
i stanju dimovodnih objekata.

V.  ROKOVI »I©∆ENJA

»lanak  18

Jedanput u dvije godine, obavezno se kontroliraju, a
ne Ëiste:

- dimnjaci koji se stalno ne koriste i na koje nisu
prikljuËena loæiπta, te otvori koji su za prikljuËke
propisno zatvoreni,

- dimnjaci u zgradama koje se zagrijavaju
elektriËnom energijom.

Prirodni ventilacijski kanali centralno smjeπtenih
pomoÊnih prostorija s ugra enim plinskim troπilom, Ëiste
se jedanput godiπnje.

»lanak  19.

Dimovodni objekti moraju se Ëistiti u slijedeÊim
rokovima:

1. dimnjaci i dimovodne cijevi, odnosno dimovodni
kanali koji su u stalnoj upotrebi, Ëiste se jedanput
mjeseËno,

2. dimnjaci i dimovodne cijevi, odnosno dimovodni
kanali na koje su prikljuËene kupaonske peÊi loæene
krutim gorivom, Ëiste se jedanput u dva mjeseca,

3. peÊi za pripremanje hrane u ugostiteljskim
objektima, πkoli, djeËjem vrtiÊu i sliËno, te peÊi u
pogonima i plinske parne peÊi, kao i dimovodni objekti
na koje su prikljuËene, Ëiste se jedanput mjeseËno,

4. dimnjaci i dimovodni kanali na koje su prikljuËene
sobne peÊi, te peÊi centralnog i etaænog grijanja na kruta
i tekuÊa goriva, Ëiste se jedanput mjeseËno u sezoni

grijanja, a dimnjaci i dimovodni kanali na koje su
prikljuËene peÊi na plinska goriva, Ëiste se dva puta
godiπnje.

5. tvorniËki dimnjaci Ëiste se jedanput godiπnje,
6. parni kotlovi, te dimovodni kanali i cijevi na koje

su prikljuËeni, Ëiste se jedanput u tri mjeseca, a ukoliko
ne postoji rezervni kotao, Ëiste se prilikom svake revizije
kotla,

7. loæiπta peÊi na tekuÊa goriva Ëiste se jedanput
mjeseËno u vremenu kada su u upotrebi,

8. sabiraliπta Ëa e u dimovodnim objektima Ëiste se
prema potrebi, a najmanje jedanput godiπnje,

ËiπÊenje dimovodnih objekata obavlja se na zahtjev
vlasnika ili korisnika objekata i izvan propisanih rokova
iz ovoga Ëlanka.

»lanak 20.

Prilikom ËiπÊenja dimovodnih objekata obavlja se
kontrola njihove ispravnosti i to: nepropusnost,
negorivost, pravilan raspored prikljuËka, visina iznad
krovne povrπine i sliËno.

»iπÊenje automatiziranih loæiπta, pri kojima su
moguÊe opasnosti, ovlaπteni dimnjaËar ne moæe obaviti
bez korisnikova pristanka.

»lanak 21.

Ovlaπteni dimnjaËar duæan je obavljati preglede
dimovodnih objekata u novoizgra enim objektima, te u
objektima na kojima se vrπi dogradnja ili rekonstrukcija
i izvo aËe radova upozoriti na odre ene nedostatke.

Kod pregleda mora se utvrditi naroËito da li
dimovodni objekti odgovaraju zahtjevima koji se odnose
na mjere zaπtite od poæara.

Ovlaπteni dimnjaËar Êe, ako utvrdi da su dimovodni
objekti ispravni, izdati o tome potvrdu, koja je potrebna
za izdavanje dozvole o uporabi objekta.

VI.  OBAVLJANJE  NADZORA

»lanak 22.

Nadzor nad  radom ovlaπtenog dimnjaËara obavlja
inspektor protupoæarne zaπtite Policijske uprave
Bjelovarsko-bilogorske, gra evinski inspektor Ureda za
prostorno ure enje, stambeno-komunalne poslove,
graditeljstvo i zaπtitu okoliπa Bjelovarsko-bilogorske
æupanije i komunalni redar, svaki u podruËju svoje
nadleænosti.

VII.  KAZNENE  ODREDBE

»lanak  23.

NovËanom kaznom od  500,00 do 1.000,00 kuna
kaznit Êe se ovlaπteni dimnjaËar ako:



Stranica 27Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

1. zbog neopravdanog razloga, na zahtjev vlasnika ili
korisnika na izvrπi ËiπÊenje  (Ëlanak  13. Odluke),

2. ne postupi u skladu s Ëlankom 15. ove Odluke,
3. ne vodi kontrolnu knjigu dimnjaËarske sluæbe na

propisan naËin koji je utvr en  Ëlankom 16. ove
Odluke.

4. ne podnese izvjeπÊe iz Ëlanka 17. ove Odluke,

5. ne obavlja kontrolu iz Ëlanka 18. i ËiπÊenje
dimovodnih objekata u rokovima utvr enim Ëlankom 19.
ove Odluke.

6. za dimnjaËarske usluge naplati naknadu veÊu od
utvr ene na naËin iz Ëlanka 9. i 10. ove Odluke.

Za prekrπaj iz stavka 1. ovog Ëlanka, kaznit Êe se i
odgovorna osoba u pravnoj osobi novËanom kaznom od
300,00 kuna.

»lanak  24.

NovËanom kaznom od 200,00 kuna, kaznit Êe se
vlasnici stambenih i poslovnih zgrada i drugih objekata
koji se ne pridræavaju odredbi iz Ëlanka 11. i 12. ove
Odluke.

»lanak  25.

NovËanom kaznom od  500,00 do  1.000,00 kuna,
kaznit Êe se pravna osoba ako kao izvo aË ili investitor
gra evinskih radova na novogradnji, odnosno
rekonstrukciji objekta sprjeËava i ometa izvrπenje
pregleda objekta ili ne traæi pregled dimovodnih
objekata.

NovËanom kaznom od 200,00 kuna, kaznit Êe se za
prekrπaj iz stavka 1. ovog Ëlanka odgovorna osoba u
pravnoj osobi i fiziËka osoba.

»lanak  26.

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje vaæiti
"Odluka o dimnjaËarskoj sluæbi", (KLASA: 363-01/96-
01, od  05. travnja 1996. godine).

»lanak  27.

Ova Odluka objavit Êe se  u  "Æupanijskom glasni-
ku", a primjenjuje se od 01. sijeËnja 2004. godine.

KLASA: 363-01/04-01/1
URBROJ:2103/02-3-1-04-1
KAPELA, 16. oæujka 2004. godine.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE KAPELA

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Æeljko SrebrenoviÊ, v.r.

8.
Na temelju Ëlanka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Na-

rodne novine",  broj 73/97.) i Ëlanka 14. stavak 1. toËka
2. Statuta OpÊine Kapela ("Æupanijski glasnik", broj
10/2001.), OpÊinsko vijeÊe OpÊine Kapela na 20.
sjednici odræanoj dana  16. oæujka 2004. godine, donosi

 P  R  O  G  R  A  M
socijalno-zdravstvenih potreba OpÊine Kapela

za 2004. godinu

I.  UVODNE ODREDBE

»lanak 1.
Ovim Programom utvr uju se oblici, opseg i naËin

zadovoljavanja socijalno-zdravstvenih potreba u OpÊini
Kapela, kriteriji za ostvarivanje prava na oblike pomoÊi,
te opseg i naËin sufinanciranja tih potreba kroz ProraËun
OpÊine Kapela za 2004. godinu

II. KRITERIJI ZA OSTVARIVANJE PRAVA
     NA OBLIKE POMO∆I

»lanak 2.
Svi korisnici pomoÊi na temelju ovoga Programa

moraju zadovoljiti osnovne kriterije za ostvarivanje
prava na neki od oblika pomoÊ i ili posebne kriterije
propisane zakonom. Osnovni kriteriji-uvjeti za
ostvarivanje prava na oblike pomoÊi jesu:

1. Ispunjavanje uvjeta koji je utvr en socijalnim
programom:

- dræavljanstvo RH sa stalnim prebivaliπtem na
podruËju OpÊine Kapela.

2. Ispunjavanje uvjeta OpÊine Kapela za ostvarivanje
prava na dobivanje pomoÊi:

- fiziËka i psihiËka nesposobnost za rad i
privre ivanje,

- neimanje katastarskog prihoda
- drugi uvjeti utvr eni za pojedini oblik pomoÊi

»lanak 3.
Kategorije gra ana koje nisu obuhvaÊene socijalno-

zdravstvenim programom jesu:
- gra ani koji temeljem Zakona o socijalnoj skrbi i

drugih zakona, propisa ili
   programa, veÊ ostvaruju iste ili sliËne oblike

socijalne skrbi.
- domaÊinstvo u kojemu netko od Ëlanova obitelji

ostvaruje katastarski prihod.

III. OBLICI SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH
      POTREBA  I  POMO∆I

»lanak 4.
Socijalni program ostvaruje se kroz oblike pomoÊi

kako slijedi:



Stranica 28 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

- Trajna pomoÊ - pravo na trajnu pomoÊ ostvaruju
osobe koje su fiziËki i psihiËki nesposobne za
privre ivanje i nemaju katastarski prihod, ili Ëlanovi
njihove obitelji (ako ih ima) a ne mogu se brinuti o
njima. PomoÊ se moæe odobriti u novcu ili u naturi
(plaÊanje osnovnih æiveænih namirnica u trgovini
mjeπovitom robom) u iznosu 150,00 kuna mjeseËno.

- PomoÊ za pokop - pravo na pokop umrlih osoba
na podruËju OpÊine Kapela ostvaruju se ukoliko
nadleæni centar za socijalnu skrb prema vaæeÊima
zakonskim propisima nije duæan snositi troπkove
pokopa, te ako umrli prije smrti nije osigurao sredstva
za podmirenje troπkova pokopa, a ne postoje osobe koje
bi morale ili mogle snositi te troπkove.

- PomoÊ za troπak ogrjeva - samcu ili obitelji koji
se griju na drva a korisnici su toga oblika pomoÊi,
osiguravaju se jednom godiπnje 3 m3  (tri prostorna me-
tra) drva ili se odobrava pomoÊ u novËanom iznosu za
podmirenje tih troπkova. Sredstva za podmirenje ove
pomoÊi osiguravaju se  ProraËunom Bjelovarsko-
bilogorske æupanije.

- Sufinanciranje rada udruga invalida i humani-
tarnih udruga - udrugama invalida i humanitarnim
udrugama, transferima Êe se sufinancirati njihove aktiv-
nosti u zadovoljavanju specifiËnih potreba invalidnih
osoba i pomoÊi osobama ugroæenog socijalnog statusa.
Transferi Êe biti upuËeni udrugama i prema Gradskom
druπtvu Crvenog kriæa Bjelovar, sukladno njihovom
traæenju i prema moguÊnostima ProraËuna opÊine.

- Jednokratna novËana pomoÊ za ublaæavanje
posljedica teπkih sluËajeva - pravo na jednokratnu
novËanu pomoÊ ostvaruje obitelj koju je zadesila
nepogoda, Ëijim je djelovanjem tu obitelj dovela u teπku
materijalnu situaciju. Jednokratna novËana pomoÊ moæe
se odobriti samcu ili obitelji koja zbog trenutaËne
okolnosti (smrt Ëlana obitelji, elementarne nepogode ili
druge okolnosti koju ocjenjuje OpÊinsko Poglavarstvo), nije
u moguÊnosti zadovoljiti osnovne æivotne potrebe. Jedno-
kratna pomoÊ moæe se odobriti u novcu ili u naravi i to:

- samcu do iznosa 500,00 kuna,
- obitelji od dva Ëlana do iznosa 1.000,00 kuna,
- viπeËlanoj obitelji do iznosa 1.500,00 kuna.
- Osloba anje od plaÊanja komunalne naknade -

odobrit Êe se sukladno Odluci o komunalnoj naknadi,
osobi koja ispunjava uvjete za osloba anje plaÊanja
komunalne naknade. Ako  je takova osoba veÊ zaduæena
iznosom komunalne naknade za tekuÊu godinu,
potraæivanja prema njoj namirit Êe se na teret sredstava
za pomoÊi. Podmirenje komunalne naknade na teret
sredstava za pomoÊ i u pravilu se odnosi na veÊ dospjele
obveze iz ranijih godina, ali se takova odluka moæe
donijeti i za tekuÊu godinu, ako se ocijeni da je dug
nenaplativ, a osoba koja traæi osloba anje dokaæe da nije
mogla ili ne moæe plaÊati komunalnu naknadu iz
socijalnih razloga.

IV. OPSEG I NA»IN OSTVARIVANJA POMO∆I

»lanak 5.
Sve pomoÊi koje se ostvaruju na temelju ovoga

Programa, nepovratne su i nemaju trajni karakter, osim
ako pojedinaËnim rjeπenjem o odobravanju pomoÊi nije
izriËito utvr eno drugaËije.

PomoÊi u novcu, mogu se doznaËivati na æiro ili
tekuÊi raËun korisnika pomoÊi, isplatiti putem blagajne,
ili se mogu plaÊati raÊuni korisnika izravno na æiro-raËun
dobavljaËa roba i usluga.

»lanak  6.
Korisnici pomoÊi obvezni su dati toËne osobne

podatke i podatke o imovinskom stanju, te predoËiti i
druge odgovarajuÊe dokaze koje zatraæi davatelj pomoÊi.

Korisnici pomoÊi duæni su prijaviti svaku promjenu
u prihodovnom i imovnom stanju.

Ako je korisnik dao neistinite podatke, davatelj
pomoÊi ima pravo zatraæiti povrat odobrene pomoÊi uz
zaraËunavanje zakonske zatezne kamate.

V. SREDSTVA ZA OSTVARENJE  PROGRAMA

»lanak  7.
Planirana sredstva u ProraËunu OpÊine Kapela za

socijalno-zdravstveni program iznose 5 % nenamjenskih
proraËunskih sredstava, a izdaci za realizaciju ovog
Programa izvrπavat Êe se ovisno o ostvarenim
prihodima, moguÊnostima ProraËuna OpÊine Kapela i
njime utvr enih namjena i veliËina za razdoblje prije
isplate u tekuÊoj godini i ovisno o prispjelim zahtjevima.

MoguÊnost isplate razlike izvrπit Êe se po ostvarenju
planiranog proraËunskog prihoda OpÊine Kapela.

VI. ZAVR©NE  ODREDBE

»lanak  8.
Za donoπenje pojedinaËnih odluka u provedbi ovoga

Programa, ovlaπÊuje se OpÊinsko Poglavarstvo OpÊine
Kapela, a za donoπenje rjeπenja Jedinstveni upravni odjel
OpÊine Kapela.

»lanak  9.
Ovaj Program objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku

Bjelovarsko-bilogorske æupanije", a primjenjuje se od
01. sijeËnja 2004. godine.

KLASA: 550-01/04-01/1
URBROJ: 2103/02-01-04-1
KAPELA, 15. oæujka 2004. godine.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE KAPELA

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Æeljko SrebrenoviÊ, v.r.



Stranica 29Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

OP∆INA SIRA»

1.
Na temelju Ëlanka 17. Statuta OpÊine SiraË

("Sluæbeni glasnik Grada Daruvara", broj 11/01),
sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu (NN br.
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01), Ëlanku 6.
Odluke o dimnjaËarskoj sluæbi ("Sluæbeni glasnik Grada
Daruvara", broj 5/98), a na prijedlog OpÊinskog
poglavarstva sa 31/III sjednice odræane 10. 06. 2003.
godine, OpÊinsko vijeÊe OpÊine SiraË na svojoj XIV.
sjednici III saziva, odræanoj 16. 06. 2003. godine,
donijelo je

O D L U K U
o davanju koncesije za obavljanje dimnjaËarske

sluæbe

»lanak 1.

OpÊinsko vijeÊe donijelo je odluku o davanju
koncesije za dimnjaËarsku sluæbu na podruËju OpÊine
SiraË.

»lanak 2.

Koncesija se dodjeljuje DimnjaËarskom obrtu Mato
BegoviÊ, Bjelovarska 54, Donji Daruvar.

»lanak 3

Koncesija se daje na vrijeme od pet (5) godina, a
iznos koncesije je 1.000,00 kuna.

»lanak 4.

Odluka stupa na snagu osam (8) dana od dana
objave, a objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 363-02/03-01/01
UR. BROJ: 2111/04-03-01-3
SiraË, 20. 06. 2003.

Predsjednik:
Stjepan JuraiÊ, v.r.

2.
Na temelju Ëlanka 17. Statuta OpÊine SiraË

("Sluæbeni glasnik Grada Daruvara broj 11/01), a po
prijedlogu OpÊinskog poglavarstva sa 31. sjednice III.
saziva  odræane 10. 06. 2003. godine, OpÊinsko vijeÊe
OpÊine SiraË na svojoj XIV. sjednici III. saziva,
odræanoj dana 16. 06. 2003. godine donijelo je

ODLUKU
o provo enju katastarske izmjere u svrhu izrade

katastra nekretnina na podruËju opÊine SiraË

»lanak 1.
OpÊinsko vijeÊe OpÊine SiraË,  prihvatilo je

sporazum Dræavne geodetske uprave o provo enju
katastarske izmjere u svrhu izrade katastra nekretnina na
podruËju opÊine SiraË.

»lanak 2.
Odluka stupa na snagu osam (8) dana od dana

objave, a objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 931-01/03-01/01
UR. BROJ: 2111/04-03-01-2
SiraË, 20. 06. 2003.

Predsjednik:
Stjepan JuraiÊ, v.r.

3.
Na temelju Ëlanka 17. Statuta OpÊine SiraË

("Sluæbeni glasnik Grada Daruvara", broj 11/01), te
sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu (NN br.
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01), a po
prijedlogu OpÊinskog poglavarstvo OpÊine SiraË,
OpÊinsko vijeÊe OpÊine SiraË na svojoj XIV sjednici III
saziva, odræanoj 16. 06. 2003. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju koncesije za obavljanje pogrebnih usluga

»lanak 1.
OpÊinsko vijeÊe OpÊine SiraË, prihvatilo je odluku

OpÊinskog poglavarstva za davanje koncesije za
obavljanje pogrebnih usluga na svim grobljima na
podruËju OpÊine SiraË, osim groblja u mjestu SiraË.

»lanak 2.
Koncesija se dodjeljuje firmi ALEN d.o.o., Pogrebne

usluge i trgovina, Ul. Ærtava faπizma 6, Daruvar,
vlasniπtvo Alena ©tefanca.

»lanak 3.
Koncesija se daje na 5 (pet) godina uz godiπnji fiksni

iznos plaÊanja od 500,00 kuna

»lanak 3.
Odluka stupa na snagu osam (8) dana od dana

objave, a objaviti Êe se u Æupanijskom glasniku".

KLASA: 363-02/03-01/03
UR. BROJ: 2111/04-03-01-1
SiraË, 18. 06. 2003.

Predsjednik:
Stjepan JuraiÊ, v.r.



Stranica 30 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

4.
Na temelju Ëlanka 37. Statuta OpÊine SiraË

("Sluæbeni glasnik Grada Daruvara", broj 11/01),
OpÊinsko poglavarstvo OpÊine SiraË na  svojoj
40/III sjednici odræanoj dana 11.12.2003. godine
donijelo je

O D L U K U
o moguÊnosti osloba anja plaÊanja odvoza kuÊnog

smeÊa

»lanak 1.

Mogu se osloboditi plaÊanja odvoza kuÊnog smeÊa
mjeπtani OpÊine SiraË koji u OpÊini podnesu Zahtjev za
osloba anje plaÊanja.

»lanak 2.

Uz zahtjev obavezno moraju priloæiti rjeπenje Cen-
tra za socijalnu skrb da su korisnici pomoÊi centra.

»lanak 3.

Ova odluka primjenjuje se od 01.01.2004. godine.

»lanak 4.

Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od dana
donoπenja.

KLASA: 363-01/03-01/23
UR. BROJ: 2111/04-03-01-1
SiraË, 11.12.2003.

NaËelnik:
Branimir Miler, oecc., v.r.

5.
Na osnovu Ëlanka 18. toËka 4. Zakona o proraËunu

(NN RH 92/94) i Ëlanka 37. Statuta OpÊine SiraË (Sl.
glasnik Grada Daruvara 11/01), na prijedlog  OpÊinskog
poglavarstva, OpÊinsko vijeÊe na svojoj XVII. sjednici
III saziva odræanoj dana 18. 12. 2003. godine, donijelo
je

O D L U K U
o izvrπenju ProraËuna OpÊine SiraË

za 2004. godinu

»lanak 1.

U postupku izvrπavanja ProraËuna OpÊine SiraË za
2004. godinu (u daljnjem tekstu: ProraËun), korisnici
proraËuna imaju prava i duænosti utvr ene ovom
Odlukom.

»lanak 2.

Stvarna naplata prihoda nije ograniËena procjenom
prihoda u ProraËunu. Iznosi izdataka u ProraËunu
smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci
OpÊine SiraË u 2004. godini ne smiju prema ovom
ProraËunu biti veÊi od 5.220.080,00 kuna.

»lanak 3.

 Ako tijekom godine do e do znatnije neuskla enosti
planiranih prihoda i izdataka ProraËuna, njegovo
uravnoteæenje, odnosno preraspodjela sredstava izme u
korisnika ProraËuna, predloæit Êe se OpÊinskom vijeÊu
OpÊine SiraË da donese izmjene i dopune ProraËuna.

NaËelnik moæe odobriti preraspodjelu sredstava
unutar pojedinog razdjela s tim da umanjenje pojedine
stavke ne moæe biti veÊe od 5 %.

»lanak 4.

Za izvrπenje ProraËuna u cijelosti odgovoran je
naËelnik.

»lanak  5.

Za financijske odnose radi pozajmljivanja sredstava
ovlaπten je naËelnik na osnovu odluke OpÊinskog
poglavarstva OpÊine SiraË.

OpÊinsko poglavarstvo o tome izvjeπÊuje.

»lanak 6.

Ukupne godiπnje obveze ProraËuna OpÊine SiraË za
kredite mogu iznositi najviπe do 20 % od izvrπenih
izdataka iz prethodne godine.

»lanak 7.

Prihodi πto ih tijela uprave OpÊine ostvare
obavljanjem vlastite  djelatnosti prihodi su ProraËuna i
uplaÊuju se na njegov raËun.

Prihodi od vlastite djelatnosti koje ostvare korisnici
opÊnskog ProraËuna (vrtiÊ) ustupaju se tim korisnicima
uz obvezu da o ostvarenju vlastitih prihoda i utroπku tih
prihoda mjeseËno izvjeπÊuju nadleæna tijela OpÊine
SiraË.

»lanak 8.

Ako prihodi πto ih vlastitom djelatnoπÊu ostvaruju
tijela OpÊine SiraË i ostali prihodi koji pripadaju
ProraËunu, budu pogreπno naplaÊeni ili naplaÊeni u svoti
veÊoj od propisane, pogreπno ili viπe naplaÊena svota
vratit Êe se uplatiteljima na teret tih prihoda.

»lanak 9.

Korisnici ProraËuna ne mogu preuzimati obveze na
teret proraËunskih sredstava iznad svote koja im je
raspore ena u Posebnom dijelu ProraËuna.



Stranica 31Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

»lanak 10.

Sredstva se raspore uju tijekom godine svim
korisnicima proraËunskih sredstava u okviru ostvarenih
prihoda i ovisno o dospijeÊu obveza do 31. prosinca
fiskalne godine.

»lanak 11.

Korisnicima ProraËuna ne osiguravaju se sredstva za
amortizaciju zgrada i opreme.

»lanak 12.

Korisnici mogu isplaÊivati sredstva za materijalna
prava: naknadu troπkova prijevoza na posao i s posla,
otpremnine, dnevnice, jubilarne nagrade i pomoÊ u
sluËaju smrti, ukoliko su sredstva za te namjene
osigurana u ProraËunu.

»lanak 13.
Za neplanirane izdatke koristit Êe se sredstva TekuÊe

rezerve ProraËuna.
O koriπtenju TekuÊe rezerve ProraËuna odluËuje

naËelnik.
NaËelnik je obvezan svaki mjesec izvijestiti

OpÊinsko poglavarstvo OpÊine SiraË o koriπtenju
sredstva TekuÊe rezerve ProraËuna.

OpÊinsko poglavarstvo jednom tromjeseËno
izvjeπÊuje OpÊinsko vijeÊe o koriπtenju sredstava TekuÊe
proraËunske rezerve.

»lanak 14.
OpÊinsko poglavarstvo obvezno je izvijestiti

OpÊinsko vijeÊe OpÊine SiraË o izvrπenju ProraËuna
OpÊine SiraË za 2004. godinu za prvo polugodiπte do 05.
kolovoza 2004. godine.

OP∆I   DIO  PRORA»UNA   2004. GODINE

P  R  I  H  O  D  I

RaËun                                                   Naziv konta PLAN 2004

6 Prihodi poslovanja 4.898.700

611 Porez i prirez na dohodak 1.660.000

612 Porez na dobit 110.000

613 Porezi na imovinu 7.100

614 Porezi na robu i usluge 40.000

61 Prihodi od poreza 1.817.100

633 PomoÊi iz proraËuna 760.000

634 PomoÊi od subjekata unutar opÊe dræave 1.125.000

63 PomoÊi iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar opÊe dræave 1.885.000

641 Prihodi od financijske imovine 4.300

642 Prihodi od nefinancijske imovine 200.300

64 Prihodi od imovine 204.600

651 Administrativne (upravne) pristojbe 12.000

652 Prihodi po posebnim propisima 627.000

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 639.000

661 Prihodi koje proraËuni ostvare obavljanjem poslova na træiπtu (vlast. prih.) 43.000

663 Donacije od pravnih i fiziËkih osoba 310.000

66 Ostali prihodi 353.000

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.500

72 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.500

721 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  7.500



Stranica 32 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

RaËun                                                   Naziv konta PLAN 2004

8 PRIHOD OD PRIMITAKA 263.880

811 Primici (povrati) glavnice danih zajmova drugim razinama vlast 263.880

9 VI©AK PRIHODA 50.000

922 Viπak  prihoda 50.000

U K U P N I   P R I H O D I 5.220.080

R A S H O D I

RaËun                                                   Naziv raËuna PLAN 2004

311 PlaÊe za zaposlene 402.500

312 Ostali rashodi za zaposlene 13.900

313 Doprinosi na plaÊe 70.100

31 Rashodi za zaposlene 486.500

321 Naknade troπkova zaposlenima 43.500

322 Rashodi za materijal i energiju 377.300

323 Rashodi za usluge 915.780

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 171.500

32 Materijalni rashodi 1.508.080

342 Kamate za primljene zajmove 18.000

343 Ostali financijski rashod 14.000

34 Financijski rashodi 132.000

372 Ostale naknade gra anima iz proraËuna 155.900

37 Naknade gra a. i  kuÊa. na tem. osig.i druge naknade 155.900

381 TekuÊe donacije 272.800

385 Izvanredni rashodi 60.000

38 Ostali rashod 332.800

3 Rashodi poslovanja 2.615.280

412 Nematerijalna imovina 155.600

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene imovine 155.600

421 Gra evinski objekti 2.156.700

422 Postrojenja i oprema 100.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene  dugotrajne  imovine 2.256.700

451 Dodatna ulaganja na gra evinskim objektima 60.000

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefin. imovini 60.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.472.300

545 Otplata glavnice primljenih zajmova od trg. druπtva 132.500

54 Izdaci za otplatu glavnice prim. zajmova 132.500

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplatu  zajmova 132.500

U K U P N O: 5.220.080



Stranica 33Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

PRIHODI  I  PRIMICI  -  RASHODI  I  IZDACI   PREMA  EKONOMSKOJ
KLASIFIKACIJI  ZA 2004. GOD.  NA »ETVRTOJ  RAZINI

P R I H O D I

RaËun                                                   Naziv konta PLAN 2004

6111 Porez i prirez na dohodak od nesam. rada 1.660.000

6121 Porez na dobit od poduzetnika 110.000

6131 Stalni porezi  na nepokretnu imovinu 1.500

6134 Povremeni porezi na imovinu 5.600

6142 Porez na promet 11.000

6145 Porez na koriπtenje dobara 29.000

6331 TekuÊe pomoÊi iz proraËuna 435.000

6332 Kapitalne pomoÊi iz proraËuna 325.000

6341 TekuÊa potpora Minista. kulture za Stari grad 425.000

6342 Kapit. potpore Hrvatskih voda 700.000

6413 Kamate na depozite po vi enju 2.800

6414 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 1.500

6421 Naknade za ostale koncesije 1.000

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 169.300

6423 Naknada od  eksploatacije mineralnih sirovina 25.000

6424 Naknada za upora. cesta od traktora i priklj. vozila 5.000

6513 Prihodi od prodaje dræavnih biljega 12.000

6523 Komunalni dopri. i dr. naknade utvr ene posebnim zakonom 616.000

6612 Prihodi od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti 54.000

6632 Kapitalne donacije 310.000

7211 Prihodi od prodaje stanova izuz. iz pretvorbe 7.500

8111 Primitak povrata zajma od Grada Daruvara (Suvenir) 263.880

9221 Viπak prihoda poslovanja preth. god. 50.000

UKUPNO  PRIHODI  I  P R I M I C I: 5.220.080

RaËun                                                   Naziv konta PLAN 2004

3111 PlaÊe za redovan rad 402.500

3121 Ostali rashodi za zaposlene 13.900

3132 Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje 62.900

3133 Doprinos za zapoπljavanje 7.200

3211 Sluæbena putovanja 31.500

3212 Naknade za prijevoz 8.000

3213 StruËno usavrπavanje zaposlenika 4.000

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 59.500



Stranica 34 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

RaËun                                                   Naziv konta PLAN 2004

3223 Energija 136.300

3224 Materijal i dijelovi za tekuÊe i investicijsko odræavanje 157.000

3225 Sitan inventar i auto gume 24.500

3231 Usluge telefona, poπte i prijevoza 35.000

3232 Usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja 661.780

3233 Usluge promidæbe i informiranja 8.300

3234 Komunalne usluge 20.500

3237 Intelektualne i osobne usluge 149.200

3238 RaËunalne usluge 7.000

3239 Ostale usluge 34.000

3291 Naknada za rad predstavniËkih i izvrπnih tijela, povjerenstava i sliËno 34.500

3292 Premije osiguranja 12.000

3293 Reprezentacija 80.000

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 45.000

3424 Kamate za primljene zajmove od ostalih trgovaËkih druπtava 118.000

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000

3433 Zatezne kamate 1.000

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000

3721 Naknade gra anima u novcu 126.000

3722 Naknade gra anima u naravi  29.900

3811 TekuÊe donacije u novcu 200.800

3812 TekuÊe donacije u naravi 72.000

3851 Nepredvi eni rashodi do visine proraËunske priËuve 60.000

4124 Ostala prava 35.000

4126 Ostala nematerijalna imovina 120.600

4211 Stambeni objekti 20.000

4212  Poslovni objekti 26.000

4213 Ceste, æeljeznice i sliËni gra evinski objekti 920.000

4214 Ostali gra evinski objekti 1.190.700

4221 Uredska oprema i namjeπtaj 16.000

4223 Oprema za odræavanje i zaπtitu 22.000

4227 Ure aji, strojevi i oprema za ostale namjene 62.000

4511 Dodatna ulaganja na gra evinskim objektima 60.000

5451 Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih i trgovaËkih druπtava
malog i srednjeg poduzetniπtva 132.500

U   K   U   P   N   O: 5.220.080



Stranica 35Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

Posebni  dio izdataka i  rashoda  po razdjelima   i glavama

 R.Br. RaËun                                        Naziv raËuna PLAN 2004

UKUPNO    RASHODI  I  IZDACI 5.220.080

RAZDJEL 010 PREDSTAVNI»KA TIJELA 156.700

GLAVA 1 OP∆INSKO VIJE∆E 67.500

1 32219 Izdaci za protokol 5.000

2 32391 Objava akata 6.000

3 32911 Naknade Ëlanovima vijeÊa 6.500

4 329311 Izdaci za Dan opÊine, blagdane, praznike, prigodne sveËanosti 50.000

GLAVA 2 OP∆INSKO POGLAVARSTVO 88.000

5 32911 Naknade Ëlanovima poglavarstva 8.000

6 32912 Naknade Ëlanovima povjerenstava 15.000

7 32919 Ostale sliËne naknade za rad 5.000

8 38511 Nepredvi eni rashodi do visine proraËunske priËuve TEKU∆A
PRORA»UNSKA  REZERVA 60.000

GLAVA 3 Izdaci  internet stranice OpÊine SiraË 1.200

9 32371 Autorski honorar za web stranicu 1.200

RAZDJEL 020 UPRAVNI ODJEL 875.600

GLAVA 1 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 681.900

10 31111 PlaÊe za zaposlene 330.000

11 31212 Nagrade (jubilarna) 1.500

12 31213 Darovi 1.200

13 31219 Ostali rashodi za zaposlene 8.000

14 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 15% 49.500

15 313210 Doprinos za ozljede na radu  0,5% 1.700

16 31331 Doprinosi za zapoπljavanje 1,7 % 5.700

17 32111 Dnevnice za sluæbeni put u zemlji 2.500

18 32115 Naknade za javni prijevoz na sluæbeni put u zemlji 500

19 321150 Naknada za upotrebu osobnog auta u sluæbene svrhe 25.000

20 32119 Ostali rashodi za sluæbena putovanja 1.000

21 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 3.500

22 32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000

23 32132 StruËni ispit 1.000

24 32211 Uredski materijal 18.000

25 32212 Literatura (publikacije, Ëasopisi, glasila, knjige i ostalo) 8.000

26 32214 Materijal i sredstva za ËiπÊenje i odræavanje 6.500

27 32215 Sluæbena, radna i zaπtitna odjeÊa i obuÊa 500

28 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.000

29 32219 Ostali materijal -svijeÊe, cvijeÊe BoæiÊ, Uskrs 12.000



Stranica 36 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

 R.Br. RaËun                                        Naziv raËuna PLAN 2004

30 32231 ElektriËna energija 16.000

31 32233 Plin 18.000

32 32242 Materijal i dijelovi za tekuÊe i investicijsko odræavanje postrojenja i opreme 3.000

33 32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuÊe i investicijsko odræavanje 5.000

34 32251 Sitni inventar - za potrebe opÊine 3.000

35 32311 Usluge telefona, telefaksa 22.000

36 32312 Usluge interneta 2.000

37 32313 Poπtarina (pisma, tiskanice i sl.) 11.000

38 32322 Usluge tekuÊeg i  investicijskog odræavanja opreme 7.000

39 32339 Ostale usluge promidæbe i informatike (Ëestitke, natjeËaji, oglasi) 8.300

40 32341 Opskrba vodom 4.000

41 32342 Iznoπenje i odvoz smeÊa 3.000

42 32344 DimnjaËarske i ekoloπke usluge 1.500

43 32345 Usluge ËiπÊenja, pranja i sliËno 3.000

44 32346 ZajedniËka priËuva 1.000

45 32349 Ostale komunalne usluge 2.000

46 32372 Ugovori o djelu 4.000

47 32379 Ostale intelektualne usluge 1.000

48 32380 RaËunalne usluge 5.000

49 32389 Ostale raËunalne usluge 2.000

50 32391 GrafiËke i tiskarske usluge, uvezivanja i sliËno 12.000

51 32399 Ostale nespomenute usluge 2.000

52 329310 Reprezentacija -redovna             15.000

53 329311 Reprezentacija -ugoπÊavanja             15.000

54 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (sudske takse i ovjere) 6.000

55 34312 Usluge platnog prometa 8.000

56 34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.000

57 34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 5.000

58 42211 RaËunala i raËunalna oprema - server 11.000

59 42219 Ostala uredska oprema 5.000

GLAVA 2 KOMUNALNI ODJEL 193.700

60 31111 PlaÊe za zaposlene 72.500

61 31219 Ostali rashodi za zaposlene 3.200

62 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 15% 11.200

63 313210 Doprinos za ozljede na radu 0,5% 500

64 31331 Doprinosi za zapoπljavanje 1,7% 1.500

65 321150 Naknada za upotrebu osobnog auta u sluæbene svrhe 2.500

66 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 4.500



Stranica 37Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

 R.Br. RaËun                                        Naziv raËuna PLAN 2004

67 32214 Materijal i sredstva za ËiπÊenje i odræavanje 2.000

68 32215 Sluæbena, radna i zaπtitna odjeÊa i obuÊa 4.000

69 32219 Ostali materijal 2.500

70 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 19.000

71 32242 Materijal i dijelovi za tekuÊe i investicijsko odræavanje postrojenja i opreme 7.000

72 32243 Materijal i dijelovi za tekuÊe i investicijsko odræavanje traktora, creine i
kosilica 12.000

73 32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuÊe i investicijsko odræavanje 7.000

74 322511 Sitni inventar i alati za potrebe komunalnog odjela 4.500

75 32252 Auto gume (traktor, prikolica) 2.000

76 32323 Usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja prijevoznih sredstava - servis
(1.500-kombi) 6.800

77 32372 Ugovori o djelu 5.000

78 32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava - tehniÊki 4.000

79 32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 12.000

RAZDJEL 030 GOSPODARSTVO 265.000

GLAVA 10 OBJEKTI ZAJEDNICE I STAMBENI OBJEKTI 265.000

80 32244 Ostali materijali za tekuÊe odræavanje (mat. za presvlaËenje stolica, bojanje) 8.000

81 322509 Sitni inventar za potrebe Hrvatskog doma 10.000

82 42231 Oprema za hla enje - (klima ure aji Hrvatski dom, OpÊina) 8.000

83 42273 Oprema - Mehanizam i zastor na pozornici u HD 32.000

84 32321 Usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja gra evinskih objekata 8.000

85 323210 Usluge tekuÊeg odræavanja vodovoda, plinovoda 3.000

86 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 30.000

87 32375 Geodetsko-katastarske usluge 45.000

88 41241 Ulaganja na tu oj imovini radi prava korπtenja (Vatrogasni dom - ©ibovac) 35.000

89 412610 TehniËka dokumentacija za domove kulture, mrtvaËnica Kip, proπirenje
groblja SiraË 50.000

90 42129 Ostali poslovni gra evinskih objekti (ograde) SiraË-mjesno 15000; Pakrani
6000; Bijela 5000 26.000

91 42239 Ostala nespomenuta oprema za odræavanje i zaπtitu okoliπa (kontejner) 10.000

RAZDJEL 040 KOMUNALNA DJELATNOST 3.049.080

GLAVA 10 ODRÆAVANJE  I IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 313.000

92 32241 Materijal za tekuÊe i investicijsko odræavanje gra evinskih objekata 50.000

93 32244 Materijal za tekuÊe odræavanje cesta, nogostupa, putnih jaraka i poljskih
putova 50.000

94 322512 Sitan inventar-klupe, koπevi na javnim povrπinama 5.000

95 322440 Materijal za tekuÊe odræavanje groblja 15.000

96 323291 Ostale usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja (groblja) 15.000



Stranica 38 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

 R.Br. RaËun                                        Naziv raËuna PLAN 2004

97 32399 Hortikultura - (ukrasne sadnice) 10.000

 98 42149 Spomenik palim braniteljima 5.000

 99 32321 Ure enje spomen parka 10.000

100 32329 Usluge tekuÊe  i investicijsko odræavanja cesta, nogostupa 105.000

101 323290 Odræavanja cesta - zimska sluæba (materijal i usluge) 42.000

102 32349 Horizontalna i vertikalna signalizacija 6.000

GLAVA 11  JAVNA RASVJETA 135.300

103 322310 ElektriËna energija - javna rasvjeta 83.300

104 323213 Usluge tekuÊeg odræavanja javne rasvjete 35.000

105 42144 Izgradnja energetskih i  komunalnih vodova javne rasvjete 17.000

GLAVA 12 NABAVA DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000

106 4227 Ure aji, strojevi i oprema za ostale namjene (rashladni odar za mrtvaËnicu
- 17.700 kn; plinska peÊ 2.300; mini vaπ s toplom voda - 5.000 i dr. 5000) 30.000

GLAVA 20  KOMUNALNA  INFRASTRUKTURA 2.239.300

107 41261 Prostorni plan 20.600

108 412610 Detaljni prostorni plan centra i industrijske zone 50.000

109 4211 Stambeni objekti 20.000

110 42141 Plinovod (Gajeva - 13.300; Lanara 12.200) 25.500

111 421410 Vodovod (Gajeva - 86.500; Lanara 56.700) 143.200

112 421411 Kanalizacija I. faza i nadzor i javni natjeËaj 1.000.000

113 42131 Dodatna ulaganja na gra evinskim objektima - cesta u ©ibovcu - Kraljevac;
770000; P. SvaËiÊa 150.000 920.000

114 45111 Asfaltiranje podija i prilaza mrtvaËnici u SiraËu 60.000

GLAVA 30 OTPLATA KREDITA 250.500

115 34241 Kamate za primljen robni zajam od Kamena 110.000

116 342410 Kamate po leasingu  8.000

117 54512 Otplata glavnice primljenog zajma - KAMEN SIRA» - dugoroËni kredit 114.500

118 545120 Otplata robnog kredita po leasingu 18.000

GLAVA 40 SANACIJA KLIZI©TA 33.980

119 323211 Usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja gra evinskih  objekata
(sanacija kliziπta) 33.980

GLAVA 50 ZA©TITA OKOLI©A 47.000

120 32329 Sanacija divlje deponije  8.000

121 329991 Rashodi za slivnu vodnu naknadu 39.000

RAZDJEL 050 DRU©TVENE DJELATNOSTI 873.700

GLAVA 10 PRED©KOLSKI ODGOJ 143.800

122 38119 TekuÊa donacija za plaÊe vrtiÊu 132.200

123 381190 Ostali rashodi za zaposlene 4.800

124 381191 Darovi djeci 2.800



Stranica 39Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

 R.Br. RaËun                                        Naziv raËuna PLAN 2004

125 381193 Oprema i sitan inventar 4.000

GLAVA 20 SOCIJALNA  SKRB 146.900

126 37212 PomoÊ obiteljima i kuÊanstvima u novcu 3.500

127 372121 PomoÊ obiteljima i kuÊanstvima (ogrjev) 55.000

128 37213 PomoÊ invalidnim i hendikepiranim osobama - SUVAG 8.500

129 37219 Naknada πtete gra anima za uniπtenje  poljoprivrednih  povrπina zbog
izgradnje kanalizacije 50.000

130 37221 Sufinanciranje cijene prijevoza æeljezniËkih karata 13.500

131 37224 Prehrana uËenika u πkoli 10.400

132 37229 Ostale naknade iz proraËuna u naravi (sahrane nezbrinutih osoba) 6.000

GLAVA 30 POMO∆  ZA VJERSKE ZAJEDNICE 3.000

133 38112 TekuÊe donacije vjerskim zajednicama 3.000

GLAVA 40 POMO∆  ZA SPORT I KULTURU 52.500

134 381150 TekuÊe donacije streljaËkog druπtva "Pobjeda" SiraË 20.000

135 381143 TekuÊe donacije za Likovnu koloniju 2.500

136 38129 PomoÊ KUD-u Kamen SiraË 30.000

GLAVA 50 SPOMENIK KULTURE - STARI GRAD 450.000

137 32329 Usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja Starog Grada - arheoloπka
iskopavanja 100.000

138 32329 Gra evinska konzervacija i sanacija 180.000

139 32329 Odræavanje i ure enje parka Stari Grad 48.000

140 32329 Uvo enje komunalne infrastrukture i odræavanje 50.000

141 32371 Autorski honorar za arheologa i arhitektu 60.000

142 32375 Geodetsko-katastarske usluge 3.000

143 37212 Naknada πtete za koriπtenje poljoprivrednog zemljiπta 9.000

GLAVA 60 POLITI»KE ORGANIZACIJE - stranke 2.000

144 3811491 TekuÊe donacije politiËkoj stranci HSS 500

145 3811492 TekuÊe donacije politiËkoj stranci HDZ 500

146 3811493 TekuÊe donacije politiËkoj stranci SDP 500

147 3811494 TekuÊe donacije politiËkoj stranci HPS 500

GLAVA 70 VATROGASTVO I CIVILNA ZA©TITA 46.000

148 38121 Ostale tekuÊe donacije DVD-u SIRA» 40.000

149 381210 Ostale tekuÊe donacije Vatrogasnoj zajednici SiraË 2.000

150 42234 Oprema za civilnu zaπtitu 4.000

GLAVA 80 UDRUGE GRA–ANA I NEPROFITABILNE ORGANIZACIJE 17.500

UDRUGE I NEPROFITABILNE ORGANIZACIJE 10.000

151 381140 TekuÊe donacije Crvenom kriæu Daruvar 4.000

152 381141 TekuÊe donacije Me uopÊinskoj udruzi gra ana 3.000

153 381142 TekuÊe donacije Udruzi umirovljenika SiraË 3.000



Stranica 40 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

 R.Br. RaËun                                        Naziv raËuna PLAN 2004

UDRUGE PROIZA©LE IZ DOMOVINSKOG  RATA 7.500

154 381144 TekuÊe donacije HVIDR-i Daruvar 1.500

155 381145 TekuÊe donacije Udruzi udovica domovinskog rata 1.000

156 381146 TekuÊe donacije Udruzi roditelja domovinskog rata 1.000

157 381147 TekuÊe donacije Udruzi civilne ærtve rata 1.000

158 381148 TekuÊe donacije Udruzi domobrani 41-45 1.000

159 381149 TekuÊe donacije za UHDDR SIRA» 2.000

GLAVA 90 LOKALNI   RADIO 12.000

160 381160 TekuÊe donacije  zakladama - RADIO DARUVAR 12.000

UKUPNO 5.220.080

PROJEKCIJE  PRORA»UNA  ZA  2005.  I   2006. GODINU

                                 PRIHODI PROJEKCIJE PROJEKCIJE
PLANA PLANA

RaËun                                Naziv konta 2005 2006

6 Prihodi poslovanja 5.005.500 5.098.300

61 Prihodi od poreza 1.864.400 1.911.800

63 PomoÊi iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar
opÊe dræave 1.732.000 1.800.000

64 Prihodi od imovine 255.100 215.500

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim
propisima 728.000 732.000

66 Ostali prihod 426.000 439.000

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.500 7.500

72 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.500 7.500

8 Primici od financijske imovine i zaduæivanja 190.620 -

81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 190.620 -

9 Vlastiti izvori 50.000 50.000

92  Rezultat poslovanja 50.000 50.000

UKUPNI PRIHODI 5.253.620 5.155.800

                                 RASHODI PROJEKCIJE PROJEKCIJE
PLANA PLANA

RaËun                                Naziv raËuna 2005 2006

31 Rashodi za zaposlene 487.050 485.550

32 Materijalni rashodi 2.305.100 2.384.550

34 Financijski rashodi 121.300 114.500

37 Naknade gra anima i kuÊanstvima na temelju osiguranja
i druge naknade 155.900 155.900



Stranica 41Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

                                 RASHODI PROJEKCIJE PROJEKCIJE
PLANA PLANA

RaËun                                Naziv raËuna 2005 2006

38  Ostali rashodi 332.800 332.800

3 Rashodi poslovanja 3.402.150 3.473.300

41 Rashodi za nabavu ne proizvedene imovine 155.000 35.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.562.970 1.512.000

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.717.970 1.547.000

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 133.500 135.500

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 133.500 135.500

U K U P N O : 5.253.620 5.155.800

»lanak 15.

Ova odluka objavit Êe se u æupanijskom glasniku, a primjenjivat Êe se od 01. sijeËnja 2004. godine.

KLASA: 400-08/03-01/06
UR. BROJ: 2111/04-03-01-1
SiraË, 18.12. 2003.

Predsjednik vijeÊa:
Stjepan JuraiÊ, v.r.

6.
Na temelju Ëlanka 37. Statuta OpÊine SiraË

("Sluæbeni glasnik Grada Daruvara”, broj 11/01),
OpÊinsko poglavarstvo na svojoj 43. sjednici III saziva
odræanoj dana 27. 01. 2004. godine donijelo je

ODLUKU
o prihvaÊanju provedenog popisa imovine i obveza

(inventure) s 31. 12. 2003.

»lanak 1.

OpÊinsko poglavarstvo OpÊine SiraË prema
prijedlogu Inventurne komisije, a po Elaboratu o
provedenoj inventuri prihvatilo je predloæeni otpis i to
kako slijedi:

- PrihvaÊa se otpis osnovnog sredstva jednog
mobitela 099 Ëiji je broj otkazan, po knjigovodstvenoj
vrijednosti od 2.177,40 kune, koji Êe se komisijski
uniπtiti.

- PrihvaÊa se otpis osnovnog sredstva jednog UPS
APC 250 VA jer je isti pregorio, knjigovodstvena
vrijednost je 0.

- PrihvaÊa se otpis sitnog inventara:
1. Hrvatski dom u ukupnom iznosu od 4.990,32

kuna,

2. Javne povrπine u iznosu od 679,54 kuna,
3. Komunalni odjel u iznosu od 1.002,29 kuna,
4. Upravni odjel u iznosu od 2.990,90 kuna

»lanak 2.
Odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od dana

donoπenja.

KLASA: 406-08/04-01-01
UR. BROJ: 2111-04/04-01-01
SiraË, 27. 01. 2003.

NaËelnik:
Branimir Miler, oec., v.r.

7.
Na temelju Ëlanka 26. stavak 5. Zakona o trgovini

("Narodne novine" broj 101/98., 75/99., 76/99.,
61/01.,109/01., 49/03. - proËiπÊeni tekst, 103/03. i
170/03.) i Ëanka 37. Statuta OpÊine  SiraË ("Sluæbeni
glasnik grada Daruvara", broj 11/01.), razmatrajuÊi
zahtjeve trgovaËkih radnji za rad nedjeljom, dræavnim
blagdanima i neradnim danima u 2004. godini,
odre enih posebnim Zakonom, OpÊinsko poglavarstvo



Stranica 42 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

OpÊine SiraË na svojoj 41/III sjednici, odræanoj dana
16.12. 2003. godine, donijelo je Odluku koja se stavlja
van snage, a na osnovu novog Zahtjeva trgovaËkih radnji
za rad nedjeljom, dræavnim blagdanima i neradnim
danima, Poglavarstvo je na svojoj 45. sjednici dana 18.
02. 2004. godine donijelo

O D L U K U
o godiπnjem rasporedu rada nedjeljom i praznicima

trgovaËkih radnji na podruËju OpÊine SiraË
u 2004. godini

»lanak 1.

Prodavaonice i drugi oblici trgovine na malo (u
daljnjem tekstu: prodavaonice) mogu raditi od
ponedjeljka do subote i to:

- zapoËeti s radom najranije u 06,00 sati
- zavrπiti s radom najkasnije u 21,00 sat.
Na dan uoËi BoæiÊa, Nove godine i Uskrsa

prodavaonice mogu raditi do 18,00 sati.

»anak 2.

Nedjeljom, u dane dræavnih blagdana i neradnih dana
odre enih posebnim zakonom, prodavaonice ne rade.

»lanak 3.

Iznimno, u dane iz  Ëlanka 2., radnik zaposlen u
prodavaonici moæe raditi samo jedan dan mjeseËno, ako
prodavaonica ispunjava uvjete propisane zakonom.

Utvr uje se godiπnji raspored deæurstava
prodavaonica, koje su podnijele zahtjev za rad u te dane,
na podruËju OpÊine SiraË za 2004. godinu, kako slijedi:

1. "KUMAL" d.o.o., S. RadiÊa 79, 43541 SiraË,
radit Êe u dane:

22. veljaËe, 07. oæujka, 21. oæujka, 04. travnja, 18.
travnja, 01. svibnja, 09. svibnja, 23. svibnja, 06. lipnja,
13. lipnja, 22. lipnja, 27 lipnja, 11. srpnja, 25. srpnja, 05.
kolovoza, 15. kolovoza, 29. kolovoza, 12. rujna, 26.
rujna, 08. listopada, 17. listopada, 31. listopada, 07.
studenog, 21. studenog, 05. prosinca, 19. prosinca.

2. "KUMAL" d.o.o., S. RadiÊa 112, 43541 SiraË,
radit Êe u dane:

29. veljaËe, 14. oæujka, 28. oæujka, 12. travnja, 25.
travnja, 02. svibnja, 16. svibnja, 30. svibnja, 10. lipnja,
20. lipnja, 25. lipnja, 04. srpnja, 18. srpnja, 01. kolovoza,
08. kolovoza, 22. kolovoza, 05. rujna, 19. rujna, 03.
listopada, 10. listopada, 24. listopada, 01. studenog, 14.
studenog, 28. studenog, 12. prosinca, 26. prosinca.

»lanak 3.

Nedjeljom, dræavnim blagdanima i neradnim danima
utvr enim posebnim zakonom trgovine koje su dobile
raspored deæurstava za 2004. godinu mogu raditi od
07,00 do 12,00 sati.

»lanak 4.

Temeljem Ëlanka 10. Zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o trgovini ("Narodne novine" broj
170/03.), ova Odluka mora biti istaknuta na vidljivom
mjestu u prodavaonici.

»lanak 5.

Danom donoπenja ove Odluke prestaje vaæiti Odluka o
radnom vremenu prodavaonica Klasa 1330-03/03-01/01,
Ur. br. 2111/04-04-01-4, od 16.12.2003. godine.

»lanak 6.

Ova  Odluka dostavit  Êe se svim trgovaËkim
radnjama u mjestu SiraË, koje su podnijele zahtjev za rad
nedjeljom, dræavnim blagdanima i neradnim danima.

»lanak 7.

Ova odluka stupa na snagu 8 (osam) dana od dana
donoπenja, objavit Êe se u æupanijskom glasniku,  a
primjenjuje se od 22. 02. 2004. godine.

KLASA: 330-03/04-01/02
UR. BROJ: 2111-04/04-01-01
SiraË, 18. 02. 2004.

NaËelnik:
Branimir Miler, oecc., v.r.



Stranica 43Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

OP∆INA VELIKO TROJSTVO

1.
Na temelju Ëlanka 19.  Zakona o lokalnoj i podruËnoj

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/2001.)
i Ëlanka 55.  Statuta OpÊine Veliko Trojstvo
("Æupanijski glasnik", br. 9/2001.), OpÊinsko
poglavarstvo OpÊine Veliko Trojstvo na 23. sjednici
odræanoj 10. prosinca 2003. godine donijelo je

ODLUKU
o sufinanciranju razlike do pune cijene koriπtenja

vrtiÊa u Bjelovaru za djecu sa podruËja OpÊine
Veliko Trojstvo

»lanak 1.
Od  01. prosinca 2003. godine OpÊina Veliko

Trojstvo sufinancirati Êe razliku od participacije iznosa
roditelja do pune cijene koriπtenja usluga djeËjih vrtiÊa
u Bjelovaru za djecu sa podruËja svoje OpÊine, a to je
na temelju podnesenog zahtjeva slijedeÊe dijete.

1. Vincelj Ivan, Vinogradska 1/28, 43226 Veliko
Trojstvo

»lanak 2.
Ostali zainteresirani roditelji za smjeπtaj djece u

djeËje vrtiÊe u Bjelovaru, obavezni su podnijeti zahtjev
OpÊinskom poglavarstvu OpÊine Veliko Trojstvo, koje
Êe razmatrati svaki podnijeti zahtjev te donijeti posebne
Odluke.

»lanak 3.
Odluka stupa na snagu  danom objave u

"Æupanijskom glasniku".

KLASA: 601-01/03-01/001
URBROJ: 2103-03-01-03-10
Vel. Trojstvo, 11. prosinca 2003.

OP∆INSKO POGLAVARSTVO
OP∆INE VELIKO TROJSTVO

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG POGLAVARSTVA
Ivan KovaËiÊ, dr. vet. med., v.r.

2.
Na temelju Ëlanka 55. Statuta OpÊine Veliko

Trojstvo ("Æupanijski glasnik", br. 09/2001.), Ëanka 30.
Odluke o komunalnom radu OpÊine Veliko Trojstvo
("Æupanijski glasnik" br. 2/98.) i Ëlanka 34. stavak 6.
Zakona o nabavi roba, usluga i ustupanju radova
("Narodne novine br. 142/97.) OpÊinsko poglavarstvo

OpÊine Veliko Trojstvo na 24. sjednici odræanoj dana
30. prosinca 2003.. godine donijelo je

ODLUKU
o povjeravanju poslova za provo enje mjera

deratizacije na podruËju OpÊine Veliko Trojstvo

»lanak 1.
PoduzeÊu "©karda" d.o.o. »azma povjeravaju se

poslovi za provo enje mjera deratizacije na podruËju
OpÊine Veliko Trojstvo za 2004. godinu.

»lanak 2.
Ugovorom izme u OpÊine Veliko Trojstvo i

PoduzeËa "©karda" utvrdit Êe se naËin plaÊanja za
obavljanje poslova iz toËke I. ove odluke.

»lanak 3.
OvlaπÊuje se naËelnik OpÊine da sa PoduzeÊem

"©karda" sklopi ugovor o obavljanju poslova iz toËke I.
ove odluke.

»lanak 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donoπenja i

objaviti Êe se u "Æupanijskom glasniku".

Klasa: 501-01/03-01/001
Urbroj: 2103-03-02-03-05
Trojstvo, 30. prosinca 2003.

OP∆INSKO POGLAVARSTVO
OP∆INE VELIKO TROJSTVO

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG POGLAVARSTVA
Ivan KovaËiÊ, dr. vet. med., v.r.

3.
Temeljem Ëlanka 48. zakona o lokalnoj i podruËnoj

samoupravi (Narodne novine br. 33/01) i Ëlanka 55.
Statuta OpÊine Veliko Trojstvo, OpÊinsko poglavarstvo
na svojoj 25. sjednici odræanoj 01. oæujka 2004. godine,
donosi slijedeÊu:

ODLUKU
o izboru DP Elektra Bjelovar, poduzeÊem za

odræavanje javne rasvjete na podruËju OpÊine
Veliko Trojstvo u 2004. godini

»lanak 1.
OpÊinsko poglavarstvo konstatira da su u OpÊinu

Veliko Trojstvo, po prethodnom pozivu, pristigle dvije



Stranica 44 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

ponude za odræavanje javne rasvjete na podruËju OpÊine
u 2004. godini.

»lanak 2.

Ponude su dostavili Rotor d.o.o. Bjelovar i HEP DP
Elektra Bjelovar.

»lanak 3.

Nakon razmatranja pristiglih ponuda, OpÊinsko
poglavarstvo kao povoljniju ponudu, prihvaÊa ponudu
HEP DP Elektra Bjelovar.

»lanak 4.

Zaduæuje se Jedinstveni upravni odjel OpÊine Veliko
Trojstvo da sukladno ovoj odluci, pozove HEP DP
Elektra Bjelovar, da pristupi potpisivanju ugovora o
pruæanju usluga odræavanja javne rasvjete na podruËju
OpÊine Veliko Trojstvo u 2004. godini. Navedeni
Ugovor u ime OpÊine potpisat Êe naËelnik OpÊine gosp.
Ivan KovaËiÊ.

»lanak 5.

Odluka stupa na snagu osmog dana od donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

KLASA: 310-02/04-01/001
URBROJ: 2103-03-02-04-14
Vel. Trojstvo, 01. oæujka 2004.

OP∆INSKO POGLAVARSTVO
OP∆INE VELIKO TROJSTVO

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG POGLAVARSTVA
Ivan KovaËiÊ, dr. vet. med., v.r.

4.
Na temelju  Ëlanka 2. ProraËuna OpÊine Veliko

Trojstvo za 2004. godinu i Ëlanka 55. Statuta OpÊine
Veliko Trojstvo ("Æupanijski glasnik" br. 9/2001),
OpÊinsko poglavarstvo OpÊine Veliko Trojstvo na svojoj
25. sjednici odræanoj 01. oæujka 2004. donijelo je:

ODLUKU
o isplati jednokratne pomoÊi Druπtvu Multiple

Skleroze Hrvatske  - Æupanijska sekcija
bjelovarsko-bilogorska

»lanak 1.

Odobrava se isplata jednokratne pomoÊi Druπtvu
Multiple Skleroze Hrvatske - Æupanijskoj sekciji

bjelovarsko-bilogorskoj u iznosu 500,00 kuna na teret
opÊinskog proraËuna.

»lanak 2.

Odluka stupa na snagu danom donoπenja i objaviti Êe
se u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 400-08/04-01/003

URBROJ: 2103-03-02-04-01

Vel. Trojstvo, 01. oæujka 2004.

OP∆INSKO POGLAVARSTVO

OP∆INE VELIKO TROJSTVO

PREDSJEDNIK

OP∆INSKOG POGLAVARSTVA

Ivan KovaËiÊ, dr. vet. med., v.r.

5.
Na temelju Ëanka 13. Zakona o lokalnoj samoupravi

i upravi (N.N. 90/92, 94/93 i 117/93), te Ëlanka 26.
Statuta OpÊine Veliko Trojstvo ("Æupanijski glasnik",
broj 9/2001.), OpÊinsko vijeÊe OpÊine Veliko Trojstvo
na svojoj 19. sjednici odræanoj 11. prosinca 2003. godine
donijelo je

ODLUKU
o izgradnji treÊe faze opÊinske

vodoopskrbe u naseljima Martinac,
Viπnjevac, »urlovac

»lanak 1.

Ovom Odlukom regulira se poËetak i tijek
izgradnje opÊinskog vodovoda u III. fazi za navedena
naselja.

»lanak 2.

Sudionici financiranja izgradnje su domaÊinstva iz
navedena tri naselja, OpÊina Veliko Trojstvo i Hrvatske
vode Zagreb.

»lanak 3.

Izgradnja III. faze vodoopskrbe zapoËet Êe kada se
steknu potrebni financijski, materijalni i tehniËko-
provedbeni uvjeti.



Stranica 45Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

»lanak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana

objave u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 325-01/03-01/010
URBROJ: 2103-03-01-03-01
Vel. Trojstvo, 11. prosinca 2003.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE VELIKO TROJSTVO

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A:

Vladimir Tesar, v.r.

6.
Na temelju Ëlanka 35. st. 1. toËk. 2. Zakona o

lokalnoj i podruËnoj samoupravi (“Narodne novine”,
broj 33/01) i Ëlanka 26. st.1.toË. 5. Statuta OpÊine Veliko
Trojstvo, OpÊinsko vijeÊe OpÊine Veliko Trojstvo na
svojoj 20. sjednici odræanoj 03. oæujka 2004. godine,
donosi slijedeÊu:

ODLUKU
o koriπtenju sredstava tekuÊe rezerve za 2003. godinu

»lanak 1.

OpÊinsko vijeÊe jednoglasno usvaja i odobrava
financijski izvjeπtaj tajnika OpÊine o utroπenim
sredstvima TekuÊe rezerve proraËuna OpÊine za 2003.
godinu.

»lanak 2.

Sredstva TekuÊe rezerve proraËuna za 2003. godinu
potroπena su u ukupnom iznosu od 15.269,15 kuna i to
po slijedeÊim osnovama:

UR - 725 "Hidroregulacija" d.d. Bjelovar -
kamata 3.391,11

UR - 728 Bjelovarsko-bilogorska æupanija
Bjelovar 1.762,32

UR - 730 P.Z. Veliko Trojstvo 1.060,50

UR - 737 "Metaloprodkut" d.o.o ©androvac 156,15

FT - 27 NK Omladinac 3.000,00

FT - 27 ÆRK Vel. Trojstvo 2.500,00

FT - 37 Ugovor o djelu - BedekoviÊ 1.477,56

FT - 37 Ugovor o djelu - KraljiÊ 1.921,51

15.269,15

»lanak 3.
Zaduæuje se Jedinstveni upravni odjel OpÊine Veliko

Trojstvo, da navedene financijske podatke unese u
zavrπni financijski izvjeπtaj za 2003. godinu.

»lanak 4.

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 400-08/04-01/001
URBROJ: 2103-03-01-04-02
Vel. Trojstvo, 03. oæujka 2004.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE VELIKO TROJSTVO

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A:

Vladimir Tesar, v.r.

7.
Na temelju Ëlanka 73. zakona o financiranju jedinica

lokalne i podruËne (regionalne) samouprave ("Narodne
novine", broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 27/00, 59/01,
107/01 i 150/02), Ëlanka 128. Zakona o proraËunu ("Na-
rodne novine", broj 96/03), i Ëlanka 26. Statuta OpÊine
Veliko Trojstvo ("Æupanijski glasnik" br. 9/2001.),
OpÊinsko vijeÊe OpÊine Veliko Trojstvo na  20. sjednici
odræanoj dana  03. oæujka 2004. godine, donijelo je:

O D L U K U
o usvajanju IzvjeπÊa o financijskom poslovanju

OpÊine Veliko Trojstvo za razdoblje
01.01. - 31.12.2003.

»anak 1.

OpÊinsko vijeÊe OpÊine Veliko Trojstvo u cjelosti je
prihvatilo IzvjeπÊe o financijskom poslovanju opÊine za
razdoblje od 01.01.2002. - 31.12.2003. godine zajedno
s ostvarenjem ProraËuna s prihodima i izdacima kako
slijedi:

Prihodi 1-12/2003. 5.949.600,38 kn
Izdaci 1-12/2003. 5.934.427,12 kn

Viπak prihoda 1-12 mj.   15.173,26 kn

»lanak 2.

Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana
donoπenja i objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku".

KLASA: 400-08/04- 01/001
URBROJ: 2103-03-01-04-01/001
Vel. Trojstvo, 03. oæujka  2004.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE VELIKO TROJSTVO

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A:

Vladimir Tesar, v.r.



Stranica 46 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

Br. Broj                                 Naziv raËuna Planirani Ostvareni Postotak
raËuna proraËun proraËun ostvarenja

1-12/2003. 1-12/2003.

PRIHODI

611 Porez i prirez na dohodak

1. 61111 Porez i prirez na dohodak od nesamost.rada i dr.samost.
djel. 600.000,00 534.616,58 89

2. 61121 Porez i prirez na dohodak od nesamost.rada do propis.
iznosa i drugih samostalnih djelatnosti 10.000,00 22.867,72 228

3. 61123 Porez i prirez na dohodak od drugih samostalnih djelat-
nosti koje se povremeno obavljaju 15.000,00 21.922,01 146

4. 61131 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 5.000,00 3.699,73 73

5. 61132 Porez i prirez od iznajmljivanja soba turistima 500,00 231,04 46

6. 61141 Porez i prirez na dohodak od dividendi 100,00 76,64 77

7. 61151 Porez i prirez na dohodak po godiπnjoj prijavi 11.000,00 0,00

8. 61161 Porez i prirez na dohodak utvr en u postupku nadzora iz
protekle godine 100,00 84,45 84

9. 61171 Povrat poreza i prireza na dohodak po godiπnjoj prijavi -81.000,00 -58.502,50 72

Ukupno 611 560.700,00 524.995,67 93

612 Porez na dobit

10. 61211 Porez na dobit 94.000,00 113.459,55 120

Ukupno 612 94.000,00 113.459,55 120

613 Porezi na imovinu

11. 61314 Porez na kuÊe za odmor 25.000,00 23.586,23 94

12. 61315 Porez na koriπtenje javnih povrπina 500,00 0,00

13. 61341 Porez na promet nekretnina 50.000,00 39.682,22 79

Ukupno 613 75.500,00 63.268,45 83

614 Porezi na robu i usluge

14. 61424 Porez na potroπnju alkoholnih i bezalkoholnih piÊa 17.000,00 13.474,59 79

15. 61453 Porez na tvrtku odnosno zaziv tvrtke 10.000,00 12.830,00 128

Ukupno 614 27.000,00 26.304,59 97

633 Potpore iz proraËuna

16. 63311 TekuÊe potpore iz dræavnog proraËuna (suπa i izbori) 140.000,00 30.800,00 22

17. 63312 TekuÊe potpore iz æupanijskog proraËuna (socijalna skrb -
ogrijev) 31.000,00 0,00

18. 63314 TekuÊe potpore iz opÊ. proraËuna-refundacija energ. i
usluga ËiπÊenja (Erste&Steierm. bank i Æupanija, GrgiÊ) 10.000,00 9.904,11 99

19. 63321 Kapitalne pomoÊi iz dræavnog proraËuna-poslovna zona 150.000,00 150.000,00 100



Stranica 47Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

Br. Broj                                 Naziv raËuna Planirani Ostvareni Postotak
raËuna proraËun proraËun ostvarenja

1-12/2003. 1-12/2003.

20. 63322 Kapitalne potpore iz æupanijskog proraËuna 100.000,00 77.000,00 77

Ukupno 633 431.000,00 267.704,11 62

641 Prihodi od financijske imovine

21. 64131 Kamate na oroËena sredstva 100,00 40,20 40

22. 64132 Kamate na depozite po vi enju 1.000,00 350,53 35

23. 64141 Zatezne kamate na porez 500,00 763,66 152

24. 64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 1.000,00 709,79 71

25. 64161 Prihodi od dividende (Erste banka) 10.000,00 10.100,00 100

Ukupno 641 12.600,00 11.964,18 94

642 Prihodi od nefinancijske imovine

26. 64219 Naknada za koncesije ( plin, dimnjaËar) 40.000,00 42.079,97 105

27. 64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljπta 1.000,00 0,00

28. 64231 Naknada za koriπt.naftne luke, naftovoda, i eksploataciju
mineral.sirovina 1.140.000,00 1.026.490,76 90

Ukupno 642 1.181.000,00 1.068.570,73 90

651 Administrativne (upravne) pristojbe

29. 65139 Prihod od prodaje dræavnih biljega 10.000,00 8.758,40 86

30. 65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 2.000,00 926,06 46

Ukupno 651 12.000,00 9.684,46 80

652 Prihodi po posebnim propisima

31. 65231 Komunalni doprinosi 2.542.000,00 2.427.894,22 95

01 Participacija Hrvatskih voda Zg za
izgradnju vodovoda 1.600.000,00

02 Participacija mjeπtana za izgradnju
vodovoda 413.494,41

03 Participacija mjeπtana za kopanje jaraka 1.580,20

04 participacija mjeπtana za financiranje
javne rsvjete 520,00

05 Participacija mjeπtana za izgradnju cesta    132.919,00

06 Participacija mjeπtana  za doprinos za
javnu rasvjetu 159.979,70

07 Participacija mjeπtana za prikljuËak na
plinsku mreæu 31.153,41

08 Participacija mjeπtana za prikljuËak
na vodovod. mreæu 88.247,050



Stranica 48 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

Br. Broj                                 Naziv raËuna Planirani Ostvareni Postotak
raËuna proraËun proraËun ostvarenja

1-12/2003. 1-12/2003.

32. 65232 Komunalne naknade 435.000,00 450.360,00 103

01 INA -Naftaplin 366.420,00

02 Pavliπ d.o.o. 18.000,00

03 Komunalna naknada za groblje-fiziËke
osobe  65.940,00

33. 65241 Doprinos za πume 30.000,00 31.889,13 106

34. 65269 Ostali nespomenuti prihodi-nakn.za troπkov.izgradnje cesta 1.000,00 1.000,00 100

Ukupno 652 3.008.000,00 2.911.143,35 96

661 Prihodi koje proraËun i proraËunski korisnici ostvare
obavljanjem poslova na træiπtu - vlastiti prihodi

35. 66111 Prihodi od obavljanja osnovnih poslova vlastite djelatnosti
- iznajmljivanje prostora 14.000,00 19.300,00 137

Ukupno 661 14.000,00 19.300,00 137

662 Kazne

36. 66274 NaplaÊeni troπkovi prisilne naplate 1.000,00 366,00 37

Ukupno 662 1.000,00 366,00 37

721 Prihodi od prodaje gra evinskih objekata

37. 72119 Ostali stambeni objekti  - prodaja stanova 50.000,00 40.355,85 80

Ukupno 721 50.000,00 40.355,85 80

845 Primljeni zajmovi od poduzetnika

38. 84512 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovaËkih druπtava 900.000,00 892.483,44 99

Ukupno 845 900.000,00 892.483,44 99

SVEUKUPNO  PRIHODI 6.366.800,00 5.949.600,38 93

RASHODI

311 PlaÊe

1. 31111 PlaÊe za zaposlene (bruto) 400.000,00 397.718,20 99

2. 31112 PlaÊe za vjeæbenike i privremeno zaposlene 5.000,00 1.750,00 35

Ukupno 311 405.000,00 399.468,20 98

312 Ostali rashodi za zaposlene

3. 31212 Nagrade jubilarne 1.800,00 1.750,00 97

4. 31213 Darovi 1.200,00 1.200,00 100



Stranica 49Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

Br. Broj                                 Naziv raËuna Planirani Ostvareni Postotak
raËuna proraËun proraËun ostvarenja

1-12/2003. 1-12/2003.

5. 31215 Naknade za smrtni sluËaj 0,00 0,00

6. 31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene (regres i boæiËnica) 17.000,00 14.023,14 82

Ukupno 312 20.000,00 16.973,14 84

313 Doprinosi na plaÊe

7. 31311 Doprinos za mirovinsko osiguranje (I. stup) 3.000,00 2.942,72 98

8. 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 60.000,00 59.254,76 98

9. 31331 Doprinos za zapoπljavanje 7.000,00 6.509,20 92

Ukupno 313 70.000,00 68.706,68 98

321 Naknade troπkova zaposlenima

10. 32111 Dnevnice za sluæbeni put u zemlji 3.000,00 1.360,00 45

11. 32115 Naknade za prijevoz na sluæbenom putu u zemlji 1.000,00 344,00 34

12. 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 12.000,00 8.260,00 68

13. 32131 Seminari, savjetovanja, simpoziji 1.000,00 400,00 40

14. 32132 TeËajevi i struËni ispiti 1.500,00 700,00 46

Ukupno 321 18.500,00 11.064,00 59

322 Rashodi za materijal i energiju

15. 32211 Uredski materijal 8.000,00 6.195,55 77

16. 32212 Literatura (publikacije, Ëasopisi, glasila, knjige i ostalo) 8.000,00 7.768,20 97

17. 32214 Materijal i sredstva za ËiπÊenje i odræavanje 3.000,00 1.946,70 64

18. 32215 Sluæbena radna i zaπtitna odjeÊa i obuÊa 0,00 0,00

19. 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 1.500,00 1.153,64 76

20. 32222 PomoÊni materijal  (flaks, ivasol) 3.000,00 2.237,95 74

21. 32229 Ostali materijal 10.000,00 8.369,20 84

22. 32231 ElektriËna energija 180.000,00 176.974,87 98

01 Poslovni objekti  39.278,57

02 Javna rasvjeta 137.696,30

23. 32233 Plin 30.000,00 30.178,46 101

24. 32234 Motorni benzin i dizel gorivo (stroj JCB, kosilica,
motorna pila) 50.000,00 49.354,27 98

25. 32239 Ostali materijal za proizvodnju energije (ugljen, drva,
 teπko ulje) - mazivo 2.000,00 1.608,30 80

26. 32241 Materijal i dijelovi za tekuÊe i investicijsko odræavanje
gra evin.objekata (cijevi, πljunak za ceste) - prijevoz -
zimska sluæba i odvoz zemlje 180.000,00 179.427,85 99

27. 32251 Sitni inventar, (level on switch, lanci za snijeg) 45.000,00 40.685,42 90

Ukupno 322 520.500,00 505.900,41 97



Stranica 50 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

   Br. Broj                                 Naziv raËuna Planirani Ostvareni Postotak
raËuna proraËun proraËun ostvarenja

1-12/2003. 1-12/2003.

323 Rashodi za usluge

28. 32311 Usluge telefona i telefaxa 25.000,00 24.190,47 96

29. 32312 Usluge interneta 1.000,00 307,67 31

30. 32313 Poπtarina (pisma, tiskanice i sl) 10.000,00 7.848,51 78

31 32321 Usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja gra evinskih
objekata 122.000,00 118.709,00 97

32. 32322 Usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja postrojenja i
opreme 20.000,00 18.065,51 90

33. 32323 Usluge tekuÊeg i investicijskog odræavanja prijevoznih
sredstava 25.000,00 20.789,88 83

34. 32339 Ostale usluge promidæbe i informiranje 3.000,00 1.586,00 52

35. 32341 Opskrba vodom 1.000,00 897,60 90

36. 32342 Iznoπenje i odvoz smeÊa 35.000,00 34.722,38 99

37. 32343 Deratizacija i dezinsekcija 3.000,00 423,10 14

38. 32344 DimnjaËarske i ekoloπke usluge 500,00 0,00

39. 32345 Usluge ËiπÊenja, pranja i sliËno 0,00 0,00

40. 32349 Ostale komunalne usluge (vodoprivredna naknada) 2.500,00 2.300,09 92

41. 32362 Veterinarske usluge 70.000,00 63.076,99 90

42. 32372 Ugovori o djelu 80.000,00 80.000,00 100

43. 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 7.000,00 2.793,00 39

44. 32375 Geodetsko-katastarske usluge 15.000,00 7.062,40 47

45. 32376 Usluge vjeπtaËenja                 0,00 0,00

46. 32379 Ostale intelektualne usluge (KovaËiÊ, Tesar, Komisije,
MO - izbori) 310.000,00 196.503,99 63

47. 32391 GrafiËke i tiskarske uslug, usluge kopiranja i uvezivanja i
sl.(natjeËaji) 58.000,00 57.921,65 99

48. 32399 Ostale nespomenute usluge 4.000,00 3.757,08 93

01 Pranje vozila i kemijsko ËiπÊenje

02 Lociranje TK kabela i suglasnosti na projekte

03 Parkiranje i cestarina

04 Izrada kljuËeva i usluga kolinja

05 TehniËki pregled vozila

Ukupno 323 792.000,00 640.955,32 80

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

49. 32911 Naknade Ëlanovima predstavniËkih i izvrπnih tijela 35.000,00 28.558,19 81

50. 32921 Premija osiguranja prijevoznih sredstava 5.000,00 3.979,22 79

51. 32923 NesreÊa na radu - na plaÊu 0,00 0,00



Stranica 51Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

Br. Broj                                 Naziv raËuna Planirani Ostvareni Postotak
raËuna proraËun proraËun ostvarenja

1-12/2003. 1-12/2003.

52. 32931 Reprezentacija 98.000,00 98.000,00 100

53. 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 6.143,97 76

01 Naplata πteta

02 Sudske presude i prekrπajne kazne

03 Porez na automobil

04 Ugovoreni troπkovi 1% Elektra Bjelovar

06 Ugovoreni troπkovi porezna uprava 5%

Ukupno 329 146.000,00 136.681,38 93

342 Kamate za primljene zajmove

54. 34231 Kamate za primljene zajmove od tuzemnih banaka
1% poduzetnik 10.000,00 8.879,05 89

55. 34241 Kamate za primljene zajmove od ostalih tuzemnih
trgovaËkih druπtava 60.000,00 59.999,98 100

Ukupno 342 70.000,00 68.879,03 98

343 Ostali financijski rashodi

56. 34312 Usluge platnog prometa 10.000,00 6.983,51 70

57. 34333 Zatezne kamate iz poslovnih odnosa i drugo 1.000,00 168,09 16

Ukupno 343 11.000,00 7.151,60 65

352 Subvencije trgovaËkim druπtvima, obrtnicima, malim i
srednjim poduzet. iz javnog sektora

58. 35231 Subvencije poljoprivrednicima (struËni izlet) 0,00 0,00

Ukupno 352 0,00

372 Naknade gra anima i kuÊanstvima iz proraËuna

59. 37212 PomÊ obiteljima i kuÊanstvima, πteta od suπe i tuËe 40.000,00 19.116,27 47

60. 37219 Ostale naknade iz proraËuna - soc. programi, pogrebi 15.000,00 8.593,02 57

61. 37221 Sufinanciranje cijene prijevoza (HÆ preko æupanije BB) 45.000,00 45.000,00 100

62. 37224 Prehrana (Osnovna πkola - djeci slabog imovinskog stanja) 22.000,00 22.000,00 100

63. 37229 Ostale naknade iz proraËuna (mala πkola, saobr. trokutiÊi,
djeËji vrtiÊ) 33.000,00 26.677,74 80

Ukupno 372 155.000,00 121.387,03 78

381 TekuÊe donacije

64. 38114 TekuÊe donacije udrugama gra ana i politiËkim strankama 18.000,00 17.950,00 100



Stranica 52 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

Br. Broj                                 Naziv raËuna Planirani Ostvareni Postotak
raËuna proraËun proraËun ostvarenja

1-12/2003. 1-12/2003.

65. 38115 TekuÊe donacije sportskim druπtvima 191.000,00 191.000,00 100

66. 38117 TekuÊe donacije gra anima i kuÊanstvima (drva za
ogrijev) 31.000,00 30.800,00 100

67 38119 Ostale tekuÊe donacije 115.000,00 85.492,00 45

Ukupno 381 355.000,00 325.242,00 92

382 Kapitalne donacije

68. 38212 Kapitalne donacije vjerskim zajednicama 60.000,00 60.000,00 100

69. 38219 Kapitalne donacije ostalim neprofitnim organizacijama
(Osnovna πkola) 18.000,00 18.000,00 100

Ukupno 382 78.000,00 78.000,00 100

385 Izvanredni rashodi

70. 38511 Nepredvi eni rashodi do visine proraËunske priËuve
(rezerva) 20.000,00 15.269,15 76

Ukupno 385 20.000,00 15.269,15 76

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva

71. 41112 Gra evinsko zemljiπte - poslovna zona i cesta RatkoviÊ -
MaglenËa 220.000,00 353.900,00 161

Ukupno 411 220.000,00 353.900,00 161

421 Gra evinski objekti

72. 42129 Ostali poslovni gra ev. objekti - dom (Martinac) i
poslovna zona 145.000,00 141.721,12 98

73. 42131 Ceste (V. Trojstvo, Vinogradska I i II, JovaËa, Rad.
naselje, Dominkovica, »urlovac) 355.000,00 133.729,69 38

74. 42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 1.978.700,00 1.929.187,19 97

75. 42149 Ostali nespomenuti gra evinski objekti (javna rasvj. i
prostor. planiranje,) 61.000,00 60.715,47 99

Ukupno 421 2.539.700,00 2.265.353,47 89

422 Postrojenja i oprema

76. 42211 RaËunalo sa pisaËem u boji 10.000,00 9.111,54 91

77. 42219 Ostala uredska oprema - skener, digitron 3.000,00 1.928,84 64

78. 42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hla enje (Viπnjevac) 18.000,00 17.629,84 98

79. 42272 Strojevi, kosilica 15.100,00 15.100,00 100

Ukupno 422 46.100,00 43.770,22 95



Stranica 53Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

Br. Broj                                 Naziv raËuna Planirani Ostvareni Postotak
raËuna proraËun proraËun ostvarenja

1-12/2003. 1-12/2003.

515 Izdaci za dane zajmove bankama i ostalim financij-
skim institucijama izvan javnog sektora - dugoroËni

80. 51512 Dani zajmovi tuzemnim bankama - dugoroËni 0,00

Ukupno 515 0,00

545 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovaËkih
druπtava, obrtnika, malog i srednjeg poduzetniπtva
izvan javnog sektora

81. 54511 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih
trgovaËkih druπtava, obrtnika, malog i srednjeg
poduzetniπtva izvan javnog sektora 900.000,00 875.725,49 97

Ukupno 545 900.000,00 875.725,49 97

SVEUKUPNO IZDACI 6.366.800,00 5.934.427,12 93



Stranica 54 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

OP∆INA ZRINSKI TOPOLOVAC

1.
Na temelju  Ëlanka 20 b.  Zakona o komunalnom

gospodarstvu  ("Narodne novine", broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00, 59/01) i Ëlanka 34. stavak 4.
Statuta OpÊine Zrinski Topolovac ("Æupanijski glasnik"
1/02 )  i Ëlanka  6.  Odluke o komunalnoj naknadi,
OpÊinsko vijeÊe,  OpÊine Zrinski Topolovac na 16.
sjednici odræanoj dana 1. kolovoza, 2003. godine
donijelo je

O D L U K U
vrijednosti boda obraËun komunalne naknade

»lanak 1.

Vrijednost boda za obraËun komunalne naknade
iznosi 3,00 kn po m2 za poslovni prostor.

»lanak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku Bjelovarsko-
bilogorske æupanije".

Klasa : 363-03/03-01/1
Urbroj: 2123/07-01-03-16
Zrinski Topolovac, 1. kolovoza 2002.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE ZRINSKI TOPOLOVAC

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Darko BrkiÊ, v,r.

2.
Na temelju Ëlanka 20b. i 20c Zakona o komunalnom

gospodarstvu  ("Narodne novine", broj 36/95, 70/97,
128/99, 57/00, 129/00, 59/01) i Ëlanka 34. stavak 4.
Statuta OpÊine Zrinski Topolovac ("Æupanijski glasnik"
1/02 )  i Ëlanka  6 i 9 Odluke o komunalnoj naknadi,
OpÊinsko vijeÊe,  OpÊine Zrinski Topolovac na 14.
sjednici odræanoj dana 13. prosinca, 2002. godine
donijelo je

ODLUKU
o podruËju zona i  vrijednosti boda za obraËun

komunalne naknade

»lanak 1.

Prema ure enosti cesta utvr uju se zone po
naseljima:

- I zona - ulaze naselja  kroz koja prolazi asfaltna
cesta i domaÊinstva koja su udaljena 100 m od asfalta.

- II zona - ulaze naselja kroz koja  prolazi  πodrana
cesta.

»lanak 2.
Vrijednost  boda za obraËun komunalne naknade

iznosi 12,00 kn

»lanak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i

objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku Bjelovarsko-
bilogorske æupanije", a primjenjuje se od 01. sijeËnja,
2003. godine.

Klasa : 363-03/02-01/1
Urbroj: 2123/07-01-02-14
Zrinski Topolovac, 13. prosinca 2002.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE ZRINSKI TOPOLOVAC

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Darko BrkiÊ, v,r.

3.
Na temelju  Ëlanka 20. toËka 1. Zakona o

komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01) i Ëlanka 34.
stavak 4. Statuta OpÊine Zrinski Topolovac ("Æupanijski
glasnik" 1/02 ) OpÊinsko vijeÊe,  OpÊine Zrinski
Topolovac na 14. sjednici odræanoj dana 13. prosinca
2002.  godine donijelo je

O D L U K U
o komunalnoj naknadi

I  OP∆E ODREDBE

»lanak 1.
Ovom odlukom odre uju se obveznici plaÊanja

komunalne naknade, naËin utvr ivanja i naplate
komunalne naknade, nekretnine za koje se ne plaÊa
komunalna naknada, te uvjeti i razlozi zbog kojih se u
pojedinaËnim sluËajevima moæe odrediti privremeno
osloba anje od plaÊanja komunalne naknade.

»lanak 2.
Komunalna naknada plaÊa se u naseljima u kojima

se obavlja komunalna djelatnost odræavanje javnih
povrπina, odræavanje nerazvrstanih cesta i javne rasvjete
pod uvjetom da je od zemljiπne Ëestice ure ena javna
pristupna povrπina, odnosno osnovna sluænost od
ure ene javne pristupne povrπine do te Ëestice.

»lanak 3.
Sredstva komunalne naknade namijenjena su

financiranju obavljanja ovih komunalnih djelatnosti;
1. odvodnja atmosferskih voda;
2. odræavanje ËistoÊe u dijelu koji se  odnosi na

ËiπÊenje javnih povrπina;



Stranica 55Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

3. odræavanje javnih povrπina;
4. odræavanje nerazvrstanih cesta;
5. javna rasvjeta;
6. odræavanje groblja.

»lanak  4.

Komunalna naknada prihod je ProraËuna OpÊine
Zrinski Topolovac.

OpÊinsko vijeÊa OpÊine Zrinski Topolovac za svaku
kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i
izvorima financiranja donosi program odræavanja
komunalne infrastrukture za djelatnost iz Ëlanka 3. ove
odluke.

II  OBVEZNICI PLA∆ANJA KOMUNALNE
      NAKNADE

»lanak 5.

Komunalnu naknadu plaÊaju vlasnici, odnosno
koristici (u nastavku; obveznici)

1. stambenog  prostora;
2.  poslovnog  prostora;
Komunalnu naknadu prvenstveno plaÊaju vlasnici, a

korisnici kada su obvezu plaÊanja vlasnici ugovorom
prenijeli na njih.

III. NA»IN UTVR–IVANJA VRIJEDNOSTI BO-
      DA I NAPLATA KOMUNALNE  NAKNADE

»lanak 6.

Rjeπenje o komunalnoj naknadi za svakog pojedinog
obveznika donosi Jedinstveni upravni odjel za
kalendarsku godinu do 31. sijeËnja tekuÊe godine s
obvezom plaÊanja za tekuÊu godinu i nadalje.

Vrijednost  boda odlukom Êe propisati OpÊinsko
vijeÊe OpÊine Zrinski Topolovac po donoπenju ove
odluke.

Ako OpÊinsko vijeÊe OpÊine Zrinski Topolovac
promjeni vrijednost boda u odnosu na prethodnu godinu,
donose se nova rjeπenja o obvezi plaÊanja komunalne
naknade za sve obveznike.

Vrijednost boda iz stavka 3. Ovog Ëlanka donosi se
najkasnije do kraja rujna tekuÊe godine za slijedeÊu
godinu.

»lanak 7.

Rjeπenjem  o komunalnoj naknadi utvr uje se visina
komunalne naknade po m2 obraËunske povrπine,
obraËunska povrπina i mjeseËni iznos komunalne
naknade.

Komunalna naknada plaÊa se dva puta godiπnje.
Kontrolu naplate komunalne naknade kao i pisilnu

naplatu vrπi Jedinstveni upravni odjel OpÊine na naËin i
po postupku odre enom propisima o prisilnoj naplati
poreza na dohodak, odnosno dobit.

IV. VISINA KOMUNALNE NAKNADE

»lanak  8.

Visina komunalne naknade odre uje se  ovisno o;
1. lokaciji nekretnine, odnosno zoni u kojoj se nalazi

nekretnina;
2. vrsti nekretnine iz Ëlanka 5. stavka. 1. ove odluke.
Komunalna naknada obraËunava se po m2 povrπine

i to;
- stambeni, poslovni prostor pojedinci korisne

povrπine koja se utvr uje na naËin
propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za

utvr ivanje zaπtiÊene najamnine
(" Narodne novine " broj 40/97)
 Iznos komunalne naknade po m2 obraËunske

povrπine nekretnine utvr uje se mnoæenjem;
1. vrijednost obraËunske jedinice  - boda (B),

odre ene u kunama po m2 (u nastavku ; vrijednost boda)
2.   koeficijent zone (Kz)
3. koeficijent namjene (Kn)
Za pripadnost nekretnine odre enoj zoni projmenjuje

se vaæeÊa Odluka o zonama.

»lanak 9.

Koeficijenti  zona  su prema odluci o vrijednosti
boda za obraËun komunalne  naknade:

I   zona -1,00
II  zona - 0,67

»lanak 10.

Koeficijenti namjene iznose:
1. za stambeni -1.00

»lanak 11.

Za  poslovni prostor u sluËaju kada se poslovna
djelatnost obavlja do 6 mjeseci u kalendarskoj godini,
koeficijent namjene iz Ëlanka 10. ove odluke umanjit Êe
se za 50%, s tim da ne moæe biti manji od koeficijenta
namjene za stambeni prostor pripadajuÊe zone.

V. NEKRETNINE ZA KOJE SE PLA∆A KOMU-
    NALNA NAKNADA

»lanak 12.

Komunalna  naknada plaÊa se na sve, osim
nekretnina osobo enih plaÊanja komunalne naknade
temeljem odredbi Zakona o komunalnom gospodarstvu,
komunalna naknada ne plaÊa se za nekretnine Ëije se
odræavanje financira iz proraËuna opÊine Zrinski
Topolovac pod uvjetom da te nakretine njihovi korisnici
ne daju u najam, podnajam, zakup, podzakup ili na
privremeno koriπtenje.



Stranica 56 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

VI. UVJETI I RAZLOZI ZA OSLOBA–ANJE OD
      PLA∆ANJA KOMUNALNE NAKNADE

»lanak 13.
Pravo na privremeno osloba anje od plaÊanja

komunalne naknade imaju osobe koje od  Hrvatskog
crvenog kriæa primaju pakete za Uskrs i BoæiÊ.

»lanak  14.

Rjeπenje o privremenom osoba anju iz Ëlanka 13.
ove Odluke donosi Jedinstveni upravni odjel OpÊine
Zrinski Topolovac za razdoblje od  poËetka primanja
paketa pa do isteka kalendarske godine.

»lanak  15.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se  u  "Æupanijskom glasniku Bjelovarsko-
bilogorske æupanije" a primjenjuje  se od 01. sijeËnja
2003. godine.

Klasa : 363-03/02-01/1
Urbroj: 2123/07-01-02-14
Zrinski Topolovac, 13. prosinca 2002.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE ZRINSKI TOPOLOVAC

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Darko BrkiÊ, v,r.

4.
Na temelju Ëlanka 36. toËka 8. Zakona o proraËunu

(“Narodne novine”, broj 96/03) i Ëlanka 34. stavka 1.
toËka 4. Statuta OpÊine Zrinski Topolovac, (“Æupanijski
glasnik”, 1/02) OpÊinsko vijeÊe, OpÊine Zrinski
Topolovac na 21. sjednici odræanoj dana 18. prosinca,
2003. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama ProraËuna OpÊine

Zrinski Topolovac za 2003. godinu

I. OP∆ I DIO

»lanak 1.

U ProraËunu OpÊine Zrinski Topolovac za 2003.
godinu (“Æupanijski glasnik” broj 13/2002), Ëlanak 1.
mijenja se i isti sada glasi:

ProraËun OpÊine Zrinski Topolovac za 2003. godinu
sadræi:

- prihode u iznosu 607.727,29 kuna
- izdatke u iznosu 607.727,29 kuna

»lanak 2.

Prihodi i izdaci po grupama utvr uju se u Bilanci
prihoda i izdataka za 2003. godinu kako slijedi:

IZMJENE I DOPUNE
PRORA»UNA  OP∆INE ZRINSKI TOPOLOVAC ZA 2003 GODINE

BROJ                     VRSTA PRIHODA PLAN POVE∆ANJE ILI NOVI
KONTA 2003  SMANJENJE PRORA»UN

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK
6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 34.500,00 123.500,00 158.000,00
6112  Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 4.500,00 00,00 00,00
6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godiπnjoj prijavi -12.000,00 -15.600,00 -27.600,00

UKUPNO SKUPINA  611 27.000,00 103.400.00 130.400,00

612 POREZ NA DOBIT

6121 Porez na dobit od poduzetnika 2.500.00 1.500,00 4.000,00
6125 Povrat poreza na dobit 00.00 -3.070.00 -3.070,00

UKUPNO SKUPINA 612 2.500,00 -1.570,00 930,00

613 POREZ NA IMOVINU

61314 Porez na kuÊe za odmor 7.000,00 -2.000,00 5.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 5.000,00 3.000,00 8.000,00

UKUPNO SKUPINA 613 12.000,00 1.000,00 13.000,00



Stranica 57Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

BROJ                     VRSTA PRIHODA PLAN POVE∆ANJE ILI NOVI
KONTA 2003  SMANJENJE PRORA»UN

614 POREZ NA ROBU I USLUGE

61424 Porez na potroπnju alkoholnih i bezalkoholnih piÊa 4.500,00 -1.500,00 3.000,00
61453 Porez na tvrtku 15.000,00 -7.000,00 8.000,00
61454 Porez na reklame dug od proπlih godina 1.200,00 00.00 1.200,00

UKUPNO SKUPINA 614 20.700,00 -8.500,00 12.200,00

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE

6412 Prihod od kamata 3.000,00 500,00 3.500,00
6416 Prihod od dividendi 1.800,00 1.400,00 3.200,00

UKUPNO SKUPINA 641 4.800,00 1.900,00 6.700,00

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE

64221 Prihod od najamnine 35.000,00 00,00 35.000,00
64222 Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljiπta 6.000,00 -5.900.00 100,00
64241 Naknada za ceste za traktore  dugovanja 40.000,00 00.00 40.000,00

UKUPNO SKUPINA 642 81.000,00 -5.900,00 75.100,00

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

65139 Prihod od dræavnih biljega 00,00 2.000,00 2.000,00
6523 2 Komunalna naknada 130.000,00 -30.000,00 100.000,00
6523 20 Prihod od javne rasvjete 55.000,00 00,00 55.000,00
6523 21 Naknada za groblje 30.000,00 -12.000.00 18.000,00
65241 ©umski  doprinos 5.000,00 7.000,00 18.000,00
65269 Dug za asfalt 22.000,00 00,00 22.000,00

UKUPNO SKUPINA 652 242.000,00 -27.000,00 215.000,00

661 OSTALI  PRIHODI

6612 Prihod od iznajmljivanja prostora 10.000,00 -6.500,00 3.500,00
6613 Prihod  od opÊinskih naknada 15.000,00 -7.000,00 8.000,00

UKUPNO SKUPINA 661 25.000,00 -13.500,00 11.500,00

721 PRIHOD OD PRODAJE GRA–EVINSKIH OBJEKATA

7211 Stambeni objekti 20.000,00 1.000,00 21.000,00

UKUPNO SKUPINA 721 20.000,00 1.000,00 21.000,00

633 POTPORE IZ PRORA»UNA

6331 TekuÊe potpore 40.000,00 -28.560,00 11.440,00
6332 Kapitalne potpore 200.000,00 -100.000,00 100.000,00

UKUPNO  SKUPINA 000633 240.000,00 - 128.560,00 11.440,00

SVEUKUPNI  PRIHODI 675,000,00 -77.730,00 597.270,00



Stranica 58 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

BROJ                     VRSTA PRIHODA PLAN POVE∆ANJE ILI NOVI
KONTA 2003  SMANJENJE PRORA»UN

6922 VI©AK PRIHODA

92211 Viπak prihoda poslovanja 00,00 10.457.29 10.457,29

UKUPNO SKUPINA 922 00,00 10.457,29 10.457,29

SVEUKUPNI PRIHODI 675,000,00 -67.272.71 607.727,29

»lanak 4.

II. POSEBNI DIO

»lanak 4. glasi:
Izdaci  ProraËuna 607.727,29 kuna  raspore uju se po nositeljima i korisnicima, te potanjim namjenama u

posebnom dijelu ProraËuna kako slijedi:

BROJ                     VRSTA IZDATKA PLAN POVE∆ANJE ILI NOVI
KONTA 2003  SMANJENJE PRORA»UN

31 IZDACI ZA ZAPOSLENE

3111 PlaÊe za zaposlene 60.000,00 17.000.00 77.000,00
313 Doprinosi na plaÊe 36,000,00 7.000.00 43.000, 00

UKUPNO SKUPINA 31 96.000,00 24.000.00 120.000,00

32 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU

32211 Uredski materijal 4.500,00 00.00 4.500,00
32231 Izdaci za elektriËnu energiju 5.000,00 00,00 5.000,00
322313 Elektra 1% naknade 00,00 1.700,00 1.700,00
322312 Izdaci za  javnu rasvjetu 50,000,00 -14.000,00 36.000,00
32311 Izdaci za telefon 5.000,00 -900,00 4.100,00
32313 Izdaci za poπtarinu 500,00 00,00 500,00
32339 Izdaci za informiranje 5.100,00 10.400.00 15.500,00
323391 Izdaci za objavu akata 5.000,00 -3.500,00 1.500,00
32131 Izdaci za seminare i putne troπkove 7.000,00 - 2.000,00 5.000,00

UKUPNO SKUPINA 32 82.100,00 -8.200,00 73.800,00

323 USLUGE TEKU∆EG I INVESTICIJSKOG ODRÆAVANJA

32321 TekuÊe odræavanja gra evinskih objekata 2.000,00 3.000.00 5.000,00
323211 Odræavanje groblja u Zr. Topolovcu 5.700,00 -4.400,00 1.300,00
32322 Odræavanje javne rasvjete 20.000,00 00,00 20.000,00
323221 Odræavanje vage na sajmiπtu 3.000,00 2.000,00 5.000,00
32329 Odræavanje lokalnih cesta- zimska sluæba 5.000,00 15.000,00 20.000,00
32389 Odræavanje raËunalne opreme 10.000,00 4.500,00 14.500,00

UKUPNO SKUPINA 323 45.700,00 20.100,00 65.800,00



Stranica 59Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

BROJ                     VRSTA IZDATKA PLAN POVE∆ANJE ILI NOVI
KONTA 2003  SMANJENJE PRORA»UN

3237 INTELEKTUALNE USLUGE

32373 Usluge  odvjetnika 2.000,00 00,00 2.000,00

 UKUPNO SKUPINA 3237 2.000,00 00,00 2.000,00

329 OSTALI RASHODI POSLOVANJA

32931 Reprezentacija 5.000,00 4.000,00 9.000,00
32999 TekuÊa rezerva 5.000,00 -4.000,00 1.000,00

UKUPNO SKUPINA 329 10.000,00 00,00 10.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI

34312 Usluge  platnog prometa 2.000,00 2.000,00 4.000,00
34349 Ostali  financijski izdaci 10.000,00 -6.500,00 3.500,00

UKUPNO SKUPINA 34 12.000,00 -4.500,00 7.500,00

381 TEKU∆E DONACIJE

38112 TekuÊe donacije za crkve na podruËju opÊine 25.000,00 -15.000,00 10.000,00
38114 TekuÊe donacije politiËkim strankama 10.000,00 -10.000,00 00,00
38114  1 TekuÊe donacije Udruga Veterana domovinskog rata 2.000,00 - 2.000,00 00,00
38114  2 TekuÊe donacije Vatrogasnoj zajednici 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
38114  3 TekuÊe donacije  Civilna zaπtita 1.000,00 00,00 1.000,00
38114  4 TekuÊe donacije udrugama na  OpÊine Zr. Topolovac 15.000,00 -10.000,00 5.000,00
38115 TekuÊe  donacije sportskim druπtvima 7.000,00 00,00 7.000,00
38117 TekuÊe donacije gra anima i kuÊanstvima 5.000,00 9.000,00 14.000,00
381171 TekuÊe donacije u sluËaju nepogode 5.000,00 -5.000,00 00,00
381172 TekuÊa donacije za poklone za DJEDA BOÆI∆NJAKA 3.500,00 00,00 3.500,00
38119 TekuÊe donacije Osnovnoj πkoli - mala πkola 3.000,00 178,30 3.178,30
381191 TekuÊa donacija Osnovnoj πkoli - p.π.Zr.Topolovac 3.000,00 3.000.00 6.000,00
38 121 TekuÊa donacija Crveni kriæ 2.000,00 00.00 2.000,00

UKUPNO SKUPINA 381 91.500,00 -34.821,70 56. 678,30

42 IZDACI ZA NABAVU  DUGOTRAJNE IMOVINE

42129 Izdaci za ure enje gra evinskim objekata 50.000,00 43.000,00 93.000,00
42129 1 Radovi na groblju u Zrinskom Topolovcu 10.000,00 -10.000,00 00,00
42131 Modernizacija cesta 262.700,00 -92.151.01 170.548,99
42141 Pripreme, planiranje i upr. projektom za plina 3.000,00 -3.000,00 00,00
4221 Uredska oprema  i namjeπtaj 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
42239       Oprema za odræavanje i zaπtitu 00,00 3.400,00 3.400,00

UKUPNO SKUPINA 42 335.700,00 -63.751,01 271.948,99

SVEUKUPNI IZDACI 675.000,00 -67.272.71 607.727,29



Stranica 60 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

III PRIJELAZNE I ZAVR©NE ODREDBE

»lanak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

Klasa : 400-08/03-01/1
Urbroj: 2123/07-01-03-21
Zrinski Topolovac, 18. prosinca 2003.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE ZRINSKI TOPOLOVAC

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Darko BrkiÊ, v,r.

5.
Na temelju Ëlanka 36. toËka 8. Zakona o proraËunu

(“Narodne novine”, broj 96/03) i Ëlanka 34. stavka 1.
toËka 4. Statuta OpÊine Zrinski Topolovac, (“Æupanijski
glasnik”, 1/02) OpÊinsko vijeÊe, OpÊine Zrinski
Topolovac na 21. sjednici odræanoj dana 18. prosinca,
2003. godina, donijelo je

PRORA»UN
OpÊine Zrinski Topolovac za 2004. godinu

I. OP∆I DIO

»lanak 1.
ProraËun OpÊine Zrinski Topolovac za 2004. godinu

sadræi:
- prihode u iznosu 730.000,00 kuna
- izdatke u iznosu 730.000,00 kuna

»lanak 2.
Utvr uje se iznos tekuÊe rezerve ProraËuna u visini

5.000,00 kuna.
TekuÊa rezerva ProraËuna koristi se za podmirenje

hitnih i nepredvidivih izdataka koji se pojave tijekom
proraËunske godine. Koriπtenje tekuÊe rezerve tz stavka
1. ovoga Ëlanka odobrava opÊinski naËelnik, u skladu sa
Zakonom o proraËunu.

OpÊinski naËelnik duæan je svaka tri mjeseca
izvjeπÊivati OpÊinsko vijeÊe o koriπtenju tekuÊe rezerve
ProraËuna.

»lanak 3.
Prihodi i izdaci po grupama utvr uju se u Bilanci

prihoda i izdataka za 2004. godinu kako slijedi:

PRORA»UN
OP∆INE ZRINSKI TOPOLOVAC ZA  2004. GODINE

BROJ                            VRSTA PRIHODA PLAN
KONTA 2004

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK

6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 158.000,00
6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godiπnjoj prijavi -27.600,00

UKUPNO SKUPINA 611 130.400,00

612 POREZ NA DOBIT

6121 Porez na dobit od poduzetnika 4.000,00
6125 Povrat poreza na dobit -3.070,00

UKUPNO SKUPINA 612 930,00

613 POREZ NA IMOVINU

61314 Porez na kuÊe za odmor  8.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 8.000,00

UKUPNO SKUPINA 613 16.000,00



Stranica 61Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

BROJ                            VRSTA PRIHODA PLAN
KONTA 2004

614 POREZ NA ROBU I USLUGE

61424 Porez na potroπnju alkoholnih i bezalkoholnih piÊa 3.000,00
61453 Porez na tvrtku 8.000,00
61454 Porez na reklame dug od proπlih godina 1.200,00

UKUPNO SKUPINA 614 12.200,00

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE  IMOVINE

6412 Prihod od kamata 3.500,00
6416 Prihod od dividendi 3.200,00

UKUPNO SKUPINA 641 6.700,00

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE

64221 Prihod od najamnine 35.000,00
64222 Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljiπta      100,00
64241 Naknada za ceste za traktore  dugovanja 40.000,00

UKUPNO SKUPINA 642 75.100,00

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

65139 Prihod od dræavnih biljega 2.000,00
6523 2 Komunalna naknada 185.000,00
6523 21 Naknada za groblja 18.000,00
65241 ©umski  doprinos 18.000,00
65269 Dug za asfalt 22.000,00

UKUPNO SKUPINA 652 215.000,00

661 OSTALI  PRIHODI

6612 Prihod od iznajmljivanja prostora 3.870,00
6613 Prihod  od opÊinskih naknada 8.000,00

UKUPNO SKUPINA 661 11.870,00

721 PRIHOD OD PRODAJE GRA–EVINSKIH OBJEKATA

7211 Stambeni objekti 21.800,00

UKUPNO SKUPINA 721 21.800,00

633 POTPORE IZ PRORA»UNA

6331 TekuÊe potpore 40.000,00
6332 Kapitalne potpore 200.000,00

UKUPNO  SKUPINA 633 240.000,00

SVEUKUPNI  PRIHODI 730.000,00



Stranica 62 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

»lanak 4.

II. POSEBNI DIO

»lanak 4.  glasi:

Izdaci ProraËuna 730.000,00 kuna raspore uju se po nositeljima i korisnicima, te potanjim namjenama u
posebnom dijelu ProraËuna kako slijedi;

BROJ                            VRSTA IZDATKA PLAN
KONTA 2003

31 IZDACI ZA ZAPOSLENE

3111 PlaÊe za zaposlene 85.000,00
313 Doprinosi na plaÊe 43.000, 00

UKUPNO SKUPINA 31 128.000,00

32 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU

32211 Uredski materijal 4.500,00
32231 Izdaci za elektriËnu energiju 5.000,00
322312 Izdaci za  javnu rasvjetu 36.000,00
32311 Izdaci za telefon 4.000,00
32313 Izdaci za poπtarinu  500,00
32339 Izdaci za informiranje 8.000,00
323391 Izdaci za objavu akata 2.000,00
32131 Izdaci za seminare i putne troπkove 5.000,00

UKUPNO SKUPINA 32 65.000,00

323 USLUGE TEKU∆EG I INVESTICIJSKOG ODRÆAVANJA

32321 TekuÊe odræavanje gra evinskih objekata 5.000,00
323211 Odræavanje groblja u Zr. Topolovcu 1.300,00
32322 Odræavanje javne rasvjete 17.000,00
323221 Odræavanje vage na sajmiπtu 5.000,00
32329 Odræavanje lokalnih cesta - zimska sluæba 20.000,00
32389 Odræavanje raËunalne opreme 6.500,00

UKUPNO SKUPINA 323 54.800,00

3237 INTELEKTUALNE USLUGE

32373 Usluge  odvjetnika 5.000,00

UKUPNO SKUPINA 3237 5.000,00

329 OSTALI RASHODI POSLOVANJA

32931 Reprezentacija 10.000,00
32999 TekuÊa rezerva 5.000,00

UKUPNO SKUPINA 329 15.000,00



Stranica 63Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

BROJ                            VRSTA IZDATKA PLAN
KONTA 2003

34 FINANCIJSKI RASHODI

34312 Usluge  platnog prometa 4.000,00
34349 Ostali  financijski izdaci 3.500,00

UKUPNO SKUPINA 34 7.500,00

381 TEKU∆E DONACIJE

38112 TekuÊe donacije za crkve na podruËju opÊine 10.000,00
38114 TekuÊe donacije politiËkim strankama 5.000,00
38114  1 TekuÊe donacije Udruga Veterana  domovinskog rata 2.000,00
38114  2 TekuÊe donacije Vatrogasnoj  zajednici 5.000,00
38114  3 TekuÊe donacije  Civilna zaπtita 1.000,00
38114  4 TekuÊe donacije udrugama na  OpÊine Zr. Topolovac 10.000,00
38115 TekuÊe  donacije sportskim druπtvima 7.000,00
38117 TekuÊe donacije gra anima i kuÊanstvima 5.000,00
381171 TekuÊe donacije u sluËaju nepogode 5.000,00
381172 TekuÊe donacije za poklone za DJEDA BOÆI∆NJAKA 3.500,00
38119 TekuÊe donacije Osnovnoj πkoli - mala πkola 3.200,00
381191 TekuÊa donacija Osnovnoj πkoli - p.π.Zr.Topolovac 6.000,00
38 121 TekuÊa donacija Crveni kriæ 2.000,00

UKUPNO SKUPINA 381 64.700,00

42 IZDACI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE

42129 Izdaci za ure enje gra evinskih objekata 150.000,00
42129 1 Radovi na grobljima  na podruËju OpÊine 10.000,00
42131 Modernizacija cesta 190.000,00
42141 Pripreme, planiranje i upr. projektom  za vodu 30.000,00
4221 Uredska oprema  i namjeπtaj 10.000,00

UKUPNO SKUPINA 42 390.000,00

SVEUKUPNI  IZDACI 730.000,00

»lanak 5.

U postupku izvrπavanja ProraËuna, korisnici,
odnosno nositelji proraËunskih sredstava imaju ovlasti i
obveze utvr ene ovom Odlukom.

»lanak 6.

ProraËunski korisnici duæni su sredstva ProraËuna
koristiti za namjene kako su raspore ene u posebnom
dijelu ProraËuna, te ne mogu preuzeti obveze iznad
iznosa utvr enog u izdacima Bilance posebnog dijela
ProraËuna.

»lanak 7.

ProraËun se izvrπava u skladu s ostvarenjem prihoda.
Zbog neravnomjernog priliva sredstava u ProraËunu

moæe se izmjeniti dinamika doznaËivanja sredstava
pojedinim korisnicima.

»lanak 8.

U okviru proraËunskih sredstava dopuπtena je
preraspodjela utvr enih sredstava izme u pojedinih
stavaka izdataka ili izme u pojedinih proraËunskih
korisnika prema odobrenju opÊinskog naËelnika.

Preraspodjela prema odredbi iz stavka 1. ovoga
Ëlanka ne moæe biti veÊa od 5% sredstava utvr enih na
stavci koja se mijenja.

»lanak 9.

Pogreπno ili viπe uplÊenih prihoda ProraËuna vraÊa
se uplatiteljima na teret tih prihoda, na temelju rjeπenja
o povratku sredstava koje donosi opÊinski naËelnik.



Stranica 64 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

»lanak 10.
Slobodna novËana sredstva na raËun ProraËuna mogu

se platiti u obliku depozita ili pozajmice.
Plasman slobodnih novËanih sredstava iz stavka 1.

ovog Ëlanka izvrπava opÊinski naËelnik. Prihodi od
upravljanja slobodnim novËanim sredstvima uplaÊuju se
u ProraËun.

»lanak 11.
OpÊinsko vijeÊe u sluËaju potrebe moæe u okviru

ukupno utvr enih iznosa izdataka ProraËuna izmjeniti
namjenu i visinu sredstava planiranih na odre enim
pozicijama izdataka.

»lanak 12.
ProraËun se izvrπava u skladu sa odredbama Zakona

o proraËunu.
Za izvrπavanje ProraËuna odgovoran je opÊinski

naËelnik, koji je ujedno i naredbodavac za izvrπavanje
ProraËuna u cjelini.

»lanak 13.
Sastavni dio ProraËuna jesu podudarni podaci za

prethodnu fiskalnu godinu., preinaËene procjene za
tekuÊu fiskalnu godinu, te predvi anju za slijedeÊe dvije
fiskalne godine.

»lanak 14.
Ovaj ProraËun primjenjuje se od 1. sijeËnja 2004.

godine i objavit Êe se u “Æupanijskom glasniku”.

Klasa: 400-08/03-01/1
Urbroj: 2123/07-01-03-21
Zrinski Topolovac, 18. prosinca 2003.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE ZRINSKI TOPOLOVAC

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Darko BrkiÊ, v,r.

6.
Na  temelju Ëlanka 128. Zakona o proraËunu

("Narondne novine " broj 96/03) i   Ëlanka  34. stavak
1. toËka 4. Statuta  OpÊine Zrinski Topolovac,
("Æupanijski glasnik", 1/02), OpÊinsko vijeÊe, OpÊine
Zrinski Topolovac na 22. sjednici odræanoj  dana 15.
oæujka, 2004.  godine donijelo je

O D L U K U
o izvrπenju ProraËuna OpÊine Zrinski Topolovac

za 2003. godinu

»lanak 1.

PrihvaÊa se Financijsko izvjeπÊe o izvrπenju
ProraËuna OpÊine Zrinski Topolovac za 2003 godinu.

»lanak 2.

Financijsko izvjeπÊe iz Ëlanka 1. je sastavni dio ove
Odluke.

»lanak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoπenja i
objavit Êe se u "Æupanijskom glasniku Bjelovarsko-
bilogorske æupanije"

Klasa : 400-04/04-01/1
Urbroj: 2123/07-01-04-22
Zrinski Topolovac, 15. oæujka 2004.

OP∆INSKO VIJE∆E OP∆INE
ZRINSKI TOPOLOVAC

PREDSJEDNIK
OP∆INSKOG VIJE∆A

Darko BrkiÊ, v,r.

OSTVARENJE
PRORA»UNA  OP∆INE ZRINSKI TOPOLOVAC ZA 2003. GODINU

BROJ                                 VRSTA PRIHODA PLAN OSTVARENJE
KONTA 2003 PRORA»UNA

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK

6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada 158.000,00 151.538,75
6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 00,00
6117 Povrat poreza i prireza na dohodak po godiπnjoj prijavi -27.600,00     -27.565,90

UKUPNO SKUPINA 611 130.400,00 123.972,85



Stranica 65Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

BROJ                                 VRSTA PRIHODA PLAN OSTVARENJE
KONTA 2003 PRORA»UNA

612 POREZ NA DOBIT

6121 Porez na dobit od poduzetnika 4.000,00 00,00
6125 Povrat poreza na dobit -3.070,00 -3.069,32

UKUPNO SKUPINA 612 930,00 -3.069,32

613 POREZ NA IMOVINU

61314 Porez na kuÊe za odmor 5.000,00 2.430,00
61341 Porez na promet nekretnina 8.000,00 5.722,46

UKUPNO SKUPINA 613 13.000,00 8.152,46

614 POREZ NA ROBU I USLUGE

61424 Porez na potroπnju alkoholnih i bezalkoholnih piÊa 3.000,00 1.916,80
61453 Porez na tvrtku 8.000,00 4.437,24
61454 Porez na reklame dug od proπlih godina 1.200,00 00,00

UKUPNO SKUPINA 614 12.200,00 6.354,04

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE  IMOVINE

6412 Prihod od kamata 3.500,00 2.696.28
6416 Prihod od dividendi 3.200,00 6.361,84

UKUPNO SKUPINA 641 6.700,00 9.058,12

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE

64221 Prihod od najamnine 35.000,00 33.167,90
64222 Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljiπta 100,00 30,00
64241 Naknada za ceste za traktore  dugovanja 40.000,00 00,00

UKUPNO SKUPINA 642 75.100,00 33.197,90

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

65139 Prihod od dræavnih biljega 2.000,00 1.782,96
6523 2 Komunalna naknada 100.000,00 51.175,46
6523 20 Prihod od javne rasvjete 55.000,00 46.802,67
6523 21 Naknada za groblje 18.000,00 12.040,00
65241 ©umski  doprinos 18.000,00 14.033,35
65269 Dug za asfalt 22.000,00 00,00
652691 Povrat sredstava H.Z.Z.Z. 4.916.89

UKUPNO SKUPINA 652 215.000,00 130.751,33



Stranica 66 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

BROJ                                 VRSTA PRIHODA PLAN OSTVARENJE
KONTA 2003 PRORA»UNA

661 OSTALI  PRIHODI

6612 Prihod od iznajmljivanja prostora 3.500,00 2.400,00
6613 Prihod  od opÊinskih naknada 8.000,00 7.754,00

UKUPNO SKUPINA 661 11.500,00 10.154,00

721 PRIHOD OD PRODAJE GRA–EVINSKIH OBJEKATA

7211 Stambeni objekti 21.000,00 17.716,84

UKUPNO SKUPINA 721 21.000,00 17.716,84

633 POTPORE IZ PRORA»UNA

6331 TekuÊe potpore 11.440,00 11.440,00
6332 Kapitalne potpore 100.000,00 85.779,33

UKUPNO SKUPINA 633 111.440,00 97.219,33

SVEUKUPNI  PRIHOD 597.270,00 433.507.55

922 VI©AK PRIHODA

92211 Viπak prihoda poslovanja 10.457,29 10.457,29

UKUPNO SKUPINA 922 10.457,29 10.457,29

SVEUKUPNI PRIHODI 607.727,29 443.964,84

»lanak 4.

II. POSEBNI DIO

BROJ                                 VRSTA IZDATKA PLAN OSTVARENJE
KONTA 2003 PRORA»UNA

31 IZDACI ZA ZAPOSLENE

3111 PlaÊe za zaposlene 77.000,00 80.558.14
313 Dprinosi na plaÊe 43.000, 00 43.617,78

UKUPNO SKUPINA 31 120.000,00 124.175,92

32 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU

32211 Uredski materijal 4.500,00 3.369.34
32231 Izdaci za elektriËnu energiju 5.000,00 5.456,03



Stranica 67Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

BROJ                                 VRSTA IZDATKA PLAN OSTVARENJE
KONTA 2003 PRORA»UNA

322313 Elektra 1% naknade 1.700,00 1.391,79
322312 Izdaci za  javnu rasvjetu 36.000,00 35.519,50
32311 Izdaci za telefon 4.100,00 4.071,08
32313 Izdaci za poπtarinu 500,00  500,00
32339 Izdaci za informiranje 15.500,00 17.040,31
323391 Izdaci za objavu akata 1.500,00 910,00
32131 Izdaci za seminare i putne troπkove 5.000,00 4.773,14

UKUPNO SKUPINA 32 73.800,00 73.031,19

323 USLUGE TEKU∆EG I INVESTICIJSKOG ODRÆAVANJA

32321 TekuÊe odræavanja gra evinskih objekata 5.000,00 3.736,50
323211 Odræavanje groblja u Zr. Topolovcu 1.300,00 970,91
32322 Odræavanje javne rasvjete 20.000,00 9.891,38
323221 Odræavanje vage na sajmiπtu 5.000,00 00,00
32329 Odræavanje lokalnih cesta - zimska sluæba 20.000,00 12.688,00
32389 Odræavanje  raËunalne opreme 14.500,00 15.137,30

UKUPNO SKUPINA 323 65.800,00 42.424.09

3237 INTELEKTUALNE USLUGE

32373 Usluge  odvjetnika 2.000,00 1.876,60

UKUPNO SKUPINA 3237 2.000,00 1.876,60

329 OSTALI RASHODI POSLOVANJA

32931 Reprezentacija 9.000,00 6.335,25
32999 TekuÊa rezerva 1.000,00 00,00

UKUPNO SKUPINA 329 10.000,00 6.335,25

34 FINANCIJSKI RASHODI

34312 Usluge  platnog prometa 4.000,00 3.581,89
34349 Ostali  financijski izdaci 3.500,00 3.390.25

UKUPNO SKUPINA 34 7.500,00 6.972,14

381 TEKU∆E DONACIJE

38112 TekuÊe donacije za crkve na podruËju opÊine 10.000,00 5.000,00
38114 TekuÊe donacije politiËkim strankama 00,00 00,00
38114 1 TekuÊe donacije Udruga Veterana domovinskog rata 00,00 00,00
38114 2 TekuÊe donacije Vatrogasnoj zajednici 5.000,00 400,00
38114 3    TekuÊe donacije Civilna zaπtita 1.000,00 00,00
38114 4 TekuÊe donacije udrugama na OpÊine Zr. Topolovac 5.000,00 00,00
38115 TekuÊe donacije sportskim druπtvima 7.000,00 3.308,83
38117 TekuÊe donacije gra anima i kuÊanstvima 14.000,00 12.051,34



Stranica 68 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

BROJ                                 VRSTA IZDATKA PLAN OSTVARENJE
KONTA 2003 PRORA»UNA

381171 TekuÊe donacije u sluËaju nepogode 00,00 00,00
381172 TekuÊa donacije za poklone za DJEDA BOÆI∆NJAKA 3.500,00 3.510,24
38119 TekuÊe donacije Osnovnoj πkoli - mala πkola 3.178,30 3.178,30
381191 TekuÊe donacija Osnovnoj πkoli - p.π.Zr.Topolovac 6.000,00 5.920.49
38 121 TekuÊa donacija Crveni kriæ 2.000,00 00,00

UKUPNO SKUPINA 381 56. 678,30 33.369,20

42 IZDACI ZA NABAVU DUGOTRAJNE IMOVINE
42129 Izdaci za ure enje gra evinskih objekata 93.000,00 92.490,10
42129 1 Radovi na groblju u Zrinskom Topolovcu 00,00 00,00
42131 Modernizacija cesta 170.548,99 32.667,22
42141 Pripreme, planiranje i upr. projektom za plin 00,00     00,00
4221 Uredska oprema i namjeπtaj 5.000,00 00,00
42239 Oprema za odræavanje i zaπtitu 3.400,00 3.294,00

UKUPNO SKUPINA 42 271.948,99 128.451,32

SVEUKUPNI IZDACI 607.727,29 416.635,71



Stranica 69Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK

ÆUPANIJSKA SKUP©TINA
 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ÆUPANIJE

  1. Odluka o utvr ivanju Plana rashoda za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna
ulaganja na nefinancijskoj imovini, nabave
materijala, dijelova i usluga tekuÊeg i
investicijskog odræavanja osnovnih πkola
Bjelovarsko-bilogorske æupanije u prvom
tromjeseËju 2004. godine;

  2. Odluka o utvr ivanju Plana rashoda za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna
ulaganja na nefinancijskoj imovini, nabave
materijala, dijelova i usluga tekuÊeg i
investicijskog odræavanja srednjih πkola i
uËeniËkih domova Bjelovarsko-bilogorske
æupanije u prvom tromjeseËju 2004. godine;

  3. Odluka o uspostavljanju suradnje Bjelovarsko-
bilogorske æupanije i Æupanije Somogy;

  4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o
odre ivanju naknada duænosnika, te plaÊa i
drugim pravima proizlazeÊim iz radnog
odnosa djelatnika zaposlenih u upravnim
odjelima i sluæbama Bjelovarsko-bilogorske
æupanije;

  5. Rjeπenje o razrjeπenju duænosti Ëlana i
predsjednika Upravnog vijeÊa Doma za starije
i nemoÊne osobe “Bjelovar”, g e. Boæice
Kvaternik Ledinski;

  6. Rjeπenje o imenovanju na duænost Ëlana
Upravnog vijeÊa Doma za starije i nemoÊne
osobe “Bjelovar”, gosp. Æeljka Halauseka;

  7. Rjeπenje o razrjeπenju i izboru predsjednika
Odbora za dodjelu povelja i priznanja;

  8. Rjeπenje o razrjeπenju i izboru predsjednika
Odbora za gospodarstvo, razvoj i obnovu;

  9. Rjeπenje o razrjeπenju sudaca porotnika;
10. Rjeπenje o imenovnaju sudaca porotnika

OpÊinskog suda u Bjelovaru;
11. ZakljuËak o prihvaÊanju Financijskog izvjeπÊa

za 2003. godinu;
12. ZakljuËak o prihvaÊanju Pregleda temeljnih

sigurnosnih pokazatelja i rezultata rada
Policijske uprave Bjelovarsko-bilogorske u
2003. godini;

13. ZakljuËak o prihvaÊanju IzvjeπÊa o stanju
komunalne infrastrukture u Bjelovarsko-
bilogorskoj Êupaniji 2003. godine;

14. ZakljuËak o prihvaÊanju IzvjeπÊa o izgradnji
magistralnog vodovoda Bjelovarsko-bilo-
gorske æupanije;

15. ZakljuËak o prihvaÊanju IzvjeπÊa o stanju
lovstva u Bjelovarsko-bilogorskoj Ëupaniji;

16. ZakljuËak o prihvaÊanju IzvjeπÊa o
kreditiranju programa poticanja malog i
srednjeg poduzetniπtva u turizmu Bjelovarsko-
bilogorske æupanije;

17. ZakljuËak o prihvaÊanju IzvjeπÊa o stanju
sporta u Bjelovarsko-bilogorskoj æupaniji u
2003. godini;

18. ZakljuËak o prihvaÊanju IzvjeπÊa o stanju i
problemima u kulturi na podruËju
Bjelovarsko-bilogorske æupanije u 2003.
godini.

ME–USTRANA»KO VIJE∆E
ÆUPANIJSKE SKUP©TINE
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ÆUPANIJE

1. Rjeπenje o izboru predsjednika Me u-
stranaËkog vijeÊa Bjelovarsko-bilogorske
æupanije.

ÆUPANIJSKO POGLAVARSTVO
BJELOVARSKO-BILOGORSKE ÆUPANIJE

8. Odluka o subvencioniranju nabave kvalitetnih
loznih i voÊnih sadnica u Bjelovarsko-
bilogorskoj æupaniji za 2004. godinu;

9. Odluka o dodjeli novËane potpore
Æupanijskom sudu u Bjelovaru;

10. Odluka o dodjeli novËane potpore OpÊinskom
sudu u Bjelovaru;

11. Odluka o nabavi i darovanju raËunala i pisaËa
OpÊoj bolnici Bjelovar;

12. Odluka o osnivanju Odbora za podizanje
spomen obiljeæja preπuÊivanim hrvatskim
ærtvama II. svjetskog rata i poraÊa s podruËja
Bjelovarsko-bilogorske æupanije;

13. Rjeπenje o imenovanju Ëlanova Odbora za
podizanje spomen obiljeæja preπuÊivanim
hrvatskim ærtvama II. svjetskog rata i poraÊa
s podruËja Bjelovarsko-bilogorske æupanije;

14. Rjeπenje o tekuÊim donacijama udrugama
gra ana Bjelovarsko-bilogorske æupanije za
2004. godinu;

Stranica

1

3

4

5

5

6

6

6
7

7

10

10

10

Stranica

11

11

11

11

12

13

14

14

15

15

15

16

16

SADRÆAJ



Stranica 70 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2

15. Rjeπenje o izmjeni i dopuni Rjeπenja o izmjeni
i dopuni Rjeπenja o imenovanju Ëlanova
Povjerenstva za pripremu privatizacije “Ceste”
d.o.o. Bjelovar;

16. ZakljuËci;
17. ZakljuËak o davanju suglasnosti na kreditno

zaduæenje Doma zdravlja Bjelovarsko-
bilogorske æupanije;

18. ZakljuËak o davanju suglasnosti na Statut
OpÊe bolnice Bjelovar;

19. ZakljuËak o davanju suglasnosti na Statut
Ljekarne Bjelovar;

20. ZakljuËak o davanju suglasnosti na Statut
Zavoda za javno zdravstvo Bjelovarsko-
bilogorske æupanije;

21. ZakljuËak o davanju suglasnosti na Statut
“Daruvarskih toplica” Specijalne bolnice za
medicinsku rehabilitaciju Daruvar;

22. ZakljuËak.

OP∆INA KAPELA

4. Odluka o dodjeli koncesije za obavljanje
dimnjaËarskih poslova;

5. Odluka o izmjeni i dopuni ProraËuna OpÊine
Kapela za 2004. godinu;

6. Odluka o komunalnom doprinosu na podruËju
OpÊine Kapela;

7. Odluka o obavljanju dimnjaËarske sluæbe na
podruËju OpÊine Kapela;

8. Program socijalno-zdravstvenih potreba
OpÊine Kapela za 2004. godinu.

OP∆INA SIRA»

1. Odluka o davanju koncesije za obavljanje
dimnjaËarske sluæbe;

2. Odluka o provo enju katastarske izmjere u
svrhu izrade katastra nekretnina na podruËju
OpÊine SiraË;

3. Odluka o davanju koncesije za obavljanje
pogrebnih usluga;

4. Odluka o moguÊnosti osloba anja plaÊanja
odvoza kuÊnog smeÊa;

5. Odluka o izvrπenju ProraËuna OpÊine SiraË za
2004. godinu;

6. Odluka o prihvaÊanju provedenog popisa
imovine i obveza (inventure) s 31.12.2003.;

7. Odluka o godiπnjem rasporedu rada nedjeljom
i praznicima trgovaËkih radnji na podruËju
OpÊine SiraË u 2004. godini;

OP∆INA VELIKO TROJSTVO

1. Odluka o sufinanciranju razlike od pune cijene
koriπtenja vrtiÊa u Bjelovaru za djecu sa
podruËja OpÊine Veliko Trojstvo;

2. Odluka o povjeravanju poslova za provo enje
mjera deratizacije na podruËju OpÊine Veliko
Trojstvo;

3. Odluka o izboru DP Elektra Bjelovar,
poduzeÊem za odræavanje javne rasvjete na
podruËju OpÊine Veliko Trojstvo u 2004.
godini;

4. Odluka o isplati jednokratne pomoÊi Druπtvu
Multiple Skleroze Hrvatske - Æupanijska
sekcija bjelovarsko-bilogorska;

5. Odluka o izgradnji treÊe faze opÊinske
vodoopskrbe u naseljima Martinac, Viπnjevac,
»urlovac;

6. Odluka o koriπtenju sredstava tekuÊe rezerve
za 2003. godinu;

7. Odluka o usvajanju IzvjeπÊa o financijskom
poslovanju OpÊine Veliko Trojstvo za
razdoblje 01.01.-31.12.2003.

OP∆INA ZRINSKI TOPOLOVAC

1. Odluka o vrijednosti boda za obraËun
komunalne naknade;

2. Odluka o podruËju zona i vrijednosti boda za
obraËun komunalne naknade

3. Odluka o komunalnoj naknadi;
4. Odluka o izmjenama i dopunama ProraËuna

OpÊine Zrinski Topolovac za 2003. godinu;
5. ProraËun OpÊine Zrinski Toplovac za 2004.

godinu;
6. Odluka o izvrπenju PoraËuna OpÊine Zrinski

Topolovac za 2003. godinu.

Stranica

17
18

18

19

19

19

19
20

21

21

22

24

27

29

29

29

30

Stranica

30

41

42

43

43

43

44

44

45

45

54

54
54

56

60

64

“Æupanijski glasnik” sluæbeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske æupanije izdaje Bjelovarsko-bilogorska æupanija
Ulica Dr. Ante StarËeviÊa 8 -  Glavni i odgovorni urednik Nikola Varga, dipl. iur., telefon: (043) 242-279 ili
221-906 - Pretplata za 2003. godinu iznosi 450,00 kuna - Tisak: TISKARA HORVAT d.o.o. Bjelovar -
Oslobo eno plaÊanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju miπljenja Ministarstva
prosvjete i πporta - Poπtarina plaÊena u HP Bjelovar.



Stranica 71Broj 2 ÆUPANIJSKI GLASNIK



Stranica 72 ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 2


